
Листа на веб сервиси кои ги нуди платформата 

Сервиси кои ги нуди платформата: 

1. Име на институција:УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИ КНИГИ НА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UVMK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. UVMKTestBirthServiceServiceID  

Опис на сервис:UVMKBirthService 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getPersonDataByEmbg 

Опис на web методот:getPersonDataByEmbg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

serviceToken String serviceToken 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personData personData personData 

2. UVMKTestMarriageServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Извод од матична книга на венчани</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getPersonDataMarriageByEmbg 

Опис на web методот:getPersonDataMarriageByEmbg 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

embg String embg 

serviceToken String serviceToken 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personDataMarriage personDataMarriage personDataMarriage 

3. UVMKTestDeathServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Извод од матична книга на умрени</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getPersonDataDeathByEmbg 

Опис на web методот:getPersonDataDeathByEmbg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

serviceToken String serviceToken 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personDataDeath personDataDeath personDataDeath 

2. Име на институција:МАКЕДОНСКА АКАДЕМСКА ИСТРАЖУВАЧКА 

МРЕЖА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MARNET 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MarnetDomainServiceServiceID  

Опис на сервис:MarnetDomainService 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetDomainById 



Опис на web методот:GetDomainById 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

danocen String danocen 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Danocen[] Danocen[] Danocen[] 

2. GetDomainByName 

Опис на web методот:GetDomainByName 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

imePrezime String imePrezime 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Fizicki[] Fizicki[] Fizicki[] 

3. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ И 

НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MNR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MNRInteropEndPointServiceID  

Опис на сервис:MNRInteropEndPoint 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CheckDiplomate 

Опис на web методот:CheckDiplomate 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

nameSurname String nameSurname 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Diplomate[] Diplomate[] Diplomate[] 

2. ValidDiplomateId 

Опис на web методот:ValidDiplomateId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

id String id 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

4. Име на институција:ОСНОВЕН СУД 2 СКОПЈЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:OSS2 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Oss2StatusInteropEndPointServiceID  

Опис на сервис:OSS 2 Project 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetLegalCapacityService 

Опис на web методот:GetLegalCapacityService 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Int32 Int32 Int32 

2. GetDivorceService 

Опис на web методот:GetDivorceService 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Int32 Int32 Int32 

3. GetCustodyService 

Опис на web методот:GetCustodyService 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Int32 Int32 Int32 

5. Име на институција:ОСНОВЕН СУД 1 СКОПЈЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:OSS1 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Oss1StatusInteropEndPointServiceID  

Опис на сервис:OSS 1 Project 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetIsProsecutedService 

Опис на web методот:GetIsProsecutedService 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Int32 Int32 Int32 

2. GetProhibitionService 

Опис на web методот:GetProhibitionService 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Int32 Int32 Int32 

3. GetProceedingService 

Опис на web методот:GetProceedingService 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ArrayOfString ArrayOfString ArrayOfString 

6. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. M1M2ForeignerServiceID  



Опис на сервис:Сервис со чија помош се проверуваат м1/м2 обрасците 

за странски државјани 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetCurrentM1M2ForForeigner 

Опис на web методот:GetCurrentM1M2ForForeigner 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foreignerUid String foreignerUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForForeigner M1M2ForForeigner M1M2ForForeigner 

2. M1M2DisabilityPersonServiceID  

Опис на сервис:Сервис со чија помош се проверуваат проверуваат 

м1/м2 обрасците за инвалидни лица 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetCurrentM1M2ForDisabilityPerson 

Опис на web методот:GetCurrentM1M2ForDisabilityPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

disabilityPersonUid String disabilityPersonUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForDisabilityPe

rson 

M1M2ForDisabilityPe

rson 

M1M2ForDisabilityPe

rson 

2. GetCurrentM1M2ForDisabilityPersonInCompany 

Опис на web 

методот:GetCurrentM1M2ForDisabilityPersonInCompany 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

disabilityPersonUid String disabilityPersonUid 

companyUid Int32 companyUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForDisabilityPe

rson 

M1M2ForDisabilityPe

rson 

M1M2ForDisabilityPe

rson 

7. Име на институција:УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИ КНИГИ НА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UVMK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. AdditionalUvmkServiceServiceID  

Опис на сервис:AdditionalUvmkService 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetRelationshipIdStatus 

Опис на web методот:GetRelationshipIdStatus 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embgPersonOne String embgPersonOne 

embgPersonTwo String embgPersonTwo 

marriageServiceToken String marriageServiceToken 

birthServiceToken String birthServiceToken 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

RelationshipId RelationshipId RelationshipId 

2. GetParentInfo 

Опис на web методот:GetParentInfo 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

personEmbg String personEmbg 

birthServiceToken String birthServiceToken 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ParentId ParentId ParentId 

3. GetSpouseInfo 

Опис на web методот:GetSpouseInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personEmbg String personEmbg 

deathServiceToken String deathServiceToken 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

SpouseId SpouseId SpouseId 

8. Име на институција:ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:FZOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. FZOMFamilyDoctorServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Матични лекари на даден осигуреник</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetFamillyDoctor 

Опис на web методот:GetFamillyDoctor 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

id String id 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonFamillyDoctor PersonFamillyDoctor PersonFamillyDoctor 

2. GetFamillyDoctorByPersonId 

Опис на web методот:GetFamillyDoctorByPersonId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId String personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonFamillyDoctor PersonFamillyDoctor PersonFamillyDoctor 

3. GetFamillyDoctorByHealthInsuranceNumber 

Опис на web методот:GetFamillyDoctorByHealthInsuranceNumber 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

healthInsuranceNumber String healthInsuranceNumber 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonFamillyDoctor PersonFamillyDoctor PersonFamillyDoctor 

9. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. HRMSM1M2ServiceServiceID  

Опис на сервис:Сервис со чија помош се прави проверка на 

моменталниот м1/м2 образец на одредено лице 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. GetLastM1M2ForPersonInInstitution 

Опис на web методот:GetLastM1M2ForPersonInInstitution 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String personUid 

companyUid Int32 companyUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForPerson M1M2ForPerson M1M2ForPerson 

2. GetLastM1M2ForPerson 

Опис на web методот:GetLastM1M2ForPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String personUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForPerson M1M2ForPerson M1M2ForPerson 

10. Име на институција:УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИ КНИГИ НА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UVMK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. UVMKProductionBirthServiceServiceID  

Опис на сервис:Сервис за преземање на извод од матична книга на 

родени (продукција) 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getPersonDataByEmbg 

Опис на web методот:getPersonDataByEmbg 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg Field 

serviceToken String service Token Field 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personData personData person Data Object 

2. UVMKProductionDeathServiceServiceID  

Опис на сервис:Сервис за преземање на извод од матична книга на 

починати (продукција) 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getPersonDataDeathByEmbg 

Опис на web методот:getPersonDataDeathByEmbg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String Единствен матичен број 

serviceToken String Сервис токен 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personDataDeath personDataDeath personDataDeath 

3. UVMKProductionMarriageServiceServiceID  

Опис на сервис:Сервис за преземање на извод од матична книга на 

венчани (продукција) 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getPersonDataMarriageByEmbg 

Опис на web методот:getPersonDataMarriageByEmbg 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

embg String embg Field 

serviceToken String serviceToken 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personDataMarriage personDataMarriage personDataMarriage Field 

4. TestUVMKDeathServiceByMonthYearServiceID  

Опис на сервис:Сервис за преземање на починати лица на месечно ниво 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getListOfPersonDataDeathByMonthYear 

Опис на web методот:getListOfPersonDataDeathByMonthYear 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

month Int32 month 

year Int32 year 

serviceToken String serviceToken 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personDataDeath[] personDataDeath[] personDataDeath[] 

11. Име на институција:НЕКСТСЕНС ДОО СКОПЈЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NEXTSENSE 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. NextsenseeDeliveryServiceServiceID  

Опис на сервис:EDelivery сервис на вендор Nextsense 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SendMessage 

Опис на web методот:SendMessage 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

document Byte[] document 

subject String subject 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

2. SetStatus 

Опис на web методот:SetStatus 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

statusReason String statusReason 

signedXml String signedXml 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

2. NextsenseTestSerivceServiceID  

Опис на сервис:Service for person info 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetFullName 

Опис на web методот:GetFullName 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

id Int32 id 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 



12. Име на институција:МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:TELEKOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. TELEKOMeDeliveryServiceServiceID  

Опис на сервис:EDelivery сервис на вендор Telekom 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SendMessage 

Опис на web методот:SendMessage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

document Byte[] document 

subject String subject 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

2. SetStatus 

Опис на web методот:SetStatus 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

statusReason String statusReason 

signedXml String signedXml 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

13. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 



Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. CertificateOfPensionServiceID  

Опис на сервис:Потврда за пензија 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. potvrdaZaPenzija 

Опис на web методот:potvrdaZaPenzija 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

paramEmbg String Единствен матичен број на граѓанинот 

periodOd String година месец, формат ГГГГММ 

periodDo String година месец, формат ГГГГММ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String 

Потврда за пензија (влезни параметри) , Податоци за 

пензионерот (име, презиме, адреса, пензиски број), 

Детали по периоди (период, вид надоместок, износ 

решние, износ исплатено, вид надоместок телесно 

оштетување) 

2. potvrdaZaPenzijaXml 

Опис на web методот:potvrdaZaPenzijaXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

paramEmbg String Единствен матичен број на граѓанинот 

periodOd String година месец, формат ГГГГММ 

periodDo String година месец, формат ГГГГММ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

XmlElement XmlElement 
Потврда за пензија (влезни параметри) , 

Податоци за пензионерот (име, презиме, 



Име  Тип  Опис  

адреса, пензиски број), Детали по 

периоди (период, вид надоместок, износ 

решние, износ исплатено, вид 

надоместок телесно оштетување) 

3. proveriDostapnost 

Опис на web методот:proveriDostapnost 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CertificateOfTypePensionServiceID  

Опис на сервис:Потврда за корисник и тип на пензија и тековно 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. potvrdaKorTipTekovRes 

Опис на web методот:potvrdaKorTipTekovRes 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

paramEmbg String Единствен матичен број на граѓанинот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String 

Податоци за пензионерот (име презиме, адреса, 

странска пензија) , детали ( пензиски број, статус 

пензија, вид надоместок, датум на остварување 

право на пензија, износ во решение за пензија, износ 

за исплата на пензија, статус на решение) 

2. potvrdaKorTipTekovResXml 

Опис на web методот:potvrdaKorTipTekovResXml 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

paramEmbg String Единствен матичен број на граѓанинот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

XmlElement XmlElement 

Податоци за пензионерот (име презиме, 

адреса, странска пензија) , детали ( 

пензиски број, статус пензија, вид 

надоместок, датум на остварување 

право на пензија, износ во решение за 

пензија, износ за исплата на пензија, 

статус на решение) 

3. proveriDostapnost 

Опис на web методот:proveriDostapnost 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String ОК , како потврда дека постои конекција 

3. PiomEvidenceServiceID  

Опис на сервис:Преглед матична евиденција 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. pregledMaticnaEvidencija 

Опис на web методот:pregledMaticnaEvidencija 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

paramEmbg String Единствен матичен број на граѓанинот 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String 

структура за осигуреник : вработувања, пријави - 

одјави, сегменти стаж М4, вкупен стаж , невалидни 

М4 

2. pregledMaticnaEvidencijaXml 

Опис на web методот:pregledMaticnaEvidencijaXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

paramEmbg String Единствен матичен број на граѓанинот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

XmlElement XmlElement 

структура за осигуреник : вработувања, 

пријави - одјави, сегменти стаж М4, 

вкупен стаж , невалидни М4 

3. proveriDostapnost 

Опис на web методот:proveriDostapnost 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String ОК , како потврда дека постои конекција 

14. Име на институција:ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:FZOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. InteropAvrmDataReceiverServiceID  

Опис на сервис:Сервис со чија помош АВРМ ги праќа податоците кон 

ФЗОМ (М1, М2, Мx) 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. IsAlive 

Опис на web методот:IsAlive 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

2. WriteM1 

Опис на web методот:WriteM1 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

m1List M1[] m1List 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

3. WriteM2 

Опис на web методот:WriteM2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

m2List M2[] m2List 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

4. WriteMX 

Опис на web методот:WriteMX 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mxList ArrayOfMX mxList 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

15. Име на институција:УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИ КНИГИ НА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UVMK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. UVMKDeathServiceByMonthYearServiceID  

Опис на сервис:Сервис за превземање на починати лица на месечно 

ниво 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getListOfPersonDataDeathByMonthYear 

Опис на web методот:getListOfPersonDataDeathByMonthYear 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

month Int32 month 

year Int32 year 

serviceToken String serviceToken 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personDataDeath[] personDataDeath[] personDataDeath[] 

16. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 



Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. M1M2ServiceForFzomServiceID  

Опис на сервис:Сервис за преземање на М1/М2 обрасци за потребите на 

ФЗОМ 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetM1M2 

Опис на web методот:GetM1M2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUidn String personUidn 

companyUidn Nullable`1 companyUidn 

checkInDate DateTime checkInDate 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2[] M1M2[] M1M2[] 

2. GetM1M2ById 

Опис на web методот:GetM1M2ById 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

id Int32 id 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2 M1M2 M1M2 

2. AvrmCompanyServiceServiceID  

Опис на сервис:Сервис за преземање на податоци поврзани со одредена 

деловна единица 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetCompanyUnitByUidnAndRegNr 



Опис на web методот:GetCompanyUnitByUidnAndRegNr 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

uidNumber Int32 uidNumber 

regNumber Int32 regNumber 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

AvrmCompanyUnit AvrmCompanyUnit AvrmCompanyUnit 

17. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MON 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. servisi monServiceID  

Опис на сервис:servisi mon 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getIdesMonFirstSign 

Опис на web методот:getIdesMonFirstSign 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

idesMonFirstSign idesMonFirstSign idesMonFirstSign 

18. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, 

ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MTSP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. InterkonektivnostServiceServiceID  

Опис на сервис:InterkonektivnostService 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getMtspLyricusCategorization 

Опис на web методот:getMtspLyricusCategorization 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspLyricusCategoriz

ation 

mtspLyricusCategoriz

ation 

mtspLyricusCategoriz

ation 

2. getMtspLyricusProofNotOnState 

Опис на web методот:getMtspLyricusProofNotOnState 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspLyricusProofNot

OnState 

mtspLyricusProofNot

OnState 

mtspLyricusProofNot

OnState 

3. getMtspLyricusDisability 

Опис на web методот:getMtspLyricusDisability 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspLyricusDisability mtspLyricusDisability mtspLyricusDisability 

4. getMtspLyricusSpecNeed 

Опис на web методот:getMtspLyricusSpecNeed 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspSpilSpecNeed mtspSpilSpecNeed mtspSpilSpecNeed 

5. getMtspLyricusListCustody 

Опис на web методот:getMtspLyricusListCustody 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspLyricusListCusto

dy 

mtspLyricusListCusto

dy 

mtspLyricusListCusto

dy 

6. getMtspLyricusServiceCSR 

Опис на web методот:getMtspLyricusServiceCSR 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspLyricusServiceCS

R 

mtspLyricusServiceCS

R 

mtspLyricusServiceCS

R 

7. getMtspLyricusOrdAdoption 

Опис на web методот:getMtspLyricusOrdAdoption 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspLyricusOrdAdobt

ion 

mtspLyricusOrdAdobt

ion 

mtspLyricusOrdAdobt

ion 

8. getMtspLyricusChNoParent 

Опис на web методот:getMtspLyricusChNoParent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspLyricusChNoPare

nt 

mtspLyricusChNoPare

nt 

mtspLyricusChNoPare

nt 

9. getMtspLyricusWithDrownParent 

Опис на web методот:getMtspLyricusWithDrownParent 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspLyricusWithDro

wnParent 

mtspLyricusWithDro

wnParent 

mtspLyricusWithDro

wnParent 

10. getMtspLyricusCustody2 

Опис на web методот:getMtspLyricusCustody2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspLyricusCustody2 mtspLyricusCustody2 mtspLyricusCustody2 

11. getMtspLyricusTerminationPlace 

Опис на web методот:getMtspLyricusTerminationPlace 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspLyricusTerminati

onPlace 

mtspLyricusTerminati

onPlace 

mtspLyricusTerminati

onPlace 

12. getMtspSpilZZ 

Опис на web методот:getMtspSpilZZ 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Int32 Int32 Int32 

13. getMTSPDCSWCData 

Опис на web методот:getMTSPDCSWCData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

idesMtspDcswc[] idesMtspDcswc[] idesMtspDcswc[] 

14. getMtspSpilPPStudira 

Опис на web методот:getMtspSpilPPStudira 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Int32 Int32 Int32 

15. getMtspSpilPPSD 

Опис на web методот:getMtspSpilPPSD 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Int32 Int32 Int32 

16. getMtspSpilUserRight 

Опис на web методот:getMtspSpilUserRight 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String[] String[] String[] 

17. getMtspSpilDeteBezRD 

Опис на web методот:getMtspSpilDeteBezRD 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Int32 Int32 Int32 

18. getMtspSpilPNPS 

Опис на web методот:getMtspSpilPNPS 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspSpilPNPS mtspSpilPNPS mtspSpilPNPS 



19. getMtspSpilPP1826 

Опис на web методот:getMtspSpilPP1826 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspSpil1826 mtspSpil1826 mtspSpil1826 

20. getMtspSpilPPNega 

Опис на web методот:getMtspSpilPPNega 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspSpilPPNega mtspSpilPPNega mtspSpilPPNega 

21. getMtspSpilPPP 

Опис на web методот:getMtspSpilPPP 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

mtspSpilPPP mtspSpilPPP mtspSpilPPP 

22. getMtspLyricusCustody 

Опис на web методот:getMtspLyricusCustody 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embgDete String embgDete 

embgStaratel String embgStaratel 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspLyricusCustody mtspLyricusCustody mtspLyricusCustody 

23. getMtspLyricusFosterF 

Опис на web методот:getMtspLyricusFosterF 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspLyricusFosterF mtspLyricusFosterF mtspLyricusFosterF 

24. getMtspLyricusHost 

Опис на web методот:getMtspLyricusHost 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

mtspLyricusHost mtspLyricusHost mtspLyricusHost 

25. getMtspLyricusHost5 

Опис на web методот:getMtspLyricusHost5 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspLyricusHost5 mtspLyricusHost5 mtspLyricusHost5 

26. getMtspSpilMethodSPE 

Опис на web методот:getMtspSpilMethodSPE 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspSpilGen mtspSpilGen mtspSpilGen 

27. getMtspSpilMethodASPE 

Опис на web методот:getMtspSpilMethodASPE 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

mtspSpilGen mtspSpilGen mtspSpilGen 

28. getMtspSpilMethodUPN 

Опис на web методот:getMtspSpilMethodUPN 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspSpilGen mtspSpilGen mtspSpilGen 

29. getMtspSpilMethodEPP 

Опис на web методот:getMtspSpilMethodEPP 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspSpilDD mtspSpilDD mtspSpilDD 

30. getMtspSpilMethodZS 

Опис на web методот:getMtspSpilMethodZS 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspSpilDD mtspSpilDD mtspSpilDD 

31. getMtspSpilMethodCI 

Опис на web методот:getMtspSpilMethodCI 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspSpilDD mtspSpilDD mtspSpilDD 

32. getMtspSpilMethodDD 

Опис на web методот:getMtspSpilMethodDD 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspSpilDD mtspSpilDD mtspSpilDD 

33. getMtspSpilMethodPD 

Опис на web методот:getMtspSpilMethodPD 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 



Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspSpilDD mtspSpilDD mtspSpilDD 

34. getMtspSpilMethodEPPN 

Опис на web методот:getMtspSpilMethodEPPN 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspSpilDD mtspSpilDD mtspSpilDD 

35. getMtspSpilMethodRD3 

Опис на web методот:getMtspSpilMethodRD3 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspSpilDD mtspSpilDD mtspSpilDD 

36. getMtspSpilMethodRD4 

Опис на web методот:getMtspSpilMethodRD4 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspSpilDD mtspSpilDD mtspSpilDD 

37. getMtspSpilMethodERD 

Опис на web методот:getMtspSpilMethodERD 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspSpilDD mtspSpilDD mtspSpilDD 

38. getMtspSpilMethodASPP 

Опис на web методот:getMtspSpilMethodASPP 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspSpilDD mtspSpilDD mtspSpilDD 

39. getMtspSpilMethodMIS 

Опис на web методот:getMtspSpilMethodMIS 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspSpilDD mtspSpilDD mtspSpilDD 

40. getMtspSpilMethodPPM4 

Опис на web методот:getMtspSpilMethodPPM4 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspSpilDD mtspSpilDD mtspSpilDD 

41. getMtspSpilMethodAD 

Опис на web методот:getMtspSpilMethodAD 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mtspSpilDD mtspSpilDD mtspSpilDD 



19. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН КОМУНИКАЦИСКИ КЛИЕНТ НА 

ПЛАТФОРМАТА ЗА ИНТЕРОПЕРАБИЛНОСТ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:SYSTEM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. SystemeDeliveryServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><a class="ng-binding ng-scope">EDelivery сервис на 

вендор&nbsp;System</a></p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SendMessage 

Опис на web методот:SendMessage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

document Byte[] document 

subject String subject 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

2. SetStatus 

Опис на web методот:SetStatus 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

statusReason String statusReason 

signedXml String signedXml 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

20. Име на институција:ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 



Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:DZS 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. DzsTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 



Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

21. Име на институција:ОСНОВЕН СУД 1 СКОПЈЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:OSS1 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. Oss1TestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

22. Име на институција:ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:DIK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. DikTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 



клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

23. Име на институција:МАКЕДОНСКА АКАДЕМСКА ИСТРАЖУВАЧКА 

МРЕЖА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MARNET 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MarnetTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 



4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

24. Име на институција:ОСНОВЕН СУД 2 СКОПЈЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:OSS2 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Oss2TestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

25. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MVR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MvrTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 



Име  Тип  Опис  

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

26. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PiomTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

27. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. AVRM_MTSP_IPVServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Индивидуален план, активни мерки и области каде лицето бара 

работа</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getPersonInfoVersion2 

Опис на web методот:getPersonInfoVersion2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Profil Profil Profil 



28. Име на институција:УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИ КНИГИ НА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UVMK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. UVMKStatistikaServisServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Серви со чија помош се обезбедуваат податоци за Заводот за 

статистика за дадаен временски интеравал.</p> <p>Податоците 

потекнуваат од трите евидентни книги кои шго ги води УВМК и тоа:</p> 

<ul> <li>Сите промени од книгата на родени за даден интервал</li> 

<li>Сите промени од книгата за умрени за даден интервал</li> <li>Сите 

промени од книгата на венчани во даден интервал</li> </ul> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. listaStatistikaRodeni 

Опис на web методот:listaStatistikaRodeni 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

datumOd DateTime datumOd 

datumDo DateTime datumDo 

serviceToken String serviceToken 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

statistikaRodeni[] statistikaRodeni[] statistikaRodeni[] 

2. listaStatistikaVencani 

Опис на web методот:listaStatistikaVencani 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

datumOd DateTime datumOd 

datumDo DateTime datumDo 

serviceToken String serviceToken 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

statistikaVencani[] statistikaVencani[] statistikaVencani[] 

3. listaStatistikaUmreni 

Опис на web методот:listaStatistikaUmreni 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

datumOd DateTime datumOd 

datumDo DateTime datumDo 

serviceToken String serviceToken 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

statistikaUmreni[] statistikaUmreni[] statistikaUmreni[] 

29. Име на институција:ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:FZOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. FZOMInsuranceDataServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис кој што се состои од web методи за проверка на состојба на 

здравствено осигурување. Со помош на овој сервис може да се направи 

проверка за моемнтална состојба на осигурувањето, односно состојба на 

осигурувањето на некој минат датум.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CheckCurrentInsurance 

Опис на web методот:CheckCurrentInsurance 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

id String 
Матичен број на лице или пак единствен здравствен 

број 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

InsurancePersonData InsurancePersonData 

Податоци за 

здравственото 

осигурување 

2. CheckCurrentInsuranceByPersonId 

Опис на web методот:CheckCurrentInsuranceByPersonId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId String personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

InsurancePersonData InsurancePersonData InsurancePersonData 

3. CheckCurrentInsuranceByHealthInsuranceNumber 

Опис на web 

методот:CheckCurrentInsuranceByHealthInsuranceNumber 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

healthInsuranceNumber String healthInsuranceNumber 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

InsurancePersonData InsurancePersonData InsurancePersonData 

4. CheckHistoricalInsurance 

Опис на web методот:CheckHistoricalInsurance 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

id String id 

dateTime DateTime dateTime 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

InsurancePersonData InsurancePersonData InsurancePersonData 

5. CheckHistoricalInsuranceByPersonId 

Опис на web методот:CheckHistoricalInsuranceByPersonId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId String personId 

dateTime DateTime dateTime 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

InsurancePersonData InsurancePersonData InsurancePersonData 

6. CheckHistoricalInsuranceByHealthInsuranceNumber 

Опис на web 

методот:CheckHistoricalInsuranceByHealthInsuranceNumber 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

healthInsuranceNumber String healthInsuranceNumber 

dateTime DateTime dateTime 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

InsurancePersonData InsurancePersonData InsurancePersonData 

7. GetInsuranceMembers 

Опис на web методот:GetInsuranceMembers 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

personId String personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

InsuranceMembersFor

Person 

InsuranceMembersFor

Person 

InsuranceMembersFor

Person 

30. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. M1M2PersonServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за М1М2 податоци за одредено лице и фирма</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetCurrentM1M2ForPerson 

Опис на web методот:GetCurrentM1M2ForPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String ЕМБГ на лице 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForPerson M1M2ForPerson 

Податоци од моменталено 

активен работен однос (М1) за 

лице 

2. GetAllM1M2ForPerson 

Опис на web методот:GetAllM1M2ForPerson 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

personUid String ЕМБГ на лице 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForPerson M1M2ForPerson Податоци за М1М2 

3. GetCurrentM1M2ForPersonInCompany 

Опис на web методот:GetCurrentM1M2ForPersonInCompany 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String Матичен број на лицето 

companyUid Int32 Матичен број на фирмата 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForPerson M1M2ForPerson Податоци за м1 м2 обрасец 

4. GetHistoricalM1M2ForPerson 

Опис на web методот:GetHistoricalM1M2ForPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String ЕМБГ на лице 

checkDate DateTime Датум за кој се прави проверката 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForPerson M1M2ForPerson M1M2ForPerson 

5. GetHistoricalM1M2ForPersonInCompany 

Опис на web методот:GetHistoricalM1M2ForPersonInCompany 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String Матичен број на лицето 



Име  Тип  Опис  

companyUid Int32 Матичен број на фирмата 

checkDate DateTime Датум за кој се прави проверката 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForPerson M1M2ForPerson Податоци за м1 м2 податоци 

6. GetM1M2ForCompany 

Опис на web методот:GetM1M2ForCompany 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid Int32 Матичен број ма фирма 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForCompany M1M2ForCompany 

Листа на сите активни М1 

обрасци на денот на 

проверката 

7. GetHistoricalM1M2ForCompany 

Опис на web методот:GetHistoricalM1M2ForCompany 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid Int32 Матичен број на фирма 

date DateTime Датум за кој се прави проверката 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForCompany M1M2ForCompany 
Активни М1 пријави за 

дадена фирма 

8. GetPersonStatus 

Опис на web методот:GetPersonStatus 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

personUid String ЕМБГ на лице 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonStatus PersonStatus 
Податоци за статус на лицето во 

евиденциите на АВ 

9. GetPersonStatusHistory 

Опис на web методот:GetPersonStatusHistory 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String ЕМБГ на лице 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonStatusHistoryView PersonStatusHistoryView 
Историјат за 

лице 

10. GetCurrentNumberOfEmployyes 

Опис на web методот:GetCurrentNumberOfEmployyes 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid Int32 Матичен број на фирма 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

NumberOfEmployees NumberOfEmployees Број на вработени 

11. GetHistoricalNumberOfEmployyes 

Опис на web методот:GetHistoricalNumberOfEmployyes 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid Int32 Матичен број на фирма 



Име  Тип  Опис  

date DateTime Датум за кој се прави проверката 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

NumberOfEmployees NumberOfEmployees 
Број на вработени на 

зададаениот датум 

2. MonetaryCompensationServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за приказ на податоци за паричен надомест по основ на 

невработеност</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetCurrentMonetaryCompensation 

Опис на web методот:GetCurrentMonetaryCompensation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String personUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

MonetaryCompensatio

nForPerson 

MonetaryCompensatio

nForPerson 

MonetaryCompensatio

nForPerson 

2. GetHistoricalMonetaryCompensation 

Опис на web методот:GetHistoricalMonetaryCompensation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String personUid 

checkDate DateTime checkDate 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

MonetaryCompensatio

nForPerson 

MonetaryCompensatio

nForPerson 

MonetaryCompensatio

nForPerson 

3. GetAllMonetaryCompensation 

Опис на web методот:GetAllMonetaryCompensation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String personUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

MonetaryCompensatio

nForPerson 

MonetaryCompensatio

nForPerson 

MonetaryCompensatio

nForPerson 

4. GetMonetaryCompensationPayments 

Опис на web методот:GetMonetaryCompensationPayments 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String personUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

MonetaryCompensatio

nPaymentForPerson 

MonetaryCompensatio

nPaymentForPerson 

MonetaryCompensatio

nPaymentForPerson 

31. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Osigurenici_so_proverka_i_zemjodelciServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Осигуреници со проверка и земјоделци</p> </body> </html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. osigurenik1s 

Опис на web методот:osigurenik1s 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

vString String Единствен матичен број на граѓанинот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String XML : инфо вкупен стаж ... 

2. penzioner1s 

Опис на web методот:penzioner1s 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

vString String Единствен матичен број на граѓанинот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String 
XML : инфо пензиски број, име презиме, износ на 

пензија ... статус (1 активен ... , 9 починат) 

3. proveriDostapnost 

Опис на web методот:proveriDostapnost 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String ОК , како потврда дека постои конекција 

32. Име на институција:ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 



Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PPO 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PpoTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 



Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

33. Име на институција:СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:SLV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. RegulationDataServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош на дадено ID на одреден закон може да се 

превземат сите измени на тој закон и сите дополнително донесени 

подзаконски акти.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetRegulationData 

Опис на web методот:GetRegulationData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

regulationId Int32 regulationId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Regulation[] Regulation[] Regulation[] 

34. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, 

ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MTSP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PIOM_SocialRights_ServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со кој се превземаат информации за социјалните права кои ги 

има одреден корисник</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetSocialInfoByEMBG 

Опис на web методот:GetSocialInfoByEMBG 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

UserSocialInfo UserSocialInfo UserSocialInfo 

2. GetSocialChangesByDate 

Опис на web методот:GetSocialChangesByDate 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

datum String datum 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DetailSocialInfo[] DetailSocialInfo[] DetailSocialInfo[] 

35. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. TestCompanyTemproraryStateServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се порверува моменталната Тековна Состојба 

на фирма. Во рамките на овој сервис е имплементиран метод со чија 

помош можат да се земат сите податоци од една тековна состојба, но 

исто така се имплементирани методи со чија помош може да се земат 

пооделени делови од тековната состојба како што се:</p> <ul> 

<li>Основни податоци за фирмата</li> <li>Податоци за финансискиот 

влог</li> <li>Податоци за сопственици</li> <li>Податоци за овластени 

лица</li> <li>Податоци за деловни единици</li> <li>Податоци за 

дејност</li> </ul> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetCompanyCurrentState 

Опис на web методот:GetCompanyCurrentState 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

companyUid String companyUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

CurrentState CurrentState CurrentState 

2. GetCompanyInfo 

Опис на web методот:GetCompanyInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid String companyUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Info Info Info 

3. GetCompanyUnits 

Опис на web методот:GetCompanyUnits 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid String companyUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Unit[] Unit[] Unit[] 

4. GetCompanyActors 

Опис на web методот:GetCompanyActors 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid String companyUid 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Actor[] Actor[] Actor[] 

5. GetCompanyOwners 

Опис на web методот:GetCompanyOwners 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid String companyUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Owner[] Owner[] Owner[] 

6. GetCompanyActivities 

Опис на web методот:GetCompanyActivities 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid String companyUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Activity[] Activity[] Activity[] 

36. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА - АГЕНЦИЈА ЗА 

УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AMCP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. AMCPTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош ќе се тестира достапноста на Communication 

Client на Агенцијата за управување со одземен имот.</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 



Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

37. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН КОМУНИКАЦИСКИ КЛИЕНТ НА 

ПЛАТФОРМАТА ЗА ИНТЕРОПЕРАБИЛНОСТ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:SYSTEM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. SYSTEMSigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Signing service for system over interop</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 

Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signatureImage Byte[] signatureImage 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

3. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

4. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signatureImage Byte[] signatureImage 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid 

5. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

hash Byte[] hash 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

38. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, 

ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MTSP 



Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. KorisnikPravoEMBGServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Servis za proverka za korisnici na pravo</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. DaliEKorisnikNaPravo 

Опис на web методот:DaliEKorisnikNaPravo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociLice PodatociLice Податоци за лицето 

2. KorisnikPravoLista 

Опис на web методот:KorisnikPravoLista 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg_list String embg_list 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociLice[] PodatociLice[] PodatociLice[] 

39. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MVR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. EvidencijaPromeniMBServiceServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис кој обезбедува евиденција на промени на матични броеви на 

лица</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ZemiPromenetiMBZaPeriod 

Опис на web методот:ZemiPromenetiMBZaPeriod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom String 
Датум ОД кога да се бараат променети матични 

броеви (пр. 2019-07-17) 

timeFrom String 
Време ОД кога да се бараат променети матични 

броеви (пр. 23:59:59) 

dateTo String 
Датум ДО кога да се бараат променети матични 

броеви (пр. 2019-08-15) 

timeTo String 
Време ДО кога да се бараат променети матични 

броеви (пр. 05:07:45) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PromenetMBList PromenetMBList 
Листа со промени на матични 

броеви на лица 

40. Име на институција:ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CURM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MRNServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>MRNService</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SearchMRN 

Опис на web методот:SearchMRN 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime 

од датум на промена 

(модификација), задолжителен 

параметар ; се филтрираат 

документите кои претрпеле измени 

на или по датумот на пребарување 

dateTo Nullable`1 

до датум на промена; се филтрираат 

документи кои претрпеле измени на 

или по датумот на пребарување (ако 

вредноста на параметарот епразно 

(Null) враќа податоци за период од 

dateFrom до dateFrom + 6 месеци ) 

status Nullable`1 
пребарување по статус на 

декларација 

typeOfDeclaration Nullable`1 

пребарување по тип на декларација . 

Параметрот може да има две 

вредности EXPORT за извозни 

декларации и IMPORTза увозни 

декларации 

subjectId String 

пребарување по идентификациски 

број на увозник/извозник (ЕДБ или 

ЕМБГ) 

commudityCode String 

пребарување по тарифна ознака ; 

дозволува внес само на цифри, 

минимум 4 максимум 10. Ако не се 

внесе вредност ги враќа 

референтните броеви на сите 

документи. 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

MRN[] MRN[] 
враќа листа на референтни броеви на царински 

документи (МРН ) 

2. GetMRNDetails 

Опис на web методот:GetMRNDetails 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mrNumber String 24MKIM30100005F5F7 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

MrnDetails MrnDetails Референтен број на документот (МРН) 

41. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. NprTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 



42. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. addressmaintenanceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Wrapper service for maintaining address register in population 

register.&nbsp;</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetListOfChanges 

Опис на web методот:GetListOfChanges 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime Датум за кој се побаруваат измени 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

CrmResponse CrmResponse Одговор од Централен Регистар 

2. GetChangesForGroupId 

Опис на web методот:GetChangesForGroupId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

groupId String Ид на измена 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

CrmResponse CrmResponse Одговор од сервисот 

43. Име на институција:УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИ КНИГИ НА 

МАКЕДОНИЈА 



Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UVMK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PopulationRegisterDailyDeltaTestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>&nbsp;Тест сервис за превземање на дневна промена од матичните 

книги во УВМК</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getRegisterMarriage 

Опис на web методот:getRegisterMarriage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestDate DateTime requestDate 

serviceToken String serviceToken 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personDataMarriageR

egister[] 

personDataMarriageR

egister[] 

personDataMarriageR

egister[] 

2. getRegisterBirthOldEmbg 

Опис на web методот:getRegisterBirthOldEmbg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestDate DateTime requestDate 

serviceToken String serviceToken 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personDataRegisterOl

dEmbg[] 

personDataRegisterOl

dEmbg[] 

personDataRegisterOl

dEmbg[] 

3. getRegisterBirth 



Опис на web методот:getRegisterBirth 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestDate DateTime requestDate 

serviceToken String serviceToken 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personDataRegister[] personDataRegister[] personDataRegister[] 

4. getRegisterDeath 

Опис на web методот:getRegisterDeath 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestDate DateTime requestDate 

serviceToken String serviceToken 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personDataDeathRegis

ter[] 

personDataDeathRegis

ter[] 

personDataDeathRegis

ter[] 

2. PopulationRegisterDailyDeltaServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Продукциски сервис за превземање на дневна промена од матичните 

книги во УВМК</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getRegisterMarriage 

Опис на web методот:getRegisterMarriage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestDate DateTime requestDate 

serviceToken String serviceToken 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personDataMarriageR

egister[] 

personDataMarriageR

egister[] 

personDataMarriageR

egister[] 

2. getRegisterBirthOldEmbg 

Опис на web методот:getRegisterBirthOldEmbg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestDate DateTime requestDate 

serviceToken String serviceToken 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personDataRegisterOl

dEmbg[] 

personDataRegisterOl

dEmbg[] 

personDataRegisterOl

dEmbg[] 

3. getRegisterBirth 

Опис на web методот:getRegisterBirth 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestDate DateTime requestDate 

serviceToken String serviceToken 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personDataRegister[] personDataRegister[] personDataRegister[] 

4. getRegisterDeath 

Опис на web методот:getRegisterDeath 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestDate DateTime requestDate 

serviceToken String serviceToken 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personDataDeathRegis

ter[] 

personDataDeathRegis

ter[] 

personDataDeathRegis

ter[] 

44. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. SocijalenStatusSoDatumServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Ажуриран сервис за социјален статус</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetSocialStatus 

Опис на web методот:GetSocialStatus 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

username String username 

password String password 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

SocialStatus SocialStatus SocialStatus 

2. GetMonthlyIncome 

Опис на web методот:GetMonthlyIncome 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

username String username 

password String password 

embg String embg 



Име  Тип  Опис  

mesec Int32 mesec 

godina Int32 godina 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

MonthlyIncome[] MonthlyIncome[] MonthlyIncome[] 

45. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MVR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. EvidencijaPromeniMBServiceTestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><span class="ng-binding">Сервис кој обезбедува евиденција на 

промени на матични броеви на лица - ТЕСТ.<br /></span></p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ZemiPromenetiMBZaPeriod 

Опис на web методот:ZemiPromenetiMBZaPeriod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom String 
Датум ОД кога да се бараат променети матични 

броеви (пр. 2019-07-17) 

timeFrom String 
Време ОД кога да се бараат променети матични 

броеви (пр. 23:59:59) 

dateTo String 
Датум ДО кога да се бараат променети матични 

броеви (пр. 2019-08-15) 

timeTo String 
Време ДО кога да се бараат променети матични 

броеви (пр. 05:07:45) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PromenetMBList PromenetMBList 
Листа со промени на матични 

броеви на лица 



46. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН КОМУНИКАЦИСКИ КЛИЕНТ НА 

ПЛАТФОРМАТА ЗА ИНТЕРОПЕРАБИЛНОСТ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:SYSTEM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. NationalPortalTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Service for testing national portal aysnc/sync service flow</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Test 

Опис на web методот:Test 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. GetXmlResponse 

Опис на web методот:GetXmlResponse 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model ResponseModel model 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetXmlResponseWithList 

Опис на web методот:GetXmlResponseWithList 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

model ResponseModelWithList model 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

4. GetJsonResponse 

Опис на web методот:GetJsonResponse 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model ResponseModel model 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. GetXmlDocument 

Опис на web методот:GetXmlDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model ResponseModel model 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseModel ResponseModel ResponseModel 

6. GetXmlDocumentAsync 

Опис на web методот:GetXmlDocumentAsync 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model ResponseModel model 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseAsync ResponseAsync ResponseAsync 

7. GetPdfDocumentBytes 

Опис на web методот:GetPdfDocumentBytes 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model ResponseModel model 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

8. GetWordDocumentBytes 

Опис на web методот:GetWordDocumentBytes 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model ResponseModel model 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

9. ComplexFormMethod 

Опис на web методот:ComplexFormMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model ComplexForm model 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ComplexForm ComplexForm ComplexForm 

47. Име на институција:SERVICE DELIVERY PLATFORM 



Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:ESDP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. EsdpTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 



Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. ExternalIntegrationServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош надворешни институции може да се 

интегрираат со платформата за управни постапки (eSDP)</p> </body> 

</html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. VerifyConnection 

Опис на web методот:VerifyConnection 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

value String value 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CreateCase 

Опис на web методот:CreateCase 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model CreateCaseModel model 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

3. ChangeCaseStatus 

Опис на web методот:ChangeCaseStatus 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

caseNumber String caseNumber 

serviceId String serviceId 

terminated Boolean terminated 

externalTargetActionId Int32 externalTargetActionId 

institutionId Int32 institutionId 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

48. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PIOSM_EMBG_IMA_NEMA_V2ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Проверка за ЕМБГ, дали постои во системот на ПИОСМ (НЕМА, 

Пензионер,Осигуреник...)</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. embgMvr 

Опис на web методот:embgMvr 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

vStringEmbg String Единствен матичен број на граѓанинот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

XmlElement XmlElement 
XML : податок ПЕНЗИОНЕР или 

ОСИГУРЕНИК 

2. proveriDostapnost 

Опис на web методот:proveriDostapnost 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String ОК , како потврда дека постои конекција 



49. Име на институција:СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:SLV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. ServiceOglasReceiveServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се остварува услуга за пријавување на изгубен 

документ</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. VoenaKnishka 

Опис на web методот:VoenaKnishka 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Firstname String Firstname 

Lastname String Lastname 

Address String Address 

Email String Email 

Town String Town 

Description String Description 

Institutionissuer String Institutionissuer 

UniqueIdentification String& UniqueIdentification 

ServiceRequestNumber String& ServiceRequestNumber 

ServiceRequestYear String& ServiceRequestYear 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

2. DozvolaZaOruzhje 

Опис на web методот:DozvolaZaOruzhje 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Firstname String Firstname 

Lastname String Lastname 

Address String Address 

Email String Email 

Town String Town 

Description String Description 

Institutionissuer String Institutionissuer 

UniqueIdentification String& UniqueIdentification 

ServiceRequestNumber String& ServiceRequestNumber 

ServiceRequestYear String& ServiceRequestYear 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

3. VoenaLegitimacija 

Опис на web методот:VoenaLegitimacija 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Firstname String Firstname 

Lastname String Lastname 

Address String Address 

Email String Email 

Town String Town 

Description String Description 

Institutionissuer String Institutionissuer 

UniqueIdentification String& UniqueIdentification 

ServiceRequestNumber String& ServiceRequestNumber 

ServiceRequestYear String& ServiceRequestYear 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

4. CEMTDozvola 

Опис на web методот:CEMTDozvola 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Firstname String Firstname 

Lastname String Lastname 

Address String Address 

Email String Email 

Town String Town 

Description String Description 

Institutionissuer String Institutionissuer 

UniqueIdentification String& UniqueIdentification 

ServiceRequestNumber String& ServiceRequestNumber 

ServiceRequestYear String& ServiceRequestYear 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

5. ADRDozvola 

Опис на web методот:ADRDozvola 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Firstname String Firstname 

Lastname String Lastname 

Address String Address 

Email String Email 

Town String Town 

Description String Description 

Institutionissuer String Institutionissuer 

UniqueIdentification String& UniqueIdentification 

ServiceRequestNumber String& ServiceRequestNumber 

ServiceRequestYear String& ServiceRequestYear 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

6. OdobrenieZanaet 



Опис на web методот:OdobrenieZanaet 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Firstname String Firstname 

Lastname String Lastname 

Address String Address 

Email String Email 

Town String Town 

Description String Description 

Institutionissuer String Institutionissuer 

UniqueIdentification String& UniqueIdentification 

ServiceRequestNumber String& ServiceRequestNumber 

ServiceRequestYear String& ServiceRequestYear 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

7. DeviznaKnishka 

Опис на web методот:DeviznaKnishka 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Firstname String Firstname 

Lastname String Lastname 

Address String Address 

Email String Email 

Town String Town 

Description String Description 

Institutionissuer String Institutionissuer 

UniqueIdentification String& UniqueIdentification 

ServiceRequestNumber String& ServiceRequestNumber 

ServiceRequestYear String& ServiceRequestYear 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 



8. DozvolaDrugi 

Опис на web методот:DozvolaDrugi 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Firstname String Firstname 

Lastname String Lastname 

Address String Address 

Email String Email 

Town String Town 

Description String Description 

Institutionissuer String Institutionissuer 

UniqueIdentification String& UniqueIdentification 

ServiceRequestNumber String& ServiceRequestNumber 

ServiceRequestYear String& ServiceRequestYear 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

9. Diploma 

Опис на web методот:Diploma 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Firstname String Firstname 

Lastname String Lastname 

Address String Address 

Email String Email 

Town String Town 

Description String Description 

Institutionissuer String Institutionissuer 

UniqueIdentification String& UniqueIdentification 

ServiceRequestNumber String& ServiceRequestNumber 

ServiceRequestYear String& ServiceRequestYear 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

10. Indeks 

Опис на web методот:Indeks 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Firstname String Firstname 

Lastname String Lastname 

Address String Address 

Email String Email 

Town String Town 

Description String Description 

Institutionissuer String Institutionissuer 

UniqueIdentification String& UniqueIdentification 

ServiceRequestNumber String& ServiceRequestNumber 

ServiceRequestYear String& ServiceRequestYear 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

11. Svidetelstvo 

Опис на web методот:Svidetelstvo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Firstname String Firstname 

Lastname String Lastname 

Address String Address 

Email String Email 

Town String Town 

Description String Description 

Institutionissuer String Institutionissuer 

UniqueIdentification String& UniqueIdentification 

ServiceRequestNumber String& ServiceRequestNumber 

ServiceRequestYear String& ServiceRequestYear 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

12. StudentskaLegitimacija 

Опис на web методот:StudentskaLegitimacija 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Firstname String Firstname 

Lastname String Lastname 

Address String Address 

Email String Email 

Town String Town 

Description String Description 

Institutionissuer String Institutionissuer 

UniqueIdentification String& UniqueIdentification 

ServiceRequestNumber String& ServiceRequestNumber 

ServiceRequestYear String& ServiceRequestYear 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

13. Uverenie 

Опис на web методот:Uverenie 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Firstname String Firstname 

Lastname String Lastname 

Address String Address 

Email String Email 

Town String Town 

Description String Description 

Institutionissuer String Institutionissuer 

UniqueIdentification String& UniqueIdentification 

ServiceRequestNumber String& ServiceRequestNumber 



Име  Тип  Опис  

ServiceRequestYear String& ServiceRequestYear 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

14. LegitimacijaKnishka 

Опис на web методот:LegitimacijaKnishka 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Firstname String Firstname 

Lastname String Lastname 

Address String Address 

Email String Email 

Town String Town 

Description String Description 

Institutionissuer String Institutionissuer 

UniqueIdentification String& UniqueIdentification 

ServiceRequestNumber String& ServiceRequestNumber 

ServiceRequestYear String& ServiceRequestYear 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

15. ShtednaKnishka 

Опис на web методот:ShtednaKnishka 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Firstname String Firstname 

Lastname String Lastname 

Address String Address 

Email String Email 

Town String Town 

Description String Description 



Име  Тип  Опис  

Institutionissuer String Institutionissuer 

UniqueIdentification String& UniqueIdentification 

ServiceRequestNumber String& ServiceRequestNumber 

ServiceRequestYear String& ServiceRequestYear 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

16. DanochnaKartichka 

Опис на web методот:DanochnaKartichka 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Firstname String Firstname 

Lastname String Lastname 

Address String Address 

Email String Email 

Town String Town 

Description String Description 

Institutionissuer String Institutionissuer 

UniqueIdentification String& UniqueIdentification 

ServiceRequestNumber String& ServiceRequestNumber 

ServiceRequestYear String& ServiceRequestYear 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

17. Sertifikat 

Опис на web методот:Sertifikat 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Firstname String Firstname 

Lastname String Lastname 

Address String Address 



Име  Тип  Опис  

Email String Email 

Town String Town 

Description String Description 

Institutionissuer String Institutionissuer 

UniqueIdentification String& UniqueIdentification 

ServiceRequestNumber String& ServiceRequestNumber 

ServiceRequestYear String& ServiceRequestYear 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

18. Polisa 

Опис на web методот:Polisa 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Firstname String Firstname 

Lastname String Lastname 

Address String Address 

Email String Email 

Town String Town 

Description String Description 

Institutionissuer String Institutionissuer 

UniqueIdentification String& UniqueIdentification 

ServiceRequestNumber String& ServiceRequestNumber 

ServiceRequestYear String& ServiceRequestYear 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

50. Име на институција:УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UJP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. eIDProxyServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Proxy за enrollment на коирсници за националната платформа за 

единствена најава</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. LoginUserV2 

Опис на web методот:LoginUserV2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

username String username 

password String password 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. UserInfoV2 

Опис на web методот:UserInfoV2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

username String username 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

51. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_6c6a133e-ae76-44b4-80fa-c8815d24c6a0ServiceID  



Опис на сервис:Врз основа на Законот за електронско управување и 

електронски услуги преку системот за Единствената најава за 

регистрација на сретство за електронска идентификација и издавање на 

ЕЕБГ (шалтер) 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetSchemeForLogin 

Опис на web методот:GetSchemeForLogin 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetSchemeForLogin request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetSchemeF

orLogin 

ResponseGetSchemeF

orLogin 

ResponseGetSchemeF

orLogin 

2. GetSchemeForOnlineRegistration 

Опис на web методот:GetSchemeForOnlineRegistration 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetSchemeForOnlineRegistration request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetSchemeF

orOnlineRegistration 

ResponseGetSchemeF

orOnlineRegistration 

ResponseGetSchemeF

orOnlineRegistration 

52. Име на институција:SERVICE DELIVERY PLATFORM 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:ESDP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. ESDPDeliverDocumentsServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Service for receiving proof documents for previosly submitted application 



through the SubmitCase service. The service receives the unique identificator 

and the proof document from third party instituions</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. DeliverDocument 

Опис на web методот:DeliverDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

uniqueId String uniqueId 

documentId String documentId 

documentTypeId Int32 documentTypeId 

documentInstitutionTy

peId 
String 

documentInstitutionTy

peId 

documentContent Byte[] documentContent 

status 
ProvideDocumentEn

um 
status 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

53. Име на институција:СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:SLV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. SLVSigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис кој се користи за потпишвување на документи&nbsp;на 

signing server - от преку WCF сервисот.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 

Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signatureImage Byte[] signatureImage 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

3. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

4. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signatureImage Byte[] signatureImage 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid 

5. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

hash Byte[] hash 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

54. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 



Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. AVRMSigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис кој се користи за потпишување на документи со Signing 

Server - от преку WCF сервис-от.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 

Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signatureImage Byte[] signatureImage 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

3. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

4. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signatureImage Byte[] signatureImage 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid 

5. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

hash Byte[] hash 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. AVRMSigningManagementServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис преку кој се менаџираат сите канали за потпишување 

креирани на Sign Server - от на Агенција за вработување.</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReloadDefinition 

Опис на web методот:ReloadDefinition 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

2. GetChannels 

Опис на web методот:GetChannels 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ChannelItem[] ChannelItem[] ChannelItem[] 

55. Име на институција:УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИ КНИГИ НА 

МАКЕДОНИЈА 



Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UVMK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. UVMKRelationshipServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за сротство помеѓу два внесени ЕМБГ. Дали се работи за 

сродна врска од тип родител-дете, брат-сестра, сопруг-сопруга.</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getPersonDataMarriageByEmbg 

Опис на web методот:getPersonDataMarriageByEmbg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg_1 String embg_1 

embg_2 String embg_2 

serviceToken String serviceToken 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personDataMarriage personDataMarriage personDataMarriage 

56. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. eUslugiEmploymentServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош може да се обезбедат следните потврди</p> 

<ul> <li>Историјат на М1 и М2 обрасци</li> <li>М1 и М2 обрасци во 

даден момент</li> <li>Потврда за невработено лице</li> <li>Потврда за 

друго лице</li> </ul> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. GetM1M2History 

Опис на web методот:GetM1M2History 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestModel AvrmRequestModel requestModel 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2HistoryModel M1M2HistoryModel M1M2HistoryModel 

2. GetM1M2HistoryOnDate 

Опис на web методот:GetM1M2HistoryOnDate 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestModel AvrmRequestModel requestModel 

checkDate DateTime checkDate 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2HistoryModel M1M2HistoryModel M1M2HistoryModel 

3. GetProofForOtherPerson 

Опис на web методот:GetProofForOtherPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestModel AvrmRequestModel requestModel 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonBaseModel PersonBaseModel PersonBaseModel 

4. GetProofForUnemployedPerson 

Опис на web методот:GetProofForUnemployedPerson 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestModel AvrmRequestModel requestModel 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

UnemployedPersonM

odel 

UnemployedPersonM

odel 

UnemployedPersonM

odel 

57. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_8356f86d-fe65-4ad2-bf95-fe188acd04e1ServiceID  

Опис на сервис:Врз основа на законот за Централен Регистар на 

Население, секој граѓанин има увид до споствените податоци кои што се 

дел од регистарот. 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

58. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, 

ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MTSP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. PersonSocialRightV2ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со кој се враќа потврда за користење на право од социјална 

заштита</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getSocialRights 

Опис на web методот:getSocialRights 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonSocialService[] PersonSocialService[] PersonSocialService[] 

59. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН ПОРТАЛ ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ УСЛУГИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. CompanyApplyForInverterServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Service&nbsp;кој се користи за да може компании да 

аплицираат&nbsp;за јавниот повик од владата за субвенционирање на 

продажба на високо квалитетни инвертер клима уреди</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ApplyForInverterSale 

Опис на web методот:ApplyForInverterSale 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant InverterApplicant applicant 

devices ApplicationDevice[] devices 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationResponse ApplicationResponse ApplicationResponse 

60. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. CertificateOfPensionNPServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се добива информација за потврда за пензија за 

лицето за кое се пребарува&nbsp;за потребите на Националниот портал 

за услуги на Република Северна Македонија</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPensionProof 

Опис на web методот:GetPensionProof 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestModel RequestModel requestModel 

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

POTVRDA_ZA_PEN

ZIJA 

POTVRDA_ZA_PEN

ZIJA 

POTVRDA_ZA_PEN

ZIJA 

2. PiomEvidenceNPServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се прави преглед на матична евиденција од 

ПИОМ&nbsp;за потребите на Националниот портал за услуги на 

Република Северна Македонија</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. GetM4 

Опис на web методот:GetM4 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestModel RequestModel requestModel 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PREGLED_MATICN

A_EVIDENCIJA 

PREGLED_MATICN

A_EVIDENCIJA 

PREGLED_MATICN

A_EVIDENCIJA 

61. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, 

ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MTSP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PersonSocialRightNPServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со кој се враќа потврда за користење на право од социјална 

заштита за потребите на Националниот портал за услуги на Република 

Северна Македонија</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetRight10 

Опис на web методот:GetRight10 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestModel RequestModel requestModel 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

2. GetRight17 



Опис на web методот:GetRight17 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestModel RequestModel requestModel 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

3. GetRight25 

Опис на web методот:GetRight25 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestModel RequestModel requestModel 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

4. GetRight27 

Опис на web методот:GetRight27 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestModel RequestModel requestModel 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

5. GetRight31 

Опис на web методот:GetRight31 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestModel RequestModel requestModel 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

6. GetRight54 

Опис на web методот:GetRight54 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestModel RequestModel requestModel 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

7. GetRight61 

Опис на web методот:GetRight61 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestModel RequestModel requestModel 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

8. GetRight65 

Опис на web методот:GetRight65 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

requestModel RequestModel requestModel 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

9. GetRight68 

Опис на web методот:GetRight68 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestModel RequestModel requestModel 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

10. GetRight69 

Опис на web методот:GetRight69 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestModel RequestModel requestModel 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

11. GetRight71 

Опис на web методот:GetRight71 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

requestModel RequestModel requestModel 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

PersonSocialRightMo

del 

62. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_a755c894-4ba1-42b2-950b-fab6d0a84f84ServiceID  

Опис на сервис:Врз основа на Законот за електронско управување и 

електронски услуги преку системот за Единствената најава за 

регистрација на сретство за електронска идентификација и издавање на 

ЕЕБГ (online)&amp;nbsp;&amp;nbsp; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataByEid 

Опис на web методот:GetPersonDataByEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataByEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taByEid 

ResponseGetPersonDa

taByEid 

ResponseGetPersonDa

taByEid 

2. GetFamilyMembers 

Опис на web методот:GetFamilyMembers 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetFamilyMembers request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetFamilyM

embers[] 

ResponseGetFamilyM

embers[] 

ResponseGetFamilyM

embers[] 

3. GetPersonDataForCheck 

Опис на web методот:GetPersonDataForCheck 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataForCheck request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taForCheck 

ResponseGetPersonDa

taForCheck 

ResponseGetPersonDa

taForCheck 

4. PersonDataForPersonUID 

Опис на web методот:PersonDataForPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestPersonDataForPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponsePersonDataF

orPersonUID 

ResponsePersonDataF

orPersonUID 

ResponsePersonDataF

orPersonUID 

5. GetPersonDataEidByPersonalDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataEidByPersonalDocument 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataEidByPersonalDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taEidByPersonalDocu

ment 

ResponseGetPersonDa

taEidByPersonalDocu

ment 

ResponseGetPersonDa

taEidByPersonalDocu

ment 

2. PR_95b6fc63-b01a-49a2-9e12-0022418d10d9ServiceID  

Опис на сервис:Поднесување на барање за увид во листа на логови за 

спроведен пристап до податоци содржани во Централниот Регистар на 

Население. 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SavePreviewLogRequest 

Опис на web методот:SavePreviewLogRequest 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestSavePreviewLogRequest request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseSavePreview

LogRequest 

ResponseSavePreview

LogRequest 

ResponseSavePreview

LogRequest 

63. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PersonSanctionsTestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Test service that gives all sanctions for a person and an information 

whether a person has sanction or not. The service is for the need of the 

national portal of services</p> </body> </html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonSanctions 

Опис на web методот:GetPersonSanctions 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String personUid 

firstName String firstName 

lastName String lastName 

address String address 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonSanctionInfo PersonSanctionInfo PersonSanctionInfo 

64. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PIOMSigningManagementServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за&nbsp;преземање на дефинираните&nbsp;каналите од 

Signing Server - от на&nbsp;ПИОМ.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReloadDefinition 

Опис на web методот:ReloadDefinition 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 



2. GetChannels 

Опис на web методот:GetChannels 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ChannelItem[] ChannelItem[] ChannelItem[] 

2. PIOMSigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за потпишување на документи издадени од ПИОМ за 

потребите на националниот портал преку Sign Server партицијата 

на&nbsp;ПИОМ</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 

Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 



Име  Тип  Опис  

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signatureImage Byte[] signatureImage 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

3. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

4. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 



Име  Тип  Опис  

signatureImage Byte[] signatureImage 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid 

5. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

hash Byte[] hash 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

65. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. CRSigningManagementServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со кои се менаџираат дефинираните канали за потпишување 

од Signing Server - от. Овој сервис ги враќа сите дефинирани канали за да 

може истите да се мапираат во други системи кои испраќаат документи 

на потпишување кон Signing Server - от</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReloadDefinition 

Опис на web методот:ReloadDefinition 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

2. GetChannels 

Опис на web методот:GetChannels 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ChannelItem[] ChannelItem[] ChannelItem[] 

2. PersonSanctionsServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Service for getiing person sanctions for national portal</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonSanctions 

Опис на web методот:GetPersonSanctions 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String personUid 

firstName String firstName 

lastName String lastName 

address String address 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonSanctionInfo PersonSanctionInfo PersonSanctionInfo 

66. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 



Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AKN 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. AknTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 



Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

67. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. ipv2020ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Надополнет сервис за податоци од активациски план&nbsp;</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getBasicInfoAvrm 

Опис на web методот:getBasicInfoAvrm 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Profil Profil Profil 

68. Име на институција:ГЕНЕРАЛЕН СЕКРЕТАРИЈАТ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:GS 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. GsTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

69. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, 

ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MTSP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. participation_insurance_infoServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Надополнет сервис за информација за здравствено осигурување и 

ослободување од партиципација</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MTSPCheckUserZZByUniqueId 

Опис на web методот:MTSPCheckUserZZByUniqueId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ClientInfo[] ClientInfo[] ClientInfo[] 



2. MTSPCheckUsersZZByDate 

Опис на web методот:MTSPCheckUsersZZByDate 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

datefrom DateTime datefrom 

dateto DateTime dateto 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ClientInfo[] ClientInfo[] ClientInfo[] 

3. CheckParticipationByEMBG 

Опис на web методот:CheckParticipationByEMBG 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ParticipationInfo ParticipationInfo ParticipationInfo 

4. CheckParticipationByDateCreated 

Опис на web методот:CheckParticipationByDateCreated 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime dateFrom 

dateTo DateTime dateTo 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ParticipationInfo[] ParticipationInfo[] ParticipationInfo[] 

70. Име на институција:УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 



Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UJP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. UJPSigningManagementServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со кои се менаџираат дефинираните канали за потпишување 

од Signing Server - от. Овој сервис ги враќа сите дефинирани канали за да 

може истите да се мапираат во други системи кои испраќаат документи 

на потпишување кон Signing Server - от</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReloadDefinition 

Опис на web методот:ReloadDefinition 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Нема влезен параметар 

2. GetChannels 

Опис на web методот:GetChannels 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ChannelItem[] ChannelItem[] 
Листа од сите канали кои се 

дефинирани на Sign Server 

2. UJPSigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис кој се користи за потпишвување на документи&nbsp;на 

signing server - от преку WCF сервисот.</p> </body> </html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 

Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 
Ид на канал чија конфигурација треба да се 

искористи за да се потпише пресметаниот hash 

authToken Byte[] 
Токен за автентикација кој всушност е CADES 

потпис на цел модел кој е влезен параметар 

fileName String 
Име на документот кој е потребно да се 

потпише 

content Byte[] 
Контентот на документот кој треба да се 

потпише 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Потпишан PDF документ 

2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 

Ид на канал чија конфигурација треба да се 

искористи за да се потпише пресметаниот 

hash 

authToken Byte[] 

Токен за автентикација кој всушност е 

CADES потпис на цел модел кој е влезен 

параметар 

fileName String 
Име на документот кој е потребно да се 

потпише 

content Byte[] 
Контентот на документот кој треба да се 

потпише 

signatureImage Byte[] 
Контентот на сликата која треба да биде 

визуелна репрезентација на потписот 

xPosition Int32 
X координата каде што треба да се постави 

визуелната репрезентација на потписот 

yPosition Int32 
Y координата каде што треба да се постви 

визуелната репрезентација на потписот 



Име  Тип  Опис  

page Int32 
Страна на која треба да се постви 

визуелната репрезентација на потписот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Потпишан PDF 

3. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 
Ид на канал чија конфигурација треба да се 

искористи за да се потпише пресметаниот hash 

authToken Byte[] 
Токен за автентикација кој всушност е CADES 

потпис на цел модел кој е влезен параметар 

fileName String 
Име на документот кој е потребно да се 

потпише 

content Byte[] 
Контентот на документот кој треба да се 

потпише 

signReason String 
Причина поради која се потпишува XML 

документот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Потпишан XML документ 

4. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 
Ид на каналот кој треба да се искористи за 

да се аплицира потписот 

authToken Byte[] 

Токен за автентикација. Ова е CADES 

потпис од целиот објект кој се проседува 

како влезен параметар при повик на метод 

од сервисот 



Име  Тип  Опис  

fileName String 
Име на документот кој се испраќа за 

потпишување. 

content Byte[] 
Контентот на документот кој се испраќа за 

потпишување 

signReason String 

Причина поради која се потпушува 

документот. Оваа причина се емберира во 

самиот потпис 

signatureImage Byte[] 
Слика која треба да биде визуелна 

репрезентација на потписот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid 
Единствен идентификатор за повикот по кој мозе да се 

прави trace за повикот доколку има потреба 

5. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 
Ид на канал чија конфигурација треба да се 

искористи за да се потпише пресметаниот hash 

authToken Byte[] 
Токен за автентикација кој всушност е CADES 

потпис на цел модел кој е влезен параметар 

hash Byte[] Пресметан has кој е потребно да се потпише 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Потпишан hash 

71. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_f88a6f63-414d-438e-b38f-66dc1878312dServiceID  

Опис на сервис:Поднесување на барање од страна 

на&amp;nbsp;Државниот закон за статистика за експорт на податоци. 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateRequestForExport 

Опис на web методот:CreateRequestForExport 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestCreateRequestForExport 
Барање за експорт на 

податоци 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseCreateRequestForEx

port 

ResponseCreateRequestForEx

port 

Одгово

р на 

сервисо

т 

72. Име на институција:УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UJP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. TestUjpRevenueServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за уверение за остварени приходи. Тест сервис</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetIncomeDataForYear 

Опис на web методот:GetIncomeDataForYear 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model IncomeDataModel 
Модел со податоци за аплицирање за 

уверение за остварени приходи 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

IncomeDataResponse IncomeDataResponse 
Излезни податоци од 

методот 

73. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_37c4f289-b164-457f-9d65-ace1f24cd566ServiceID  

Опис на сервис:Издавање дозвола за движење за време на важење на 

Одлуката за забрана за движење 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PersonDataForPoliceHourPermit 

Опис на web методот:PersonDataForPoliceHourPermit 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestPersonDataForPoliceHourPermit Влезен параметар 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponsePersonDataForPolice

HourPermit 

ResponsePersonDataForPolice

HourPermit 

Објек

т кој 

што 

го 

враѓа 

серви

сот 

74. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. AvrmCheckEmploymentServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>&nbsp;Сервис со чија помош се проверува дали одредени лица се 

вработени во одредена компанија</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CheckEmploymenMethod 

Опис на web методот:CheckEmploymenMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestCheckEmployment Влезен објект на методот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseCheckEmployment[

] 

ResponseCheckEmployment[

] 

Резултат 

од 

сервисо

т 

75. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ДИГИТАЛНА 

ТРАНСФОРМАЦИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MIOA 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PoliceHourPermitServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис преку кој се поднесува барање за издавање на дозвола за 

движење за време на траење на одлука за забрана за движење.</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPoliceHourPermitRequest 

Опис на web методот:GetPoliceHourPermitRequest 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model PoliceHourPermitRequest Барање за дозвола за движење 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PoliceHourPermitResponse PoliceHourPermitResponse 
Одговор од 

сервисот 

76. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. TradeRegisterChangesServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Service for trade register changes</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetChangesForPeriod 

Опис на web методот:GetChangesForPeriod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom String 
Датум на почеток на временскиот интервал за кој 

сакаме да се превземат промените 

dateTo String 
Датум на крај на временскиот интервал за кој 

сакаме да се превземат промените 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

CrmResultItemLEIDL

istChangesЕA[] 

CrmResultItemLEIDL

istChangesЕA[] 

CrmResultItemLEIDL

istChangesЕA[] 

2. GetSubjectChangeView 

Опис на web методот:GetSubjectChangeView 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentId String Деловоден број 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

CrmResultItems[] CrmResultItems[] CrmResultItems[] 

77. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. AVRMRegEmployeeWSServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Пријава на вработени во АВРСМ за новокреиран субјект во 

ЕШС</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RegEmployeeWS 

Опис на web методот:RegEmployeeWS 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

xmlDoc String 
XML со податоци за лица кои што треба да се 

пријават 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String Податоци за пријавените лица 

2. AVRMGetRegisterServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Превземање на шифрарници потребни за реализацијата на сервисот 

за Пријава на вработени во АВРСМ. Овој метод овозможува превемање 

на шифрарници и секој пат да се доставува комплетната содржина на 

бараните шифрарници</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetRegister 



Опис на web методот:GetRegister 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

codeListTypeID Int16 Тип на шифрарник 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String 
Податоци за шифрарниците во форма на XML 

документ 

78. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ДИГИТАЛНА 

ТРАНСФОРМАЦИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MIOA 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MIOADeliverDocumentsServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Service for delivering proofs</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. DeliverDocument 

Опис на web методот:DeliverDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

uniqueId String 

Unique 

identificator of 

the received 

request form 

documentId String 
Id of the 

document 

documentTypeId Int32 
Id of the type of 

document 

documentInstitutionTypeId String 

Id of type of the 

document in the 

institution 



Име  Тип  Опис  

documentContent Byte[] 
Content of the 

document 

status ProvideDocumentEnum 
Status of the 

document 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String Id of the document 

2. PoliceHourPermitPersonRequestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Service for person apply for permit request</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPoliceHourPermitPersonRequest 

Опис на web методот:GetPoliceHourPermitPersonRequest 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model PoliceHourPermitPersonRequest Податоци за подносителот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PoliceHourPermitResponse PoliceHourPermitResponse 

Одговор на 

примено 

барање 

79. Име на институција:УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UJP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. DobrovolnaPrijavaZaDdvObvrznikServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за внес на барање за доброволна регистрација за ДДВ 

обврзник</p> </body> </html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. DdvPrijava 

Опис на web методот:DdvPrijava 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentID String 
Деловоден 

број 

EntityData entityDataRequest 
Податоци за 

субјектот - 

LegalBasisID Int16 Правен основ 

ActivityData activityDataRequest 

Податоци за 

вршење на 

дејност - 

AuthorizedPersonsDat

a 

authorizedPersonsDataReque

st 

Податоци за 

овластени 

лица - 

AccountantData accountantDataRequest 
Сметководите

л - 

ApplicantConsent Boolean 
Согласност од 

подносителот 

ApplicantData applicantDataRequest 

Податоци за 

составувачот и 

потписникот - 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ddvPrijavaResponse ddvPrijavaResponse Одговор 

80. Име на институција:НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NBRSM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. NbrsmTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 



варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

81. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MON 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MONSigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис кој се користи за потпишвување на документи&nbsp;со 

помош на signing server преку WCF сервисот.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 



Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Ид на каналот за потпишвање 

authToken Byte[] Токен за автентикацја 

fileName String Име на документ кој се потпишува 

content Byte[] Контент на документот кој се потпишува 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Потпишан документ 

2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Ид на канал за потпишување 

authToken Byte[] Токен за автентикација 

fileName String Име на документ кој се потпишува 

content Byte[] Контент на документ кој се потпишува 

signatureImage Byte[] 
Слика како визуелна репрезентација на 

потписот 

xPosition Int32 X позиција на сликата 

yPosition Int32 Y позиција на сликата 

page Int32 Страна на сликата 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Потпишан документ 

3. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Ид на каналот кој се потпишува 



Име  Тип  Опис  

authToken Byte[] Токен за автентикација 

fileName String Име на документ кој се потпишува 

content Byte[] Контент на документ кој се потпишува 

signReason String Причина за потпишување 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Потпишан документ 

4. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 
Id на каналот кој се користи за 

потпишување 

authToken Byte[] Потпишан токен за автентикација 

fileName String Име на документ кој се потпишува 

content Byte[] Содржина на документ кој се потпишува 

signReason String Причина за потпишување 

signatureImage Byte[] 
Слика за визуелна репрезентација на 

потписот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Идентификатор на барањето 

5. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Ид на каналот за потпишување 

authToken Byte[] Токен за автентикација 

hash Byte[] Hash вредност која се потпишува 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Потпишан документ 

2. MONSigningManagementServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со кои се менаџираат дефинираните канали за потпишување 

од Signing Server - от. Овој сервис ги враќа сите дефинирани канали за да 

може истите да се мапираат во други системи кои испраќаат документи 

на потпишување кон Signing Server - от</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReloadDefinition 

Опис на web методот:ReloadDefinition 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void нема излезен податок 

2. GetChannels 

Опис на web методот:GetChannels 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ChannelItem[] ChannelItem[] ChannelItem[] 

82. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. CompanyTemproraryStateServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се проверува тековна состојба на одредена 

фирма</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetCompanyCurrentState 

Опис на web методот:GetCompanyCurrentState 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid String companyUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

CurrentState CurrentState CurrentState 

2. GetCompanyInfo 

Опис на web методот:GetCompanyInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid String companyUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Info Info Info 

3. GetCompanyUnits 

Опис на web методот:GetCompanyUnits 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid String companyUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Unit[] Unit[] Unit[] 



4. GetCompanyActors 

Опис на web методот:GetCompanyActors 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid String companyUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Actor[] Actor[] Actor[] 

5. GetCompanyOwners 

Опис на web методот:GetCompanyOwners 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid String companyUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Owner[] Owner[] Owner[] 

6. GetCompanyActivities 

Опис на web методот:GetCompanyActivities 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid String companyUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Activity[] Activity[] Activity[] 

7. GetCompanyState 

Опис на web методот:GetCompanyState 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request CompanyCurrentStateRequest request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

CurrentState CurrentState CurrentState 

83. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MON 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. VouchersServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Service for vouchers. Company to apply for providing training and 

persons for attending training for it courses</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ApplyForTraining 

Опис на web методот:ApplyForTraining 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant TrainingApplicant applicant 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

TrainingApplicationR

esponse 

TrainingApplicationR

esponse 

TrainingApplicationR

esponse 

84. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. CompanyOwnersTestServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис кој ги враќа компаниите за кои дадено лице е овластено</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetCompanyForOwner 

Опис на web методот:GetCompanyForOwner 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String Матичен број на корисникот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

CompanyItem[] CompanyItem[] CompanyItem[] 

2. CompanyOwnersServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис кој ги враќа компаниите за кои дадено лице е овластено</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetCompanyForOwner 

Опис на web методот:GetCompanyForOwner 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String Матичен број на лицето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

CompanyItem[] CompanyItem[] Листа на компании 

85. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. PR_36800a30-2af8-4dc6-8a0b-9dc5378fb446ServiceID  

Опис на сервис:Уверение за остварени приходи 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetEID 

Опис на web методот:GetEID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEID ResponseGetEID ResponseGetEID 

2. PR_8244a02a-894b-4210-be74-b7be460635d6ServiceID  

Опис на сервис:Уверение за остварени приходи 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

3. PR_0909184e-3059-46cc-a63c-ed15d0c61d47ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за услуга на МТСП - барање за упис на дете во градинка</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. GetEID 

Опис на web методот:GetEID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEID ResponseGetEID ResponseGetEID 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

86. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН ПОРТАЛ ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ УСЛУГИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. NationalPortalIntegrationServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис преку кои што институциите кои имплементираат асинхрони 

услуги ќе може да ги достават решениата за барањата испратени од 

националниот портал. Исто така преку овој сервис институциите 

за&nbsp;може да ги превземат delivery slip-оивте кои граѓаните ги 

потпишуваат за решениата за оние услуги за кои тоа е побарано</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. ReceiveAdministrativeProcedureServiceXmlResponse 

Опис на web 

методот:ReceiveAdministrativeProcedureServiceXmlResponse 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

xmlDocument XmlNode 
XML документ кој се доставува како 

одговор 

uniqueId String 

Единствен идентификатор кој бил 

доделен од институцијата при достава на 

барањето 

responseType String 
Тип на одговор (1. Позитивен, 2. 

Негативен, 3. Делумен) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean 
Вредност која покажува дали процесирањето е 

успешно или не 

2. ReceiveAdministrativeProcedureServiceDocumentResponse 

Опис на web 

методот:ReceiveAdministrativeProcedureServiceDocumentResponse 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentContent Byte[] Word документ кој е одговор на барањето 

uniqueId String 

Единствен идентификатор кој бил 

доделен од институцијата при достава на 

барањето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean 
Вредност која покажува дали повикот е успешен 

или не 

3. GetApsResponseAcceptance 

Опис на web методот:GetApsResponseAcceptance 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

uniqueId String uniqueId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

4. ReceiveAdministrativeProcedureServiceElectronicDocumentResponse 

Опис на web 

методот:ReceiveAdministrativeProcedureServiceElectronicDocument

Response 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentContent Byte[] 
Е-документ кој е одговор на поднесеното 

барање 

uniqueId String ИД на барањето, реализираната услуга 

responseType String 
Тип на одговор (1. Позитивен, 2. 

Негативен, 3. Делумен) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Дали документот е успешно добиен 

5. ProvideApplicationAdditionalProofs 

Опис на web методот:ProvideApplicationAdditionalProofs 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

proofs ProvideAdditionalProofDocumentsViwModel 

Dokazi koi treba 

da se zamenat i 

dostavat 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Nema izelzen parametar 

6. GetApsAdditionalDeliveryInfo 



Опис на web методот:GetApsAdditionalDeliveryInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

uniqueId String uniqueId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

AdditionalApsDeliver

yViewModel 

AdditionalApsDeliver

yViewModel 

AdditionalApsDeliver

yViewModel 

87. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MON 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. TrainingDetailsServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис кој за избрана обука при процесот на аплицирање за ваучер за 

млади лица ја враќа вредноста на обуката со ддв и вредноста на 

ваучерот</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetTrainingDetails 

Опис на web методот:GetTrainingDetails 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request TrainingRequest 

Влезен податок во сервисот - обука за 

која се превземаат цените за обуката и 

ваучерот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

TrainingResponse TrainingResponse 

Одговор од сервисот за 

поднесен request за податоци 

за обука 



88. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. CrmWrapperServiceTestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Wrapper сервис за ЦРМ сервис-от. Со овој wrapper сервис сервис-от 

од ЦРМ може да се конзумира преку Interop платформата</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. InvokeCrmService 

Опис на web методот:InvokeCrmService 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestXml String 

Влезен параметар XML file кој треба да е 

потпишан со овалстениот сертификат од 

институцијата која го повикува 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String 
Одговор од сервис-от кој е xml file кој е согласно 

документацијата добиена од ЦРМ 

2. CrmWrapperServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Wrapper сервис за ЦРМ сервис-от. Со овој wrapper сервис сервис-от 

од ЦРМ може да се конзумира преку Interop платформата</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. InvokeCrmService 

Опис на web методот:InvokeCrmService 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

requestXml String 

Влезен параметар XML file кој треба да е 

потпишан со овалстениот сертификат од 

институцијата која го повикува 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String 
Одговор од сервис-от кој е xml file кој е согласно 

документацијата добиена од ЦРМ 

89. Име на институција:УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UJP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PrihodiZaUverenieEPDDServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Веб сервис кој врака податоци за приходи на одредено лице во 

избран период и основ</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. UvereniePrihodi 

Опис на web методот:UvereniePrihodi 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

GodinaPrihodi String 
Година за која се бара потврда за остварени 

приходи 

EMBG String 
Матичен број на граѓанинот за кој се бара 

уверение за остварени приходи 

Ime String Име на барателот 

Prezime String Презиме на барателот 

Opshtina String Општина на барателот 

NaselenoMesto String Населено место 

BrojAdresa String Број на адреса 

DatumBaranje String Датум на барање 

DatumOd String 
Датум од кога е потребно да се содржат 

остварените приходи 



Име  Тип  Опис  

DatumDo String 
Датум до кој треба да се содржат остварени 

приходи 

Osnov String Основ по кој се бара уверението 

OsnovOpis String Опис на основот по кој се бара уверението 

Ulica String Улица на барателот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

uvereniePrihodiResponse uvereniePrihodiResponse 

Повратни 

информации од 

сервисот 

90. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. TradeRegisterChangesProductionServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Service for trade register changes</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetChangesForPeriod 

Опис на web методот:GetChangesForPeriod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom String 
Датум на почеток на временскиот интервал за кој 

сакаме да се превземат промените 

dateTo String 
Датум на крај на временскиот интервал за кој 

сакаме да се превземат промените 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

CrmResultItemLEIDL

istChangesЕA[] 

CrmResultItemLEIDL

istChangesЕA[] 

CrmResultItemLEIDL

istChangesЕA[] 



2. GetSubjectChangeView 

Опис на web методот:GetSubjectChangeView 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentId String Деловоден број 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

CrmResultItems[] CrmResultItems[] CrmResultItems[] 

91. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MF 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MfTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 



Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

92. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_0c71731b-956e-40d1-b55c-8cab1506b508ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за ЦР за потребите на регистарот за 

вистински сопственици 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEId 

Опис на web методот:GetPersonEId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEId request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEI

d 

ResponseGetPersonEI

d 

ResponseGetPersonEI

d 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

93. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MF 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. buUserServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Регистар на буџетски корисници</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getBuUser 

Опис на web методот:getBuUser 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

type String 
А - (all, иницијална состојба) Т - (тековна состојба, 

само промените) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

buUser[] buUser[] Излезен податок 

94. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_4fdae548-c438-4d96-94c6-865746638a7cServiceID  

Опис на сервис:Test servis za National Population Register, privremeno 

dodalen na Service Delivery Platform 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonInfo 



Опис на web методот:GetPersonInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonInfo request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonInf

o 

ResponseGetPersonInf

o 

ResponseGetPersonInf

o 

95. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ И 

НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MNR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MnrTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Тест сервиси за тестирање на перформанси на комуникацискиот 

клиент</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 Матичен број на тест лице 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Податоци за лицето 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 Големина на излезната листа 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Листа на лица 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

7. ReturnFaultException 

Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String Големина на документот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Содржина на документот 

10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

96. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. AvrmTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за тестирање на перформанси на АВРМ CC</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

97. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_a8570968-6f59-45cf-824f-1e96fb776d00ServiceID  

Опис на сервис:Тест сервис за АВРСМ 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetTestData 

Опис на web методот:GetTestData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetTestData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetTestData ResponseGetTestData ResponseGetTestData 

2. GetPersonDataSystem 

Опис на web методот:GetPersonDataSystem 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataSystem request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taSystem 

ResponseGetPersonDa

taSystem 

ResponseGetPersonDa

taSystem 

2. PR_5d21ec15-8ef5-40bb-bae8-87d4c012412fServiceID  

Опис на сервис:ТЕСТ сервис за МТСП 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ChildPersonDetails 

Опис на web методот:ChildPersonDetails 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestChildPersonDetails request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseChildPerson

Details 

ResponseChildPerson

Details 

ResponseChildPerson

Details 

2. AdultPersonDetails 

Опис на web методот:AdultPersonDetails 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestAdultPersonDetails request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseAdultPerson

Details 

ResponseAdultPerson

Details 

ResponseAdultPerson

Details 

98. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, 

ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ 



Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MTSP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. mtsp_avrm_ipa_srv_v1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за размена на податоци меѓу МТСП и АВРМ за корисници на 

соц. помош и нивни домаќинства</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. DaliEKorisnikNaGMPPravo 

Опис на web методот:DaliEKorisnikNaGMPPravo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String ЕМБГ на корисник за кој се проверува 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociLice PodatociLice Објект за податоци на лицето 

2. GetSocialRightPerStatusHouseHold 

Опис на web методот:GetSocialRightPerStatusHouseHold 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DossierId Int32 
ИД на домаќинството за кое се проверува 

податокот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Dossier Dossier 
Листа на домаќинства за кои се однесува 

податокот 

3. GetSocialRightStatusPerPeriod 

Опис на web методот:GetSocialRightStatusPerPeriod 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

start DateTime Период од кога се проверува 

end DateTime Период до кога се проверува 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Dossier[] Dossier[] 
Листа на домаќинства за кои се однесува 

податокот 

4. GetSocialRightStatusHouseHold 

Опис на web методот:GetSocialRightStatusHouseHold 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DossierId Int32 
ИД на домаќинството за кое се проверува 

податокот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Dossier Dossier 
Листа на домаќинства за кои се однесува 

податокот 

5. GetAllHouseHoldsPerMember 

Опис на web методот:GetAllHouseHoldsPerMember 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personsIDs String ЕМБГ на лице 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

HouseHoldPerson[] HouseHoldPerson[] 

Листа на домаќинства за 

кои се однесува 

податокот[] 

99. Име на институција:ИНСПЕКЦИСКИ СОВЕТ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:IS 



Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. IsTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String String 

7. ReturnFaultException 

Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 



Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

100. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MVR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MOIEServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош може да се закаже термин и поднесе 

барање</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetActiveMunicipalities 

Опис на web методот:GetActiveMunicipalities 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

MunicipalityData[] MunicipalityData[] MunicipalityData[] 

2. GetActivePuncts 

Опис на web методот:GetActivePuncts 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

getActivePunctsReque

st 

GetActivePunctsReque

st 

getActivePunctsReque

st 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PunctData[] PunctData[] PunctData[] 

3. GetActivePersonalDocumentTypes 

Опис на web методот:GetActivePersonalDocumentTypes 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonalDocumentTyp

eData[] 

PersonalDocumentTyp

eData[] 

PersonalDocumentTyp

eData[] 

4. GetActivePersonalDocumentTypesByPunct 

Опис на web методот:GetActivePersonalDocumentTypesByPunct 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

getActivePersonalDoc

umentTypesByPunctR

equest 

GetActivePersonalDoc

umentTypesByPunctR

equest 

getActivePersonalDoc

umentTypesByPunctR

equest 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonalDocumentTyp

eData[] 

PersonalDocumentTyp

eData[] 

PersonalDocumentTyp

eData[] 

5. OfferAvailableReservation 

Опис на web методот:OfferAvailableReservation 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

offerAvailableReserva

tionRequest 

OfferAvailableReserva

tionRequest 

offerAvailableReserva

tionRequest 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OfferAvailableReserv

ationResponse 

OfferAvailableReserv

ationResponse 

OfferAvailableReserv

ationResponse 

6. ConfirmOfferedAvailableReservation 

Опис на web методот:ConfirmOfferedAvailableReservation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

confirmOfferedAvaila

bleReservationReques

t 

ConfirmOfferedAvaila

bleReservationRequest 

confirmOfferedAvaila

bleReservationReques

t 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ConfirmOfferedAvaila

bleReservationRespon

se 

ConfirmOfferedAvaila

bleReservationRespon

se 

ConfirmOfferedAvaila

bleReservationRespon

se 

7. GetPersonActiveReservations 

Опис на web методот:GetPersonActiveReservations 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

getPersonActiveReser

vationsRequest 

GetPersonActiveReser

vationsRequest 

getPersonActiveReser

vationsRequest 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ReservationData[] ReservationData[] ReservationData[] 

8. GetDriversLicencePriceList 

Опис на web методот:GetDriversLicencePriceList 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

getDriversLicencePric

eListRequest 

GetDriversLicencePric

eListRequest 

getDriversLicencePric

eListRequest 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentPriceList DocumentPriceList DocumentPriceList 

9. GetIdentityCardPriceList 

Опис на web методот:GetIdentityCardPriceList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentPriceList DocumentPriceList DocumentPriceList 

10. GetPassportPriceList 

Опис на web методот:GetPassportPriceList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

getPassportPriceListR

equest 

GetPassportPriceListR

equest 

getPassportPriceListR

equest 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentPriceList DocumentPriceList DocumentPriceList 

11. CancelReservation 

Опис на web методот:CancelReservation 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

cancelReservationReq

uest 

CancelReservationReq

uest 

cancelReservationReq

uest 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean flag дали е откажана резервацијата 

12. TransferReservationFiles 

Опис на web методот:TransferReservationFiles 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

transferReservationFil

esrequest 

TransferReservationFil

esRequest 

transferReservationFil

esrequest 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean статус за успешноста на префрлањето на pdf-от 

101. Име на институција:ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CURM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. EximMvrServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>EximMvrService 

EximMvrService&nbsp;EximMvrService&nbsp;EximMvrService&nbsp;Exi

mMvrService</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getLicenses 

Опис на web методот:getLicenses 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

licenseType String Параметар тип на лиценца 

dateFrom DateTime Параметар датум од 

dateTo DateTime Параметар датум до 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

licenseItem[] licenseItem[] licenseItem[]licenseItem[] 

2. getLicense 

Опис на web методот:getLicense 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

archiveNr String Параметар Архивски број 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

licenseItem licenseItem licenseItem licenseItem 

102. Име на институција:MASTERCARD (EUROTRUST) 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MC 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. McTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

7. ReturnFaultException 

Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 



8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

103. Име на институција:SERVICE DELIVERY PLATFORM 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:ESDP 



Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. ESDPSubmitServiceRequestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Service for creating cases and managing statuses</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SubmitCase 

Опис на web методот:SubmitCase 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model ExternalCase Влезни податоци за сервис-от 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ExternalCaseResponse ExternalCaseResponse 
Одговор од креирање 

на барање 

2. ChangeCaseStatusByCaseId 

Опис на web методот:ChangeCaseStatusByCaseId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

caseId String Единствен број на case - ot 

terminated Boolean Дали се терминира case от 

externalTargetActionId String 
Id на акција која треба да се 

изврши 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Нема излезен параметар 

104. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. PR_ce6ab539-3c51-4bcc-a273-f348ef8b0e94ServiceID  

Опис на сервис:TESTPopulationPersonData 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDetailsForEID 

Опис на web методот:GetPersonDetailsForEID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDetailsForEID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDe

tailsForEID 

ResponseGetPersonDe

tailsForEID 

ResponseGetPersonDe

tailsForEID 

2. GetPersonId 

Опис на web методот:GetPersonId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonId request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonId ResponseGetPersonId ResponseGetPersonId 

105. Име на институција:МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:TELEKOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. TelekomTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Test Service на Телеком</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 



Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

7. ReturnFaultException 

Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

106. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_1f4cc88e-5e91-410c-bee7-a1566e0f6908ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Податоците за услугата се преземаат согласно: Член 147 став (1) и 

став (2) од Закон за основното образование, Правилник за формата и 

содржината на образецот на барањето за признавање на свидетелство 

стекнато во странство</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetEid 

Опис на web методот:GetEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEid ResponseGetEid ResponseGetEid 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

107. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MON 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MONDeliverDocumentsServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за достава на документи до МОН од порталот за еУслуги.</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. DeliverDocument 

Опис на web методот:DeliverDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

uniqueId String uniqueId__ 

documentId String documentId 

documentTypeId Int32 documentTypeId 

documentInstitutionTy

peId 
String 

documentInstitutionTy

peId 

documentContent Byte[] documentContent 

status 
ProvideDocumentEn

um 
status____ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void______ 

108. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. PR_4ffb8740-6957-4efa-acec-0fe8cf628b77ServiceID  

Опис на сервис:Податоците за склучување на договор со поседник се 

преземаат согласно: член 42 став (3) од Законот за електронско 

управување и електронски услуги, Правилник за начинот на постапување 

на посредниците како и образецот на договорот помеѓу посредникот и 

корисникот на Електронската услуга 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetEid 

Опис на web методот:GetEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEid ResponseGetEid ResponseGetEid 

2. PR_26d32da0-b81b-4e4a-a8f1-91163953658fServiceID  

Опис на сервис:Податоците за услугата се преземаат согласно: Член 147 

став (1) и став (2) од Закон за основното образование, Правилник за 

формата и содржината на образецот на барањето за признавање на 

свидетелство стекнато во странство 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. GetEid 

Опис на web методот:GetEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEid ResponseGetEid ResponseGetEid 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

3. PR_574357a2-f5f9-4360-a30b-782051b4fda1ServiceID  

Опис на сервис:Податоците за услугата се преземаат согласно: Член 78 

став (1) и став (2) од Закон за средното образование, Правилник за 

формата и содржината на образецот на барањето за признавање на 

свидетелство и диплома за средно образование стекнато во странство и 

потребната документација 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetEid 

Опис на web методот:GetEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEid ResponseGetEid ResponseGetEid 

4. PR_e25b7dde-458f-4a64-86c7-e0647d76374fServiceID  

Опис на сервис:Податоците за услугата се преземаат согласно: Член 194 

и член 195 став (1) и став (2) од Закон за високото образование, Член 4 

став (1) од Правилникот за признавање и еквиваленција на странските 

високообразовни квалификации 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetEid 

Опис на web методот:GetEid 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEid ResponseGetEid ResponseGetEid 

5. PR_756ceabf-9edf-4db3-af3c-0c6ff3e2ca25ServiceID  

Опис на сервис:Податоците за услугата се преземаат согласно: Член 194 

и член 195 став (1) и став (2) од Закон за високото образование, Член 4 

став (1) од Правилникот за признавање и еквиваленција на странските 

високообразовни квалификации 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetEid 

Опис на web методот:GetEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEid ResponseGetEid ResponseGetEid 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 



6. PR_d9dce2f3-bbfe-48de-82c7-9a040c0d6ee0ServiceID  

Опис на сервис:Податоците за услугата се преземаат согласно: Член 194 

и член 195 став (1) и став (2) од Закон за високото образование, Член 4 

став (1) од Правилникот за признавање и еквиваленција на странските 

високообразовни квалификации 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetEid 

Опис на web методот:GetEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEid ResponseGetEid ResponseGetEid 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

7. PR_856b2d73-4816-4049-9c1b-63c342fcf41dServiceID  

Опис на сервис:Податоците за склучување на договор со поседник се 

преземаат согласно: член 42 став (3) од Законот за електронско 

управување и електронски услуги, Правилник за начинот на постапување 

на посредниците како и образецот на договорот помеѓу посредникот и 

корисникот на Електронската услуга 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. GetEid 

Опис на web методот:GetEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEid ResponseGetEid ResponseGetEid 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

109. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН ПОРТАЛ ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ 

УСЛУГИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. InstanceDetailsServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис кој ги дава деталите за инстанца за единствен ид за 

инстанцата</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetInstanceReservationDetails 

Опис на web методот:GetInstanceReservationDetails 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model InstanceDetailsRequest Потребни податоци 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

InstanceReservation InstanceReservation Податоци за сервис-от 

110. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MON 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MONNostrifikaciiServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за нострификации на дипломи преку порталот за 

еУслуги.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateDiplomaNostrificationElementarySchool 

Опис на web 

методот:CreateDiplomaNostrificationElementarySchool 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

application DiplomaNostrificationElementarySchool application 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void______ 

2. CreateDiplomaNostrificationHighSchool 

Опис на web методот:CreateDiplomaNostrificationHighSchool 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

application DiplomaNostrificationHighSchool application 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void______ 

3. CreateDiplomaNostrificationUniversityFirstCycleStudies 

Опис на web 

методот:CreateDiplomaNostrificationUniversityFirstCycleStudies 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

application DiplomaNostrificationUniversity application 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void______ 

4. CreateDiplomaNostrificationUniversitySecondCycleStudies 

Опис на web 

методот:CreateDiplomaNostrificationUniversitySecondCycleStudies 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

application DiplomaNostrificationUniversity application 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void______ 

5. CreateDiplomaNostrificationUniversityThirdCycleStudies 

Опис на web 

методот:CreateDiplomaNostrificationUniversityThirdCycleStudies 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

application DiplomaNostrificationUniversity application 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void______ 

111. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MVR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MvrReservationApiServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за комуникација со системот за закажување на термини</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetAvailableReservationForDrivingLicence 

Опис на web методот:GetAvailableReservationForDrivingLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model AvailableReservationRequestModel model 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OfferedReservationM

odel 

OfferedReservationM

odel 

OfferedReservationM

odel 

2. GetAvailableReservationForIdentificationCard 

Опис на web 

методот:GetAvailableReservationForIdentificationCard 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model AvailableReservationRequestModel model 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OfferedReservationM

odel 

OfferedReservationM

odel 

OfferedReservationM

odel 

3. GetAvailableReservationForPassport 

Опис на web методот:GetAvailableReservationForPassport 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model AvailableReservationRequestModel model 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OfferedReservationM

odel 

OfferedReservationM

odel 

OfferedReservationM

odel 

4. GetActivePuncts 

Опис на web методот:GetActivePuncts 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model ActivePunctsRequestModel model 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ValueName[] ValueName[] ValueName[] 

5. ConfirmOfferedReservation 

Опис на web методот:ConfirmOfferedReservation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model ConfirmReservationRequestModel model 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ConfirmOfferedAvaila

bleReservationRespon

se 

ConfirmOfferedAvaila

bleReservationRespon

se 

ConfirmOfferedAvaila

bleReservationRespon

se 

6. CancelReservation 

Опис на web методот:CancelReservation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model CancelReservationRequestModel model 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

112. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AKN 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. AKNImotenListParcelaServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Со помош на овој сервис е обезбедуваат податоци за имотен лист и 

катастарска парцела</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPropertyList 

Опис на web методот:GetPropertyList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

username String username_katastar 

password String password_katastar 

opstina String opstina_katastar 

katastarskaOpstina String katastarskaOpstina_katastar 

brImotenList String brImotenList_katastar 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dzgr dzgr dzgr_katastar 

2. GetCadastrialParcel 

Опис на web методот:GetCadastrialParcel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

username String username_katastar 

password String password_katastar 

opstina String opstina_katastar 

katastarskaOpstina String katastarskaOpstina_katastar 

brParcela String brParcela_katastar 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ATRparceli ATRparceli ATRparceli_katastar 

113. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_8e585d64-8dc0-45a4-bac4-f314494a5207ServiceID  

Опис на сервис:Полиса за издавање на електронски идентитет на 

граѓани за потребите на stage околината на националниот портал 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataEidByPersonalDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataEidByPersonalDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataEidByPersonalDocument request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taEidByPersonalDocu

ment 

ResponseGetPersonDa

taEidByPersonalDocu

ment 

ResponseGetPersonDa

taEidByPersonalDocu

ment 

2. GetFamilyMembers 

Опис на web методот:GetFamilyMembers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetFamilyMembers request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetFamilyM

embers 

ResponseGetFamilyM

embers 

ResponseGetFamilyM

embers 

3. GetPersonDataByEid 

Опис на web методот:GetPersonDataByEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataByEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taByEid 

ResponseGetPersonDa

taByEid 

ResponseGetPersonDa

taByEid 

4. GetPersonDataForCheck 

Опис на web методот:GetPersonDataForCheck 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataForCheck request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taForCheck 

ResponseGetPersonDa

taForCheck 

ResponseGetPersonDa

taForCheck 

5. PersonDataForPersonUID 

Опис на web методот:PersonDataForPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestPersonDataForPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponsePersonDataF

orPersonUID 

ResponsePersonDataF

orPersonUID 

ResponsePersonDataF

orPersonUID 

2. PR_bbecc98a-1865-46e2-9555-079dc8e1ec77ServiceID  

Опис на сервис:&lt;div&gt;Преземање податоци за издавање на 

информации од регистарот на вистински сопственици, согласно член 25, 

26, 28 и 29 од Законот за спречување перење пари и финансирање 

тероризам (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 

120/18, 275/19, 317/20)&lt;/div&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEId 

Опис на web методот:GetPersonEId 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEId request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEI

d 

ResponseGetPersonEI

d 

ResponseGetPersonEI

d 

3. PR_a7662bcd-9d01-4bca-a46f-d20d7b8573b9ServiceID  

Опис на сервис:Преземање податоци за&amp;nbsp; упис во регистарот 

на вистински сопственици, согласно член 25, 26, 28 и 29 од Законот за 

спречување перење пари и финансирање тероризам (Службен весник на 

Република Северна Македонија бр. 120/18, 275/19, 317/20) 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEId 

Опис на web методот:GetPersonEId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEId request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEI

d 

ResponseGetPersonEI

d 

ResponseGetPersonEI

d 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

4. PR_426f20c6-26eb-47c4-a830-5eab9f02d5a2ServiceID  

Опис на сервис:Преземање податоци за издавање на информации од 

регистарот на вистински сопственици, согласно член 25, 26, 28 и 29 од 

Законот за спречување перење пари и финансирање тероризам (Службен 

весник на Република Северна Македонија бр. 120/18, 275/19, 317/20) 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEId 

Опис на web методот:GetPersonEId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEId request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEI

d 

ResponseGetPersonEI

d 

ResponseGetPersonEI

d 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

5. PR_689033a9-2c45-4b6d-a662-1901fd2c6965ServiceID  

Опис на сервис:Преземање податоци за&amp;nbsp; упис во регистарот 

на вистински сопственици, согласно член 25, 26, 28 и 29 од Законот за 



спречување перење пари и финансирање тероризам (Службен весник на 

Република Северна Македонија бр. 120/18, 275/19, 317/20) 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEId 

Опис на web методот:GetPersonEId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEId request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEI

d 

ResponseGetPersonEI

d 

ResponseGetPersonEI

d 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

114. Име на институција:ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:DZS 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. CR_DZS1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Веб сервис за&nbsp;превземање на податоци од Централниот 

регистар на население. Се работи за сервис хостиран на продукциска 



околина во ДЗС, иако името на серверот е testsql.dzs.stat.mk.</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Insert_CRDB 

Опис на web методот:Insert_CRDB 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

pd PersonDetails pd 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

2. BulkInsert_CRDB 

Опис на web методот:BulkInsert_CRDB 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ob PersonDetails[] ob 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

115. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ДИГИТАЛНА 

ТРАНСФОРМАЦИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MIOA 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. DMSFileUploadServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за архивирање на документи во еАрхива</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. uploadFile 

Опис на web методот:uploadFile 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

uploadFileRequest1 uploadFileRequest1 
Податоци за документот 

што се архивира 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

uploadFileResponse1 uploadFileResponse1 
податоци кои што ги 

враќа сервисот 

116. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_3f1f5bc9-7ab1-4100-a309-43cba4e6db37ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице потребно при негово вработување во 

државна институција 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetEID 

Опис на web методот:GetEID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEID ResponseGetEID ResponseGetEID 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

117. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН ПОРТАЛ ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ 

УСЛУГИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. InstanceDetailsProductionServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис кој за дадено ид на инстанца ги враќа потребните детали</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetInstanceReservationDetails 

Опис на web методот:GetInstanceReservationDetails 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model InstanceDetailsRequest Влезен модел на сервис-от 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

InstanceReservation InstanceReservation Детали за резервација 

118. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MVR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. MvrReservationApiTestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за комуникација со системот за закажување на термини</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetAvailableReservationForDrivingLicence 

Опис на web методот:GetAvailableReservationForDrivingLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model AvailableReservationRequestModel Податочен модел 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OfferedReservationModel OfferedReservationModel 

Податочен 

модел за 

понуден 

термин 

2. GetAvailableReservationForIdentificationCard 

Опис на web 

методот:GetAvailableReservationForIdentificationCard 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model AvailableReservationRequestModel Податочен модел 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OfferedReservationModel OfferedReservationModel 

Податочен 

модел за 

понуден 

термин 

3. GetAvailableReservationForPassport 

Опис на web методот:GetAvailableReservationForPassport 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

model AvailableReservationRequestModel Податочен модел 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OfferedReservationModel OfferedReservationModel 

Податочен 

модел за 

понуден 

термин 

4. GetActivePuncts 

Опис на web методот:GetActivePuncts 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model ActivePunctsRequestModel Податочен модел 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ValueName[] ValueName[] Податочен модел 

5. ConfirmOfferedReservation 

Опис на web методот:ConfirmOfferedReservation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model ConfirmReservationRequestModel Податочен модел 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ConfirmOfferedAvailableRese

rvationResponse 

ConfirmOfferedAvailableRese

rvationResponse 

Подат

оци за 

потвр

дата 

6. CancelReservation 

Опис на web методот:CancelReservation 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

model CancelReservationRequestModel Податочен модел 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Дали е успешно откажувањето или не 

119. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_e5fb056d-77cd-4786-b21d-02d4decbfe32ServiceID  

Опис на сервис:Тест Сервис 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetEID 

Опис на web методот:GetEID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEID ResponseGetEID ResponseGetEID 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

3. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. PR_1dae97f5-6dc3-4d64-95ff-1058e80d9689ServiceID  

Опис на сервис:Полиса за проверка на достапност на регистарот на 

население 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetEid 

Опис на web методот:GetEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEid ResponseGetEid ResponseGetEid 

2. GetPersonDataAndDocumentData 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocumentData 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocumentData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentData 

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentData 

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentData 

3. PR_c55a69fa-24f9-40c0-b2e6-b944295f0913ServiceID  

Опис на сервис:Податоците се бараат согласно Член 4 став 1 алинеа 14, 

15 и 16 од Законот за Управата за Јавни Приходи -&amp;nbsp; за 

потребите на соработка со даночни органи на други држави, следење и 

примена на межународни договори од областа на даноците, давање на 

межународна правна помош во даночни предмети 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. CheckPersonDocumentsValidity 

Опис на web методот:CheckPersonDocumentsValidity 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestCheckPersonDocumentsValidity request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseCheckPerson

DocumentsValidity 

ResponseCheckPerson

DocumentsValidity 

ResponseCheckPerson

DocumentsValidity 

3. GetPersonDataIncludingDeath 

Опис на web методот:GetPersonDataIncludingDeath 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataIncludingDeath request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taIncludingDeath 

ResponseGetPersonDa

taIncludingDeath 

ResponseGetPersonDa

taIncludingDeath 

4. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

4. PR_3957fa4a-34d6-4247-bffa-454766d46c8cServiceID  

Опис на сервис:Податоците се бараат согласно Член 4 став 1 алинеа 2 

(Службен Весник на РМ, бр. 43/14...07/19), Член 17-б став 1 алинеа 1 

(Службен Весник на РМ, бр. 43/14...07/19), Член 36 од законот за даночна 

постапка (Службен Весник на РМ бр. 13/06..275/19), Член 37 од законот 

за даночна постапка (Службен Весник на РМ бр. 13/06..275/19), Член 2 

став 4 и член 7 од Правлиникот за постапката, начинот и роковите за 

доделување на единствен даночен број, Член 4 точка 11 и точка 12 од 

Закон за даночна постапка (Службен Весник на РМ бр. 13/06..275/19) 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. CheckPersonDocumentsValidity 

Опис на web методот:CheckPersonDocumentsValidity 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestCheckPersonDocumentsValidity request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseCheckPerson

DocumentsValidity 

ResponseCheckPerson

DocumentsValidity 

ResponseCheckPerson

DocumentsValidity 

2. GetPersonDataIncludingDeath 

Опис на web методот:GetPersonDataIncludingDeath 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataIncludingDeath request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taIncludingDeath 

ResponseGetPersonDa

taIncludingDeath 

ResponseGetPersonDa

taIncludingDeath 

3. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

4. GetPersonDataAndDocument 



Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

120. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, 

ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MTSP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MTSP_AVRM_IpvPlan_v1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис до АВРМ за иницијални податоци за активациски план</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetActivationPlansByEMBG 

Опис на web методот:GetActivationPlansByEMBG 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String EMBG на корисникот на правото 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ActivationPlan ActivationPlan ActivationPlan 

2. GetActivationPlansByDossierId 

Опис на web методот:GetActivationPlansByDossierId 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

DossierId Int32 
ИД на домаќинството за кое се листаат пополнети 

активациски планови од МТСП 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ActivationPlan[] ActivationPlan[] ActivationPlan[] 

3. GetActivationPlansByStatusDate 

Опис на web методот:GetActivationPlansByStatusDate 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

start DateTime Почетен датум за листање на активациски планови 

end DateTime Краен датум за листање на активациски планови 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ActivationPlan[] ActivationPlan[] ActivationPlan[] 

121. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. IPA_IPV_AVRM_MTSP_V2ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>АВРМ до МТСП</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. checkDatabaseConnection 

Опис на web методот:checkDatabaseConnection 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. GetOstvareni 

Опис на web методот:GetOstvareni 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String ЕМБГ на корисник 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

MTSPInfo[] MTSPInfo[] MTSPInfo[] 

3. GetPredvideni 

Опис на web методот:GetPredvideni 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String ЕМБГ на корисник 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

RabotenKlub[] RabotenKlub[] RabotenKlub[] 

122. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MON 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. NomenclatureServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Податочни сетови за потребите на услугата за запишување на дете во 

прво одделение</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. GetCentralSchools 

Опис на web методот:GetCentralSchools 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

CentralSchool[] CentralSchool[] CentralSchool[] 

2. GetEthnicities 

Опис на web методот:GetEthnicities 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Ethnicity[] Ethnicity[] Ethnicity[] 

3. GetGenders 

Опис на web методот:GetGenders 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Gender[] Gender[] Gender[] 

4. GetLanguages 

Опис на web методот:GetLanguages 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Language[] Language[] Language[] 

5. GetMunicipalities 

Опис на web методот:GetMunicipalities 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Municipality[] Municipality[] Municipality[] 

6. GetPlaces 

Опис на web методот:GetPlaces 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Place[] Place[] Place[] 

7. GetPlacesByMunicipality 

Опис на web методот:GetPlacesByMunicipality 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

id Int64 id 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Place[] Place[] Place[] 

8. GetRegionalSchools 



Опис на web методот:GetRegionalSchools 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

School[] School[] School[] 

9. GetRegionalSchoolsByPlace 

Опис на web методот:GetRegionalSchoolsByPlace 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

id Int64 id 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

School[] School[] School[] 

10. GetSchoolTypes 

Опис на web методот:GetSchoolTypes 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

TypeSchool[] TypeSchool[] TypeSchool[] 

11. GetEducationDegree 

Опис на web методот:GetEducationDegree 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

EducationDegree[] EducationDegree[] EducationDegree[] 

123. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_9a36b9b9-fe6a-4d1d-8518-b3ef1ae73919ServiceID  

Опис на сервис:Пристапот до податоци за остварување на услугата упис 

на дете во основно училиште - прво одделение е дефиниран според член 

60 став 1 од законот за основното образование 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 



2. PR_9b08c891-60ca-4303-89e1-c22758218624ServiceID  

Опис на сервис:Пристапот до податоци за остварување на услугата упис 

на дете во основно училиште - прво одделение е дефиниран според член 

60 став 1 од законот за основното образование 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetEid 

Опис на web методот:GetEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEid ResponseGetEid ResponseGetEid 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

124. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MON 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MONChildDataServiceServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Податоци за дете - wrapper сервис на сервисот од Националниот 

регистар на население</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetChildData 

Опис на web методот:GetChildData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personInput PersonInput personInput 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Child Child Child 

125. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. CRCompanyForPersonTestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис кој што се користи од страна на eid.mk за градење на бизнис 

профили.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetCompaniesForPerson 

Опис на web методот:GetCompaniesForPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String Матичен број на лицето 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

CompanyBasicInfo[] CompanyBasicInfo[] 
Листа на овалстени 

компании 

2. GetCompanyDetails 

Опис на web методот:GetCompanyDetails 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String Матичен број на лицето 

companyUid String Матичен број на копанијата 

unitId String Број на работната единица 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

CompanyInfo CompanyInfo Податоци за фирмата 

2. CRCompanyForPersonProductionServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервисо кој што се користи од graph api кое е дел од eid.mk за 

креирање на бизнис профили</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetCompaniesForPerson 

Опис на web методот:GetCompaniesForPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String матичен број за овластено лице 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

CompanyBasicInfo[] CompanyBasicInfo[] CompanyBasicInfo[] 

2. GetCompanyDetails 

Опис на web методот:GetCompanyDetails 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

personUid String матичен број на овластено лице 

companyUid String матичен број на правно лице 

unitId String ид на деловна единица 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

CompanyInfo CompanyInfo Податоци з акомпанија 

126. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MON 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. StudentRegistrationServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за упис на првачиња во основно училиште.</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RegistrateStudents 

Опис на web методот:RegistrateStudents 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

application StudentsRegistration application 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void______ 

127. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ДИГИТАЛНА 

ТРАНСФОРМАЦИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MIOA 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. HRMISUJPServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис кои што се користи за интеграција помеѓу ХРМИС-от и УЈП 

(Тест)</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getEmbgCheck 

Опис на web методот:getEmbgCheck 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request EmbgCheckRequest Влезен параметар на сервисот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EmbgCheckResponse EmbgCheckResponse 
Излезен податок на 

сервисот 

2. getAllActiveOrg 

Опис на web методот:getAllActiveOrg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request AllActiveOrgRequest Влезен параметар на сервисот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String[] String[] Излезен параметар 

3. getActiveOrgCheck 

Опис на web методот:getActiveOrgCheck 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request ActiveOrgCheckRequest Влезен параметар на сервисот 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ActiveOrgCheckResponse ActiveOrgCheckResponse 

Излезен 

податок на 

сервисот 

2. HRMISUJPServiceProdServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис кои што се користи за интеграција помеѓу ХРМИС-от и УЈП 

(Продукција)</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getEmbgCheck 

Опис на web методот:getEmbgCheck 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request EmbgCheckRequest Влезен Параметар 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EmbgCheckResponse EmbgCheckResponse Излезен параметар 

2. getAllActiveOrg 

Опис на web методот:getAllActiveOrg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request AllActiveOrgRequest Влезен параметар 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String[] String[] Излезен параметар 

3. getActiveOrgCheck 

Опис на web методот:getActiveOrgCheck 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request ActiveOrgCheckRequest Влезен параметар 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ActiveOrgCheckResponse ActiveOrgCheckResponse 
Излезен 

параметар 

128. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. REVISOwnersDailyDataServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Web сервис со кој се обезбедуваат податоци за промените настани во 

РЕВИС во сопственичката структура за правните субјекти</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetOwnersDailyData 

Опис на web методот:GetOwnersDailyData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

importDate DateTime Датум на промена во регистарот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OwnerDailyDataMode

l[] 

OwnerDailyDataMode

l[] 

OwnerDailyDataMode

l[] 

2. PEPDataServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Web сервис со кој се обезбедуваат податоци за ПИЛ лица</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. GetInitialPEP 

Опис на web методот:GetInitialPEP 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PEPCRModel[] PEPCRModel[] PEPCRModel[] 

2. GetDailyPEP 

Опис на web методот:GetDailyPEP 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

date DateTime Датум на промени 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PEPCRModel[] PEPCRModel[] PEPCRModel[] 

129. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_8c9d6546-6b06-488d-9c25-cff64c0e83e5ServiceID  

Опис на сервис:Младински додаток 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. PR_04bc8c25-6f65-4ea5-8c8d-dacb362be299ServiceID  

Опис на сервис:&lt;table border="0" cellpadding="0" cellspacing="0" 

width="536" style="width: 402pt;"&gt;&lt;tbody&gt;&lt;tr height="19" 

style="height:14.4pt"&gt; &lt;td height="19" width="536" 

style="height:14.4pt;width:402pt"&gt;Пријава/Одјава на практиканти по 

закон за практикантство&lt;/td&gt;&lt;/tr&gt;&lt;/tbody&gt;&lt;/table&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

3. PR_f0f887fb-3985-4d51-8f73-d3600b9bbc1fServiceID  

Опис на сервис:Регистрирање на работа која ја вршат странци 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

4. PR_207475f1-1b79-4410-955d-d39299dd875cServiceID  

Опис на сервис:&lt;table border="0" cellpadding="0" cellspacing="0" 

width="372" style="width: 279pt;"&gt;&lt;tbody&gt;&lt;tr height="19" 

style="height:14.4pt"&gt; &lt;td height="19" width="372" 

style="height:14.4pt;width:279pt"&gt;Евиденција на 

работодавачи&lt;/td&gt;&lt;/tr&gt;&lt;/tbody&gt;&lt;/table&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

5. PR_e74e842c-2fb4-43bb-9ad1-7bf111f05728ServiceID  

Опис на сервис:Работно оспособување на невработено инвалидно лице 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

6. PR_3612c0a7-7460-4fb1-b36b-9705e1120151ServiceID  

Опис на сервис:Доделување на неповратни средства од посебниот фонд 

за адаптација на работно место за лице со инвалидитет 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

7. PR_b12ae197-6060-4a2e-b1d3-6afb1b0fb772ServiceID  

Опис на сервис:Доделување на неповратни средства од посебниот фонд 

за вработено инвалидно лице 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

8. PR_298ac6b6-af65-4b80-9370-42d32c9e7f98ServiceID  

Опис на сервис:Издавање на историјат на работни односи 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

9. PR_5984acfd-2d12-4463-8c1f-71b35ef56886ServiceID  

Опис на сервис:Издавање на извод од компјутерски запис - М1/М2 од 

пријава/одјава во ЗСО 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

10. PR_2f9e09a1-bc63-46b2-8924-9c99eb90fc52ServiceID  



Опис на сервис:Пријава/Одјава во задолжително социјално осигурување 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

11. PR_5d4aaeb1-98ba-49c6-bf22-72a35561cdb3ServiceID  

Опис на сервис:Услуги за вработување 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

12. PR_e09b1e3c-3e16-4f83-a466-0ef3c995f9c6ServiceID  

Опис на сервис:Активни мерки за вработување 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 



Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

13. PR_55f35ca8-343d-48cf-84e3-6e8e1621a698ServiceID  

Опис на сервис:Остварување право на паричен надоместок во случај на 

невработеност 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

14. PR_b93a2f35-7848-4fd7-95f4-58215a3d0b71ServiceID  

Опис на сервис:&lt;table border="0" cellpadding="0" cellspacing="0" 

width="372" style="width: 279pt;"&gt;&lt;tbody&gt;&lt;tr height="19" 

style="height:14.4pt"&gt; &lt;td height="19" width="372" 

style="height:14.4pt;width:279pt"&gt;Издавање на потврда за 

евидентирано друго лице кое бара 

работа&lt;/td&gt;&lt;/tr&gt;&lt;/tbody&gt;&lt;/table&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

15. PR_5c182342-04e4-47fc-b77e-b0950ddc3f64ServiceID  



Опис на сервис:&lt;table border="0" cellpadding="0" cellspacing="0" 

width="372" style="width: 279pt;"&gt;&lt;tbody&gt;&lt;tr height="19" 

style="height:14.4pt"&gt; &lt;td height="19" width="372" 

style="height:14.4pt;width:279pt"&gt;Издавање на потврда за 

неевидентирано лице&lt;/td&gt;&lt;/tr&gt;&lt;/tbody&gt;&lt;/table&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

16. PR_ab77497a-4bf6-4fbb-a0e2-0653bc379f45ServiceID  

Опис на сервис:Издавање на потврда за евидентирано невработено лице 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

130. Име на институција:ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CURM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Test_EximMvrServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><span style="color: #333333; font-family: Roboto, sans-serif; font-size: 

12px; font-style: normal; font-variant: normal; font-weight: normal; letter-

spacing: normal; line-height: 16px; orphans: auto; text-align: start; text-indent: 

0px; text-transform: none; white-space: nowrap; widows: 1; word-spacing: 

0px; -webkit-text-stroke-width: 0px; display: inline !important; float: none; 

background-color: #ffffff;">EximMvrService</span></p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getLicenses 



Опис на web методот:getLicenses 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

licenseType String Параметар тип на лиценца 

dateFrom DateTime Параметар датум од 

dateTo DateTime Параметар датум до 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

licenseItem[] licenseItem[] license tem[] 

2. getLicense 

Опис на web методот:getLicense 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

archiveNr String archiveNumber 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

licenseItem licenseItem license Item 

131. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН ПОРТАЛ ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ 

УСЛУГИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. NationalPortalIntegrationServiceStageServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со кој институциите може да се интегрираат со Националниот 

портал за да може да:</p> <ul> <li>Доставуваат решенија за асинхрони 

услуги</li> <li>Да превземаат accept slip за услуги од корисниците</li> 

<li>Да превземаат инфомации за дополнителн начин на достава на 

решение кое граѓаните го избрале</li> <li>Да побараат дополнителни 

докази за одредена услуга</li> </ul> <p>Овој сервис е за stage околината 

на Националниот портал</p> </body> </html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReceiveAdministrativeProcedureServiceXmlResponse 

Опис на web 

методот:ReceiveAdministrativeProcedureServiceXmlResponse 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

xmlDocument XmlNode XML Податоци за решението 

uniqueId String 
Единствен идентификатор на барањето 

кое е доставено до Националниот Портал 

responseType String 
Тип на одговор на барањето: Позитивно, 

Негативно или Делумно 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean 
Индикатор дали доставата на решението е 

успешно или не 

2. ReceiveAdministrativeProcedureServiceDocumentResponse 

Опис на web 

методот:ReceiveAdministrativeProcedureServiceDocumentResponse 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentContent Byte[] Контент на решението во word формат 

uniqueId String 
Единствен идентификатор на барањето 

кое е доставено за поднесено барање 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean 
Индикатор дали решението е успешно доставено 

или не 

3. GetApsResponseAcceptance 

Опис на web методот:GetApsResponseAcceptance 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

uniqueId String 
Единствен идентификатор кој е доставен за 

поднесено барање 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String 
XML податоци кои корисникот ги потпишал за да го 

прифати решението 

4. ReceiveAdministrativeProcedureServiceElectronicDocumentResponse 

Опис на web 

методот:ReceiveAdministrativeProcedureServiceElectronicDocument

Response 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentContent Byte[] 

е-докимент кој е одговор на поднесено 

барање. Овој документ мора да е по 

стандард за е-документ 

uniqueId String 
Единствен идентификатор кој е доставен 

при поднесено барање 

responseType String 
Тип на одговор на барањето: Позитивно, 

Негативно или Делумно 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean 
Индикатор дали решението е успешно доставено 

или не 

5. ProvideApplicationAdditionalProofs 

Опис на web методот:ProvideApplicationAdditionalProofs 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

proofs ProvideAdditionalProofDocumentsViwModel 

Докази кои 

дополнително 

треба да се 

достават или 

заменат 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Void Void 
Индикатор дали решението е успешно доставено или 

не 

6. GetApsAdditionalDeliveryInfo 

Опис на web методот:GetApsAdditionalDeliveryInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

uniqueId String 
Единствен идентификатор Кој е доставен при 

поднесено барање 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

AdditionalApsDeliveryVie

wModel 

AdditionalApsDeliveryVie

wModel 

Податоци 

кои ја 

опишуваат 

дополнител

ната достава 

132. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН КОМУНИКАЦИСКИ КЛИЕНТ НА 

ПЛАТФОРМАТА ЗА ИНТЕРОПЕРАБИЛНОСТ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:SYSTEM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. SystemDataSourceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Data Source</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetProjectApplicantData 

Опис на web методот:GetProjectApplicantData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model RequestPersonModel model------------------------- 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

PersonModel PersonModel PersonModel------------------------- 

2. TestServiceFormServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Test service for trainings</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ProjectFundingForm 

Опис на web методот:ProjectFundingForm 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mode

l 

ProjectFundingReques

t 

model__________________________

_ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseSy

nc 

ResponseSy

nc 

ResponseSync______________________

_____ 

2. ProjectFundingFormAsync 

Опис на web методот:ProjectFundingFormAsync 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

mode

l 

ProjectFundingReques

t 

model__________________________

_ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseAs

ync 

ResponseAs

ync 

ResponseAsync____________________

_______ 

3. TestFormDemoPurposeServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>This is a test service for demonstration purposes of National Portal</p> 

</body> </html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ProjectFundingForm 

Опис на web методот:ProjectFundingForm 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model ProjectFundingRequest Input data for request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseSync ResponseSync Resposne for the request 

2. ProjectFundingFormAsync 

Опис на web методот:ProjectFundingFormAsync 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model ProjectFundingRequest model 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseAsync ResponseAsync ResponseAsync 

4. SystemDataSetServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Test сервис со кој што се имплементира data set</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetCategoriesForProject 

Опис на web методот:GetCategoriesForProject 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String JSON од податоци 

5. SYSTEMDeliverDocumentsServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за достава на документи</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. DeliverDocument 

Опис на web методот:DeliverDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

uniqueId String uniqueIduniqueId 

documentId String documentIduniqueId 

documentTypeId Int32 documentTypeIduniqueId 

documentInstitution

TypeId 
String 

documentInstitutionTypeIdu

niqueId 

documentContent Byte[] documentContentuniqueId 

status 
ProvideDocument

Enum 
statusuniqueId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String StringuniqueIduniqueId 

133. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. InternshipServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис преку кој што Агенцијата за вработување експонира 

податоци поврзани со практиканти&nbsp;за потребите на Инспекциски 

совет</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. GetNumberOfInterns 

Опис на web методот:GetNumberOfInterns 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid Int32 Матичен број на субјектот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

NumberOfInterns NumberOfInterns 
Број на практиканти кај 

субјект 

2. GetInternshipForCompany 

Опис на web методот:GetInternshipForCompany 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid Int32 Матичен број на субјект 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

InternshipForCompany InternshipForCompany 

Листа на 

практиканти во 

субјект 

3. GetInternshipForPerson 

Опис на web методот:GetInternshipForPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String Матичен број на лицето 

companyUid Int32 Матичен број на субјектот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

InternshipForPerson InternshipForPerson 
Податоци за 

практикантската работа 



2. EmploymentServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис преку кој што Агенцијата за вработување експонира 

податоци поврзани со вработени лице за потребите на Инспекциски 

совет</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetNumberOfEmployees 

Опис на web методот:GetNumberOfEmployees 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid Int32 Матичен број на субјектот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

NumberOfEmployees NumberOfEmployees 
Број на вработени во 

субјектот 

2. GetM1M2ForCompany 

Опис на web методот:GetM1M2ForCompany 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid Int32 Матичен број на субјектот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForCompanyExtend M1M2ForCompanyExtend 
Податоци за 

вработени 

3. GetM1M2ForPersonInCompany 

Опис на web методот:GetM1M2ForPersonInCompany 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid Int32 Матичен број на субјект 



Име  Тип  Опис  

personUid String Матичен број на лицето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForPersonExtend M1M2ForPersonExtend 

Податоци за 

вработување на 

лице 

4. GetWorkingHourChangeForCompany 

Опис на web методот:GetWorkingHourChangeForCompany 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid Int32 Матичен број на субјект 

dateFrom DateTime Датум од кога се направени промените 

dateTo DateTime Датум до кога се направени промените 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

WorkingHourChangeForCom

pany 

WorkingHourChangeForCom

pany 

Подато

ци за 

промен

и на 

работно 

време 

5. GetM1M2ForCompanyInPeriod 

Опис на web методот:GetM1M2ForCompanyInPeriod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid Int32 Матичен број на субјектот 

dateFrom DateTime Датум од кога важат промените 

dateTo DateTime Датум до кога важат промените 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

M1M2ForCompanyExtend M1M2ForCompanyExtend 

Листа на 

промени на 

работни 

односни 

134. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_7ca460b4-741b-49e2-b32f-012a548099dfServiceID  

Опис на сервис:Евиденција на други лица кои бараат работа 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. PR_28005557-c2da-4fa1-b9c3-94e742d54c86ServiceID  

Опис на сервис:Евиденција на невработени лица 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

3. PR_82bdc9d3-0bc5-43c0-be0b-d2300d6a51f9ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 30 од ЗАКОН 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и Меѓународен Договор за 

социјално осигурување.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

4. PR_b24815ca-f611-4ede-8a54-d22357cabbcbServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 9, 24 од 

ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 93 и 94 од 

ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 

ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

5. PR_af42a87c-5747-4842-8d67-f6c848e27f27ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 30 од ЗАКОН 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 30, 31, 32 и 34 

од&amp;nbsp; ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕ НА 

ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ НА ОСИГУРЕНИТЕ ЛИЦА ВO 

СТРАНСТВО.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

6. PR_dfb9a647-e668-44d9-88e6-e95c14eadc28ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 9 од ЗАКОН ЗА 

ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 96, 97, 98, 99, 100, 101 и 103 

од ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 

ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО 

ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt;&lt;br&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 



Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

7. PR_4d477650-8cbb-4394-8e4c-fd1261e975faServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 28 од ЗАКОН 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 23, 24 од ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 

ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

8. PR_e8f5e311-4555-4409-99ef-cfb01ea1f440ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 30 од ЗАКОН 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 38, 39 од ПРАВИЛНИК 

ЗА НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ НА 

ОСИГУРЕНИТЕ ЛИЦА ВO СТРАНСТВО.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

9. PR_ae48e9ea-4415-40df-bee0-7bcfe1fdef24ServiceID  



Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 25 од ЗАКОН 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и 4 став 1 алинеа 12 и член 102 

од ЗАКОН ЗА ОПШТА УПРАВНА ПОСТАПКА.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

10. PR_7073bcd8-6898-4d25-bf4f-300de36b0c3cServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 25 од ЗАКОН 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и 4 став 1 алинеа 12 и член 102 

од ЗАКОН ЗА ОПШТА УПРАВНА ПОСТАПКА.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

11. PR_3b5ef85e-775f-45bf-96e1-43dae6e209d9ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 30 од ЗАКОН 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 35, 36 и 37 од 

ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНИ 

УСЛУГИ НА ОСИГУРЕНИТЕ ЛИЦА ВO СТРАНСТВО.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

12. PR_b3b5c617-f11f-4431-b610-6570641af180ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 30 од ЗАКОН 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ Меѓународен Договор за 

социјално осигурување.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

13. PR_4c453130-dc83-4b58-a3e7-e956bed30b8dServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 9 од ЗАКОН ЗА 

ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и од член 1 до член 16 од 

ПРАВИЛНИК ЗА СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА МЕДИЦИНСКА 

РЕХАБИЛИТАЦИЈА КАКО ПРОДОЛЖЕНО БОЛНИЧКО 

ЛЕКУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

14. PR_9c24bba2-4eba-4140-9059-e08e306f326fServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 5 став 1 точка 

15 и член 5 став 2 од ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ&amp;nbsp; и член 4, 5 и 6 од ПРАВИЛНИК ЗА 

СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И 

ОБВРСКИТЕ ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО 

ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

15. PR_ae281a66-1345-4dc9-85bd-be00ec5f761dServiceID  



Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 12, 14, 15, 16, 

17, 18 од ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ, член 166 од 

ЗАКОН ЗА РАБОТНИТЕ ОДНОСИ И член 87, 88, 89, 90, 91 и 92 од 

ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 

ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

16. PR_6a1236a8-ef3b-4241-bb13-d2e2e00a0d0eServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 12, 14, 15, 16, 

17, 18 од ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 87, 88, 

89, 90, 91 и 92 од ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 

ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

17. PR_f2a17b4a-21bd-467d-afe5-a2a2a9a32749ServiceID  

Опис на сервис:Член 30 од ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ и член 1, член 25 од ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ НА 

КОРИСТЕЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ НА ОСИГУРЕНИТЕ 

ЛИЦА ВO СТРАНСТВО. 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

18. PR_34b8f380-f27f-4cda-9ea2-600970278dd6ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 12, 13, 15, 16, 

17, 18 ОД ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 87, 

88, 89, 90, 91 и 92 од ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ 

НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 



Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

19. PR_53953d3f-9085-4398-9c8e-54ed03e5c390ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 12, 13, 15, 16, 

17, 18 од ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ, член 87, 88, 

89, 90, 91 и 92 од ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 

ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ И член 39 од 

ЗАКОН ЗА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

20. PR_c9c3526d-54c4-4363-82c5-3c09b9776989ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 49, 50 од 

ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 4 став 1 алинеа 12 и 

член 102 од ЗАКОН ЗА ОПШТА УПРАВНА ПОСТАПКА.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 



21. PR_78e99012-f7ae-4bf6-9057-e1b7e4060457ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 12, 14, 15, 16, 

17, 18 од ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ, член 167 од 

ЗАКОН ЗА РАБОТНИТЕ ОДНОСИ и член 87, 88, 89, 90, 91 и 92 од 

ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 

ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

22. PR_aa8e9289-0cc3-4d72-bf79-4fe770632e4cServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 9 од ЗАКОН ЗА 

ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 102 и 103 од ПРАВИЛНИК 

ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА 

ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО 

ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

23. PR_bd2f02f7-60f1-44e2-9046-f876e548fce0ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 30 од ЗАКОН 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 19 од ПРАВИЛНИК ЗА 

НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ НА 

ОСИГУРЕНИТЕ ЛИЦА ВO СТРАНСТВО.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

24. PR_d93ede43-0383-4120-b5eb-a752e0893e01ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 5 од ЗАКОН ЗА 

ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 4 од ПРАВИЛНИК ЗА 

СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И 

ОБВРСКИТЕ ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО 

ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

25. PR_42b57146-2d01-4be5-93f2-7d93b9287b45ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 6 од ЗАКОН ЗА 

ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 7 од&amp;nbsp; 

ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 

ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

26. PR_25d9898f-8424-4338-905b-b13ac4f33996ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 9 од ЗАКОН ЗА 

ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 67 од ПРАВИЛНИК ЗА 

СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И 

ОБВРСКИТЕ ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО 

ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

27. PR_e1a428f8-4daf-494f-8f0e-35fc0ff264d3ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 9 од ЗАКОН ЗА 

ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 104 од ПРАВИЛНИК ЗА 

СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И 

ОБВРСКИТЕ ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО 

ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

28. PR_7a6d3c5b-a300-4249-8ee1-c316b21f8ebdServiceID  



Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 32, 34 од 

ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 7, 8 и 9 од 

ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА УЧЕСТВОТО НА 

ОСИГУРЕНИТЕ ЛИЦА ВО ВКУПНИТЕ ТРОШОЦИ НА 

ЗДРАВСТВЕНИТЕ УСЛУГИ И ЛЕКОВИТЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

29. PR_f4728dc3-74ae-4f02-b95e-21fc4786d6cfServiceID  

Опис на сервис:Член 9 од ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ и член 105 од ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И 

НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ. 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 



Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

30. PR_6041049a-9aec-4742-bcf8-999c9f6b447eServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 32, 34 од 

ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ.Член 7 и 8 од 

ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА УЧЕСТВОТО НА 

ОСИГУРЕНИТЕ ЛИЦА ВО ВКУПНИТЕ ТРОШОЦИ НА 

ЗДРАВСТВЕНИТЕ УСЛУГИ И ЛЕКОВИТЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

31. PR_afc4b945-52ee-4307-9521-04a5c98f469bServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 49, 50 од 

ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 4 став 1 алинеа 12 и 

член 102 од ЗАКОН ЗА ОПШТА УПРАВНА ПОСТАПКА&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

32. PR_6ab06d20-4058-41f2-961c-e2599a12d25eServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;ЗАКОН ЗА 

ПЕРСОНАЛНИОТ ДАНОК ОД ДОХОД и член 18 од ЗАКОН ЗА 

ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

33. PR_063523ed-1439-4329-b99b-dcd841c05e1dServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 9, 24 од 

ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 93 и 94 од 

ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 

ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

34. PR_cd0c39fe-ba3a-4c81-924e-aa8500b6c9e8ServiceID  



Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 30 од ЗАКОН 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 30, 31, 32 и 34 

од&amp;nbsp; ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕ НА 

ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ НА ОСИГУРЕНИТЕ ЛИЦА ВO 

СТРАНСТВО.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

35. PR_241278db-13a0-4032-955a-4fc5324ba3bdServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 9 од ЗАКОН ЗА 

ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 96, 97, 98, 99, 100, 101 и 103 

од ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 

ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО 

ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt;&lt;br&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

36. PR_97cf3b53-ef03-46a2-b0c6-a6d7b83c3bf1ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 28 од ЗАКОН 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 23, 24 од ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 

ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

37. PR_a3ec3f5f-b289-404d-b49f-973020e4392dServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 30 од ЗАКОН 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 38, 39 од ПРАВИЛНИК 

ЗА НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ НА 

ОСИГУРЕНИТЕ ЛИЦА ВO СТРАНСТВО.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 



2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

38. PR_61ac7fb7-f8a6-4474-86e0-1dfa9a87b47eServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 25 од ЗАКОН 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и 4 став 1 алинеа 12 и член 102 

од ЗАКОН ЗА ОПШТА УПРАВНА ПОСТАПКА.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

39. PR_fdbf39f9-35b9-4bc7-a46f-15160ab489d4ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 25 од ЗАКОН 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и 4 став 1 алинеа 12 и член 102 

од ЗАКОН ЗА ОПШТА УПРАВНА ПОСТАПКА.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

40. PR_263a2d45-8dbe-46d1-8c11-a7a0cdd2bc52ServiceID  



Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 30 од ЗАКОН 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 35, 36 и 37 од 

ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНИ 

УСЛУГИ НА ОСИГУРЕНИТЕ ЛИЦА ВO СТРАНСТВО.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

41. PR_433dcf9b-f257-486d-8625-6cf89a469a92ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 30 од ЗАКОН 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ Меѓународен Договор за 

социјално осигурување.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

42. PR_4379fc69-3bc2-4bb7-acc3-e8eb33ebae43ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 9 од ЗАКОН ЗА 

ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и од член 1 до член 16 од 

ПРАВИЛНИК ЗА СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА МЕДИЦИНСКА 

РЕХАБИЛИТАЦИЈА КАКО ПРОДОЛЖЕНО БОЛНИЧКО 

ЛЕКУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

43. PR_4a6ed9ad-10a6-4aff-a00b-0c5251da0b21ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 5 став 1 точка 

15 и член 5 став 2 од ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ&amp;nbsp; и член 4, 5 и 6 од ПРАВИЛНИК ЗА 

СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И 

ОБВРСКИТЕ ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО 

ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 



Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

44. PR_8ec8992e-b5f8-48ab-9e73-8af3dec8c41dServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 12, 14, 15, 16, 

17, 18 од ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ, член 166 од 

ЗАКОН ЗА РАБОТНИТЕ ОДНОСИ И член 87, 88, 89, 90, 91 и 92 од 

ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 

ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

45. PR_967d6db2-cd61-4e4f-b330-5391a3bc9593ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 12, 14, 15, 16, 

17, 18 од ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 87, 88, 

89, 90, 91 и 92 од ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 

ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

46. PR_3491d67a-19df-45ef-8f17-eee1834bf7faServiceID  



Опис на сервис:Член 30 од ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ и член 1, член 25 од ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ НА 

КОРИСТЕЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ НА ОСИГУРЕНИТЕ 

ЛИЦА ВO СТРАНСТВО. 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

47. PR_5e104536-1bb3-4b2a-bfb5-d1cbcd8d7220ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 12, 13, 15, 16, 

17, 18 ОД ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 87, 

88, 89, 90, 91 и 92 од ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ 

НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 



Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

48. PR_25de0e8b-4675-44ca-81a0-3fcf7bc1397eServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 12, 13, 15, 16, 

17, 18 од ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ, член 87, 88, 

89, 90, 91 и 92 од ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 

ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ И член 39 од 

ЗАКОН ЗА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

49. PR_c8a94ae1-7bc8-447c-8b6c-a863d02580bfServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 49, 50 од 

ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 4 став 1 алинеа 12 и 

член 102 од ЗАКОН ЗА ОПШТА УПРАВНА ПОСТАПКА.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 



2. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

50. PR_b26a0ec6-1b1e-4738-90a0-dbdbb8306604ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 12, 14, 15, 16, 

17, 18 од ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ, член 167 од 

ЗАКОН ЗА РАБОТНИТЕ ОДНОСИ и член 87, 88, 89, 90, 91 и 92 од 

ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 

ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

51. PR_915ae666-3e63-4b22-9eaf-714da8249833ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 9 од ЗАКОН ЗА 

ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 102 и 103 од ПРАВИЛНИК 

ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА 

ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО 

ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

52. PR_5de2bf26-cc53-48b4-9ad3-1321d9cbc926ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 30 од ЗАКОН 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 19 од ПРАВИЛНИК ЗА 

НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ НА 

ОСИГУРЕНИТЕ ЛИЦА ВO СТРАНСТВО.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

53. PR_a70150b1-de2a-4664-a226-6e3b892284f0ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 5 од ЗАКОН ЗА 

ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 4 од ПРАВИЛНИК ЗА 



СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И 

ОБВРСКИТЕ ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО 

ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

54. PR_4c4818ab-c207-418a-b03f-4446c0900555ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 6 од ЗАКОН ЗА 

ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 7 од&amp;nbsp; 

ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 

ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 



Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

55. PR_c50ab5cc-9220-4ddc-bc2e-085486e4436bServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 9 од ЗАКОН ЗА 

ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 67 од ПРАВИЛНИК ЗА 

СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И 

ОБВРСКИТЕ ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО 

ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

56. PR_6627d51b-0d7c-4c0d-879b-60fd7e66ccdfServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 9 од ЗАКОН ЗА 

ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 104 од ПРАВИЛНИК ЗА 

СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И 

ОБВРСКИТЕ ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО 

ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 



Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

57. PR_def51ce4-a891-4aab-b367-67bbdd027e9aServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 32, 34 од 

ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 7, 8 и 9 од 

ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА УЧЕСТВОТО НА 

ОСИГУРЕНИТЕ ЛИЦА ВО ВКУПНИТЕ ТРОШОЦИ НА 

ЗДРАВСТВЕНИТЕ УСЛУГИ И ЛЕКОВИТЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

58. PR_b2a89b2e-4058-40d8-b77d-b315c8214b66ServiceID  

Опис на сервис:Член 9 од ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ и член 105 од ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И 

НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД 

ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ. 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

59. PR_ed0d7f6d-02db-4e2d-a0f1-d30e1bd4aeafServiceID  



Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 32, 34 од 

ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ.Член 7 и 8 од 

ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА УЧЕСТВОТО НА 

ОСИГУРЕНИТЕ ЛИЦА ВО ВКУПНИТЕ ТРОШОЦИ НА 

ЗДРАВСТВЕНИТЕ УСЛУГИ И ЛЕКОВИТЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

60. PR_4ddf64d5-7385-4f69-8b28-9a850b2f70cbServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 49, 50 од 

ЗАКОН ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 4 став 1 алинеа 12 и 

член 102 од ЗАКОН ЗА ОПШТА УПРАВНА ПОСТАПКА&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 



Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

61. PR_b9864aba-0a96-4364-956c-47fedbe56f5fServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;ЗАКОН ЗА 

ПЕРСОНАЛНИОТ ДАНОК ОД ДОХОД и член 18 од ЗАКОН ЗА 

ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

62. PR_d25edd6d-9683-4fb4-98ac-338a84211f35ServiceID  

Опис на сервис:Евиденција на невработени лица 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

63. PR_5ad91225-e61b-4fea-9c44-40b24dd70521ServiceID  

Опис на сервис:Евиденција на други лица кои бараат работа 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

64. PR_7a00d3d3-c7b3-4ca7-a324-bf7152bdd952ServiceID  



Опис на сервис:Издавање на потврда за евидентирано невработено лице 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

65. PR_fcd8790a-842a-470b-b2ce-78a8e5bbc780ServiceID  

Опис на сервис:&lt;table border="0" cellpadding="0" cellspacing="0" 

width="372" style="width: 279pt;"&gt;&lt;tbody&gt;&lt;tr height="19" 

style="height:14.4pt"&gt; &lt;td height="19" width="372" 

style="height:14.4pt;width:279pt"&gt;Издавање на потврда за 

неевидентирано лице&lt;/td&gt;&lt;/tr&gt;&lt;/tbody&gt;&lt;/table&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

66. PR_079a1d8a-13fc-4a29-9acd-0e8292ca8ffcServiceID  

Опис на сервис:&lt;table border="0" cellpadding="0" cellspacing="0" 

width="372" style="width: 279pt;"&gt;&lt;tbody&gt;&lt;tr height="19" 

style="height:14.4pt"&gt; &lt;td height="19" width="372" 

style="height:14.4pt;width:279pt"&gt;Издавање на потврда за 

евидентирано друго лице кое бара 

работа&lt;/td&gt;&lt;/tr&gt;&lt;/tbody&gt;&lt;/table&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

67. PR_aaf245bd-fdd3-4f11-ac4c-5a756d3cdb7eServiceID  

Опис на сервис:Остварување право на паричен надоместок во случај на 

невработеност 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

68. PR_4e993f4f-2ae4-4a73-9e91-ab963bd4755eServiceID  

Опис на сервис:Активни мерки за вработување 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

69. PR_d0508eef-55fb-4dbf-8444-285d2ab8dbd2ServiceID  



Опис на сервис:Услуги за вработување 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

70. PR_4875d313-0817-4712-b44f-8121127c0a30ServiceID  

Опис на сервис:Пријава/Одјава во задолжително социјално осигурување 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

71. PR_04623910-909c-4eb9-8f16-0492d6066aafServiceID  

Опис на сервис:Издавање на извод од компјутерски запис - М1/М2 од 

пријава/одјава во ЗСО 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 



Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

72. PR_1c8c0bda-ea4e-43b3-b82a-af85f5b132a0ServiceID  

Опис на сервис:Издавање на историјат на работни односи 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

73. PR_7c2b354f-04e3-4d0c-873b-016b3d1b2dd6ServiceID  

Опис на сервис:Доделување на неповратни средства од посебниот фонд 

за вработено инвалидно лице 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

74. PR_df290809-c994-4991-ad06-848ee3320ed5ServiceID  

Опис на сервис:Доделување на неповратни средства од посебниот фонд 

за адаптација на работно место за лице со инвалидитет 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

75. PR_2adcbfd3-29e2-4c67-8181-416ed750ebb9ServiceID  

Опис на сервис:Работно оспособување на невработено инвалидно лице 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

76. PR_75382389-ef4e-4bd4-9b06-33a5228744a9ServiceID  

Опис на сервис:&lt;table border="0" cellpadding="0" cellspacing="0" 

width="372" style="width: 279pt;"&gt;&lt;tbody&gt;&lt;tr height="19" 

style="height:14.4pt"&gt; &lt;td height="19" width="372" 

style="height:14.4pt;width:279pt"&gt;Евиденција на 

работодавачи&lt;/td&gt;&lt;/tr&gt;&lt;/tbody&gt;&lt;/table&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

77. PR_93726f5b-9f9c-491c-9ff5-2b965b363602ServiceID  

Опис на сервис:Регистрирање на работа која ја вршат странци 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 



78. PR_616547ae-82fd-4c11-bcf4-1af0de9ec100ServiceID  

Опис на сервис:&lt;table border="0" cellpadding="0" cellspacing="0" 

width="536" style="width: 402pt;"&gt;&lt;tbody&gt;&lt;tr height="19" 

style="height:14.4pt"&gt; &lt;td height="19" width="536" 

style="height:14.4pt;width:402pt"&gt;Пријава/Одјава на практиканти по 

закон за практикантство&lt;/td&gt;&lt;/tr&gt;&lt;/tbody&gt;&lt;/table&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

79. PR_e45936f1-a314-47ac-987e-8eaf968ca074ServiceID  

Опис на сервис:Младински додаток 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 



Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

80. PR_7a5a1797-a9f4-48d5-b197-938b04ffce92ServiceID  

Опис на сервис:Преземање податоци за родажба на јавни електронски 

комуникациски услуги преку дигитални канали, согласно Закон за 

електронските комуникации (Сл. Весник на РМ) и Правилник за видот и 

содржината на податоците и информациите за општите услови во однос 

на пристапот и користењето на јавните комуникациски услуги кои ги 

објавуваат операторите и за видот и содржината на податоците што ќе ги 

објавува Агенцијата за електронски комуникации (Сл. Весник на РМ) 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetEid 

Опис на web методот:GetEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEid ResponseGetEid ResponseGetEid 

81. PR_3928ea99-722b-4a7e-a207-244976054871ServiceID  

Опис на сервис:Преземање податоци за&amp;nbsp; шема за електронска 

идентификација, согласно Законот за електронски документи, 

електронска идентификација и доверливи услуги:&amp;nbsp; член 11 

точка 1), член 15, член 17 став (2) точка 3) 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocumentData 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocumentData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocumentData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentData 

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentData 

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentData 



2. GetEid 

Опис на web методот:GetEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEid ResponseGetEid ResponseGetEid 

82. PR_c0142def-fc30-456c-aca6-76c7d6ed2381ServiceID  

Опис на сервис:Врз основа на член 11, член 12, член13 став 3, член 14 

став 5 и член 15 од законот за електронски документи, електронска 

идентификација и доверливи услуги. 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getPersonDetailsByPersonUID 

Опис на web методот:getPersonDetailsByPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestgetPersonDetailsByPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponsegetPersonDet

ailsByPersonUID 

ResponsegetPersonDet

ailsByPersonUID 

ResponsegetPersonDet

ailsByPersonUID 

2. getEID 

Опис на web методот:getEID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestgetEID request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponsegetEID ResponsegetEID ResponsegetEID 

3. getPersonDetails 

Опис на web методот:getPersonDetails 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestgetPersonDetails request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponsegetPersonDet

ails 

ResponsegetPersonDet

ails 

ResponsegetPersonDet

ails 

83. PR_6bde438a-2ee4-4f81-bf1b-55c69b6c0451ServiceID  

Опис на сервис:Врз основа на член 11, член 12, член13 став 3, член 14 

став 5 и член 15 од законот за електронски документи, електронска 

идентификација и доверливи услуги. 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getEID 

Опис на web методот:getEID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestgetEID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponsegetEID ResponsegetEID ResponsegetEID 

2. getPersonDetails 

Опис на web методот:getPersonDetails 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestgetPersonDetails request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponsegetPersonDet

ails 

ResponsegetPersonDet

ails 

ResponsegetPersonDet

ails 

3. getPersonDetailsByPersonUID 

Опис на web методот:getPersonDetailsByPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestgetPersonDetailsByPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponsegetPersonDet

ailsByPersonUID 

ResponsegetPersonDet

ailsByPersonUID 

ResponsegetPersonDet

ailsByPersonUID 

84. PR_546824ab-e48d-40d1-ac91-5e7a1c80fb01ServiceID  

Опис на сервис:Преземање податоци за родажба на јавни електронски 

комуникациски услуги преку дигитални канали, согласно Закон за 

електронските комуникации (Сл. Весник на РМ) и Правилник за видот и 

содржината на податоците и информациите за општите услови во однос 

на пристапот и користењето на јавните комуникациски услуги кои ги 

објавуваат операторите и за видот и содржината на податоците што ќе ги 

објавува Агенцијата за електронски комуникации (Сл. Весник на РМ) 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetEid 

Опис на web методот:GetEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEid request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetEid ResponseGetEid ResponseGetEid 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

85. PR_b7f95a21-892a-4720-a751-fc0c5eeaa156ServiceID  

Опис на сервис:Преземање податоци за&amp;nbsp; шема за електронска 

идентификација, согласно Законот за електронски документи, 

електронска идентификација и доверливи услуги:&amp;nbsp; член 11 

точка 1), член 15, член 17 став (2) точка 3) 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetEid 

Опис на web методот:GetEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEid ResponseGetEid ResponseGetEid 

2. GetPersonDataAndDocumentData 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocumentData 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocumentData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentData 

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentData 

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentData 

135. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, 

ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MTSP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. DataFromMTSPtoAVRM_v26_05ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Податоци од МТСП до аВРМ</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetActivationPlansByEMBG 

Опис на web методот:GetActivationPlansByEMBG 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg______ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ActivationPlan ActivationPlan ActivationPlan 

2. GetActivationPlansByDossierId 

Опис на web методот:GetActivationPlansByDossierId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DossierId Int32 DossierId_ 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ActivationPlan[] ActivationPlan[] ActivationPlan[] 

3. GetActivationPlansByStatusDate 

Опис на web методот:GetActivationPlansByStatusDate 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

start DateTime start_____ 

end DateTime end_______ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ActivationPlan[] ActivationPlan[] ActivationPlan[] 

136. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА - АГЕНЦИЈА ЗА 

УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AMCP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. AMCPSigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Services for signing documents with MIOA platform</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 

Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 



Име  Тип  Опис  

signReason String signReason 

signatureImage Byte[] signatureImage 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signatureImage Byte[] signatureImage 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

3. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

4. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signatureImage Byte[] signatureImage 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid 

5. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

hash Byte[] hash 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. AMCPSigningManagementServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Service for managing signing channels from signing server over 

interop</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. ReloadDefinition 

Опис на web методот:ReloadDefinition 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

2. GetChannels 

Опис на web методот:GetChannels 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ChannelItem[] ChannelItem[] ChannelItem[] 

3. ChannelCertificate 

Опис на web методот:ChannelCertificate 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

4. VerifyChannelAccess 

Опис на web методот:VerifyChannelAccess 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

5. GetHashSignerChannels 

Опис на web методот:GetHashSignerChannels 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

HashSignerChannel[] HashSignerChannel[] HashSignerChannel[] 

137. Име на институција:КЛИРИНШКА КУЌА КЛИРИНШКИ 

ИНТЕРБАНКАРСКИ СИСТЕМИ А.Д. 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:KIBS 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. KibsTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

138. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. avrmToMtspDataGMPServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за проверка на ГМП статуси</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetAllSocialStatusChangesPerPeriod 

Опис на web методот:GetAllSocialStatusChangesPerPeriod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personsIDs String Листа на матични броеви за проверка 

start DateTime Почетен датум на промена 

end DateTime Краен датум на промена 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

PersonFullData[] PersonFullData[] PersonFullData[] 

2. GetJustNeededSocialStatusChangesPerPeriod 

Опис на web методот:GetJustNeededSocialStatusChangesPerPeriod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personsIDs String Листа на матични броеви за проверка 

start DateTime Почетен датум на промена 

end DateTime Краен датум на промена 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonShortData[] PersonShortData[] PersonShortData[] 

3. GetAllSocialStatusPerPersonalId 

Опис на web методот:GetAllSocialStatusPerPersonalId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personsIDs String Листа на матични броеви за проверка 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonFullData[] PersonFullData[] PersonFullData[] 

4. GetJustNeededSocialStatusPerPersonalId 

Опис на web методот:GetJustNeededSocialStatusPerPersonalId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personsIDs String Листа на матични броеви за проверка 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonShortData[] PersonShortData[] PersonShortData[] 



139. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_4eb1b148-9d4b-451a-8d8a-e5a3371e3019ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 30 од ЗАКОН 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 1, 2, 3, 4, 5. 6. 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 18, 22 од ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ НА 

КОРИСТЕЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ НА ОСИГУРЕНИТЕ 

ЛИЦА ВO СТРАНСТВО.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. PR_721f4a9c-ff5b-432e-a60c-e78d22c7fcf7ServiceID  



Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 30 од ЗАКОН 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 40 од ПРАВИЛНИК ЗА 

НАЧИНОТ НА КОРИСТЕЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ НА 

ОСИГУРЕНИТЕ ЛИЦА ВO СТРАНСТВО.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

3. PR_425411df-1f3b-4599-944b-90181bdfafc3ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 25 од ЗАКОН 

ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ и член 9 од ПРАВИЛНИК ЗА 

СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И 

ОБВРСКИТЕ ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО 

ОСИГУРУВАЊЕ.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 



Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

4. PR_b6f34a3f-bdc7-43b0-952d-f63792ae0235ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице кои што се побаруваат врз основа на: 

Член 4 став 1 алинеа 2 од Закон за Управата за јавни приходи, Член 17- б 

став 1 алинеа 1 од Закон за Управата за јавни приходни, Член 36 од Закон 

за даночна постапка, Член 37 став 1 од Закон за дончна постапка, Член 2 

став 4 и член 7 од Правник за постапката, Член 4 точка 11 и точка 12 од 

Закон за даночна постапка, Член 16 став 1 од Закон за Управа за јавни 

приходи, Член 15 од Закон за матичен број на граѓанинот, Член 16 од 

Закон за матичен број на граѓанинот, Член 29 од став 2 од Закон за 

матичната евиденција, Член 25 од Законот за 

државјанство.&lt;div&gt;&lt;br&gt;&lt;/div&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocumentIncludingDeath 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocumentIncludingDeath 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocumentIncludingDeath request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentInclud

ingDeath 

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentInclud

ingDeath 

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentInclud

ingDeath 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

5. PR_67e2d239-01e0-49a9-9437-bdc16dfbed16ServiceID  

Опис на сервис:Член 4 став 1 алинеа 2 од Закон за Управата за јавни 

приходи, Член 17-б став 1 алинеа 1 од Закон за Управата за јавни 

приходи,&amp;nbsp; Член 36 од закон за даночна постапка, Член 37 став 

1 од Закон за доночна постапка, Член 2 став 4 и член 7 од Правилник за 

постапката, Член 4 точка 11 и точка 12 од Закон за доночна постапка, 

Член 16 став 1 од Закон за Управата за јавни приходи, Член 15 од Закон 

за матичен број на граѓанинот, Член 16 од Закон за матичен број на 

граѓанинот,&amp;nbsp; Член 29 став 2 од Закон за матичната евиденција, 

Член 25 од Закон на државјанство. 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocumentIncludingDeath 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocumentIncludingDeath 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocumentIncludingDeath request 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentInclud

ingDeath 

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentInclud

ingDeath 

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentInclud

ingDeath 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

6. PR_20ca1021-a244-4012-9622-ebe711fff2d2ServiceID  

Опис на сервис:Член 4 став 1 алинеа 2 од Закон за Управата за јавни 

приходи, Член 17-б став 1 алинеа 1 од Закон за Управата за јавни 

приходи, Член 36 од Закон за даночна постапка, Член 37 став 1 од Закон 

за даночна постапка, Член 2 став 4 и член 7 од Правилник за постапката, 

Член 4 точка 11 и точка 12 од Закон за дончна постапка, Член 16 став 1 

од Закон за Управата за јавни приходи, Член 15 од Закон за матичен број 

на граѓанинот, Член 16 од Закон за матичен број на граѓанинот, Член 29 

став 2 од Закон за матичната евиденција, Член 25 од Закон за 

државјанство 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocumentIncludingDeath 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocumentIncludingDeath 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocumentIncludingDeath request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentInclud

ingDeath 

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentInclud

ingDeath 

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentInclud

ingDeath 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

7. PR_22273bf3-3f32-4eea-a7b9-97dd1a3f2048ServiceID  

Опис на сервис:Член 36 од Закон за даночна постапка, Член 37 став 1 од 

Закон за даночна постапка, Член 2 став 4 и член 7 од Правилник за 

постапката, Член 4 точка 11 и точка 12 од Закон за даночна постапка, 

Член 16 став 1 од Закон за Управата за јавни приходи, Член 15 од Закон 

за матичен број на граѓанинот, Член 16 од Закон за матичен број на 

граѓанинот, Член 29 став 2 од Закон за матичната евиденција, Член 25 од 

Закон за државјанство. 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocumentIncludingDeath 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocumentIncludingDeath 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocumentIncludingDeath request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentInclud

ingDeath 

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentInclud

ingDeath 

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentInclud

ingDeath 



2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

8. PR_65795a2f-a6bb-4455-9f38-05272ac17081ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 13.3333px;"&gt;Закон за 

електронски документи, електронска идентификација и доверливи 

услуги („Службен весник на РСМ“ бр. 119/19...215/19), член 29 став 1 

подточка 4 алинеја 3 и 7, член 31 став 1 и став 4.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

9. PR_30a48c79-b49a-4ce1-8deb-b8468a7bc228ServiceID  

Опис на сервис:&lt;div&gt;- Закон за платен промет („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 113/07......31/20), член 40 учесници и 

оператор во платен систем, како и член 15 став 3,&lt;/div&gt;&lt;div&gt;- 

Водење Регистар на платните системи, порамнување и клиринг, како и 

други акти на Народна банка за работењето на платните системи 

објавени од страна на Народната банка.&lt;/div&gt;&lt;div&gt;- 

Известување од Министерството за финансии (бр.11-47604/1 од 

10.12.2007 година) со кое КИБС АД Скопје е определен да го води 

ЕРТС.&lt;/div&gt;&lt;div&gt;- Закон за платен промет („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 113/07......31/20) член 16, дека податоците 

од ЕРТС можат да се користат согласно овој закон и со друг 

закон.&lt;/div&gt;&lt;div&gt;- Одлука за начинот на водењето и 

содржината на единствениот регистар на трансакциски 

сметки&amp;nbsp; донесена од Гувернерот НБРСМ („Службен весник на 

Република Македонија“, бр. 146/07 година)&lt;/div&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

10. PR_17d85d19-7bb3-4770-ad40-8f12bd6b475aServiceID  

Опис на сервис:&lt;div&gt;- Закон за платен промет („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 113/07......31/20), член 40 учесници и 

оператор во платен систем, како и член 15 став 3,&lt;/div&gt;&lt;div&gt;- 

Водење Регистар на платните системи, порамнување и клиринг, како и 

други акти на Народна банка за работењето на платните системи 

објавени од страна на Народната банка.&lt;/div&gt;&lt;div&gt;- 

Известување од Министерството за финансии (бр.11-47604/1 од 

10.12.2007 година) со кое КИБС АД Скопје е определен да го води 

ЕРТС.&lt;/div&gt;&lt;div&gt;- Закон за платен промет („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 113/07......31/20) член 16, дека податоците 

од ЕРТС можат да се користат согласно овој закон и со друг 

закон.&lt;/div&gt;&lt;div&gt;- Одлука за начинот на водењето и 

содржината на единствениот регистар на трансакциски 

сметки&amp;nbsp; донесена од Гувернерот НБРСМ („Службен весник на 

Република Македонија“, бр. 146/07 година)&lt;/div&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

11. PR_4a1c6948-52ec-4107-be6c-6d345dad6dedServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 13.3333px;"&gt;Закон за 

електронски документи, електронска идентификација и доверливи 

услуги („Службен весник на РСМ“ бр. 119/19...215/19), член 29 став 1 

подточка 4 алинеја 3 и 7, член 31 став 1 и став 4.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

140. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, 

ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MTSP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. ApplicationKindergardenServiceID  

Опис на сервис:Servis za prevzemanje na podatoci za gradinki i 

podnesuvanje na baranje za upis na dete vo gradinka 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getListOfObjectsPerKindergardenAndAgeGroup 

Опис на web 

методот:getListOfObjectsPerKindergardenAndAgeGroup 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

KinderGardenId Int32 KinderGardenId 

DateOfBirth DateTime DateOfBirth 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

KindergardenObject[] KindergardenObject[] KindergardenObject[] 

2. getListOfMunicipalities 

Опис на web методот:getListOfMunicipalities 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Municipality[] Municipality[] Municipality[] 



3. getListOfKindergardensPerMunicipality 

Опис на web методот:getListOfKindergardensPerMunicipality 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

MunicipalityId Int32 MunicipalityId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Kindergarden[] Kindergarden[] Kindergarden[] 

4. ApplyRequestForKindergarden 

Опис на web методот:ApplyRequestForKindergarden 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

form KindergardenApplication form 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationResponse ApplicationResponse ApplicationResponse 

5. checkDatabaseConnection 

Опис на web методот:checkDatabaseConnection 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. checkHasRightToApply 

Опис на web методот:checkHasRightToApply 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ChildEmbg String ChildEmbg 

ChildDateOfBirth DateTime ChildDateOfBirth 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

CheckApply CheckApply CheckApply 

7. cancelApplication 

Опис на web методот:cancelApplication 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicationId String applicationId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

141. Име на институција:СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:SLV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. SLVSigningManagementServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со кои се менаџираат дефинираните канали за потпишување 

од Signing Server - от. Овој сервис ги враќа сите дефинирани канали за да 

може истите да се мапираат во други системи кои испраќаат документи 

на потпишување кон Signing Server - от</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReloadDefinition 

Опис на web методот:ReloadDefinition 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

2. GetChannels 

Опис на web методот:GetChannels 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ChannelItem[] ChannelItem[] Листа на дефинирани канали 

142. Име на институција:КОМУНИКАЦИСКИ КЛИЕНТ ЗА USLUGI 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:USLUGI 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. UslugiTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

143. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MpTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 



5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

144. Име на институција:ОСНОВЕН СУД 1 СКОПЈЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:OSS1 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. CourtEvidenceServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со кој се реализираат услугата за издавање на потврда 

од&nbsp;изречена санкција за забрана на вршење професија, дејност или 

должност</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReturnFizichkoLice 

Опис на web методот:ReturnFizichkoLice 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Ime String 
Име на подоносителот на 

барањето 

Prezime String 
Презиме на подоносителот на 

барањето 

Mominsko String 
Моминсо презиме на 

подоносителот на барањето 

EMBG String 
ЕМБГ на подоносителот на 

барањето 

MestoNaRagjanje String 
Место на раѓање на 

подоносителот на барањето 



Име  Тип  Опис  

OdTatko String 
Име од татко на подоносителот 

на барањето 

odMajka String 
Име од мајка на подоносителот 

на барањето 

Drzhavjanstvo String 
Државјанство на подоносителот 

на барањето 

OpshtinaNaZhiveenje String 
Општина на живеење на 

подоносителот на барањето 

NaselenoMesto String 
Населено место на живеење на 

подоносителот на барањето 

Ulica String 
Улица на живеење на 

подоносителот на барањето 

Broj String 
Број на живеење на 

подоносителот на барањето 

CelNaBaranjeto String 
Поради која цел се поднесува 

барањето 

DatumNaPodnesuvanje DateTime 
датум на поднесување на 

барањето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

FizichkoLice FizichkoLice Податоци за физичкото лице 

2. ReturnPravnoLice 

Опис на web методот:ReturnPravnoLice 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Naziv String Назив на правното лице 

Opshtina String 
Општина каде што е 

регистрирано правното лице 

NaselenoMesto String 
Населено место каде што е 

регистрирано правното лице 

Ulica String 
Улице од адреса на правното 

лице 

Broj String Број од адреса на правното лице 

EDB String 
Единствен даночен број на 

правното лице 

CelNaBaranje String 
Цел поради која се поднесува 

барањето 



Име  Тип  Опис  

DatumNaPodnesuvanje DateTime 
Датум кога е поднесено 

барањето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PravnoLice PravnoLice Податоци за правното лице 

145. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, 

ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MTSP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. IPA_IPV_AVRM_MTSP_V3ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> <div 

class="col-md-3 col-sm-12"> <p>АВРМ до МТСП (Остварени и 

предвидени)</p> </div> <div class="col-md-12 col-sm-12">&nbsp;</div> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPredvideni 

Опис на web методот:GetPredvideni 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

RabotenKlub[] RabotenKlub[] RabotenKlub[] 

2. IPA_IPV_AVRM_MTSP_V4ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>АВРМ до МТСП</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPredvideni 



Опис на web методот:GetPredvideni 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

RabotenKlub[] RabotenKlub[] RabotenKlub[] 

3. IPA_IPV_AVRM_MTSP_V5ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>АВРМ - МТСП (Остварени и предвидени)</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPredvideni 

Опис на web методот:GetPredvideni 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

RabotenKlub[] RabotenKlub[] RabotenKlub[] 

146. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. IPA_IPV_AVRM_MTSP_V6ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>АВРМ до МТСП - остварени и предвидени</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. GetPredvideni 

Опис на web методот:GetPredvideni 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

RabotenKlub[] RabotenKlub[] RabotenKlub[] 

2. IPA_IPV_AVRM_MTSP_V7ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>АВРМ-МТСП</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPredvideni 

Опис на web методот:GetPredvideni 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

RabotenKlub[] RabotenKlub[] RabotenKlub[] 

147. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА И ТУРИЗАМ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MkTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 



варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

148. Име на институција:ОСНОВЕН СУД 1 СКОПЈЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:OSS1 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. OSS1SigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис преку кој е експонирано API за користење на 

фукнционалностите на Signing Server</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 



Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Ид на каналот кој се повикува 

authToken Byte[] Токен со кој се автентицира повикот 

fileName String Име на документот кој треба да се потпише 

content Byte[] 
Содржина на документот кој треба да се 

потпише 

signReason String Причина поради која се потпишива 

signLocation String Локација каде што се потпишува 

signContact String Податоци за контакт 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Содржина на потппишан документ 

2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 
Ид на каналот кој треба да се користи за 

потпишување 

authToken Byte[] Токен за автентикација 

fileName String Име на документ кој треба се потпише 

content Byte[] 
Содржина на документ кој треба да се 

потпише 

signatureImage Byte[] 
Слика која треба да се постави на 

документот 

xPosition Int32 
X координата каде што треба да се 

аплицира потписот 

yPosition Int32 
Y координата каде што треба да се 

аплицира потписот 

page Int32 Страна на која треба да се аплицира 

width Int32 
Ширина на сликата која треба да се 

аплицира 

height Int32 
Висина на сликата која треба да се 

аплицира 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Содржина на потпишан документ 

3. SignPdfWithCoordinates 

Опис на web методот:SignPdfWithCoordinates 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

4. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Ид на каналот кој треба да се искористи 

authToken Byte[] Токен за автентикација 

fileName String Име на документот кој се потпишува 

content Byte[] Содржина на документот кој се потпишува 

signReason String Причина за потпишување 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Содржина на потпишан документ 

5. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signatureImage Byte[] signatureImage 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid 

6. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

hash Byte[] hash 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. OSS1SigningManagementServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со кој може да се превземат сите дефинирани канали во 

рамките на Sign Server</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReloadDefinition 

Опис на web методот:ReloadDefinition 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

2. GetChannels 

Опис на web методот:GetChannels 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ChannelItem[] ChannelItem[] Листа од сите дефинирани канали 

149. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MON 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MONWebServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Податоци за образование на пребаруваната личност.</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetEducationalStatusPerPersonalId 

Опис на web методот:GetEducationalStatusPerPersonalId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personsIDs String personsIDs 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonEducation[] PersonEducation[] PersonEducation[] 



2. GetPersonEducationalStatusPerPeriod 

Опис на web методот:GetPersonEducationalStatusPerPeriod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg______ 

start DateTime start_______ 

end DateTime end________ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonEducation[] PersonEducation[] PersonEducation[] 

3. GetActivePersonEduStatusPerEducationType 

Опис на web методот:GetActivePersonEduStatusPerEducationType 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EducationTypeID Int32 EducationTypeID 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonEducation[] PersonEducation[] PersonEducation[] 

4. GetPersonHistoryEducation 

Опис на web методот:GetPersonHistoryEducation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personsIDs String personsIDs 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonMon[] PersonMon[] PersonMon[] 

5. GetPersonUninformalEducationHistory 



Опис на web методот:GetPersonUninformalEducationHistory 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personsIDs String personsIDs 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonMonU[] PersonMonU[] PersonMonU[] 

150. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. RegistersData_WSEServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Податоци од Трговски регистар за СОРИС.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. LEActorsDailyChange 

Опис на web методот:LEActorsDailyChange 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DateChanged Nullable`1 DateChanged 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ActorsList ActorsList ActorsList 

2. ConnectedPersonsCurrentState 

Опис на web методот:ConnectedPersonsCurrentState 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

InputUniqueIDandCoun

tryCode 

SearchInputPerson

Data[] 

InputUniqueIDandCoun

tryCode 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonsList PersonsList PersonsList 

3. ConnectedPersonsDailyChange 

Опис на web методот:ConnectedPersonsDailyChange 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

InputUniqueIDandCoun

tryCode 

SearchInputPerson

Data[] 

InputUniqueIDandCoun

tryCode 

DateChanged DateTime DateChanged 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonsList PersonsList PersonsList 

4. LEsObligedbyLawFullNameAndEmail 

Опис на web методот:LEsObligedbyLawFullNameAndEmail 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

SpecificSubjectsList SpecificSubjectsList SpecificSubjectsList 

151. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО 

ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:IPARD 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. IpardTestServiceServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 23 

number2 Int32 25 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

152. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. UslugiCompanyServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервс за имплементација на услуги на Националниот портал за 

електронски услуги поврзани со правни лица</p> </body> </html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetM1M2ForCompany 

Опис на web методот:GetM1M2ForCompany 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyOwner CompanyOwnerData Податоци за овластено лице 

companyData CompanyData Податоци за субјектот 

checkDate DateTime Датум на проверка 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForCompanyRespons

e 

M1M2ForCompanyRespons

e 

Податоц

и за 

работни 

односни 

2. GetCurrentNumberOfEmployees 

Опис на web методот:GetCurrentNumberOfEmployees 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyOwner CompanyOwnerData 
Податоци за овластеното 

лице 

companyData CompanyData Податоци за субјектот 

checkDate DateTime 
Датум на пресек на број на 

вработени 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

NumberOfEmployeesRespon

se 

NumberOfEmployeesRespon

se 

Податоц

и за 

бројот на 

вработен

и 

153. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 



Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. RegistersData_WSE_ProdServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Податоци од трговски регистар за СОРИС</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. LEActorsDailyChange 

Опис на web методот:LEActorsDailyChange 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DateChanged Nullable`1 DateChanged 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ActorsList ActorsList ActorsList 

2. ConnectedPersonsCurrentState 

Опис на web методот:ConnectedPersonsCurrentState 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

InputUniqueIDandCoun

tryCode 

SearchInputPerson

Data[] 

InputUniqueIDandCoun

tryCode 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonsList PersonsList PersonsList 

3. ConnectedPersonsDailyChange 

Опис на web методот:ConnectedPersonsDailyChange 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

InputUniqueIDandCoun

tryCode 

SearchInputPerson

Data[] 

InputUniqueIDandCoun

tryCode 

DateChanged DateTime DateChanged 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonsList PersonsList PersonsList 

4. LEsObligedbyLawFullNameAndEmail 

Опис на web методот:LEsObligedbyLawFullNameAndEmail 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

SpecificSubjectsList SpecificSubjectsList SpecificSubjectsList 

154. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_c7eccb64-1757-4827-9beb-b444be3a204bServiceID  

Опис на сервис:Export на податоци за ажурирање на податоци за лица 

цо HRMIS 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonsData 

Опис на web методот:GetPersonsData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonsData request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonsD

ata[] 

ResponseGetPersonsD

ata[] 

ResponseGetPersonsD

ata[] 

2. PR_d3626936-5573-434b-a517-a63a3559298aServiceID  

Опис на сервис:Закон за вработените во јавен сектор член 18 и член 19 

став 1&lt;br&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

3. PR_b8e1ec22-98e7-45ae-8df7-9aba50b62db7ServiceID  

Опис на сервис:Преземање на податоци за евиденција во 

Информационен систем за управување со човечки ресурси во МИОА 

согласно Закон за вработените во јавниот сектор согласно член 26-а и 

член 19 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonsData 

Опис на web методот:GetPersonsData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonsData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonsD

ata[] 

ResponseGetPersonsD

ata[] 

ResponseGetPersonsD

ata[] 

4. PR_e84ec7bb-325e-49f9-a7c9-ea36191c8bfeServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Министерство за 

финансии - Управа за финансиска полиција - Член 35 од Законот за 

финансиската полиција, при што не се врши логирање за пребаруваните 

податоци&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocumentIncludingDeath 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocumentIncludingDeath 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocumentIncludingDeath request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentInclud

ingDeath 

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentInclud

ingDeath 

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentInclud

ingDeath 

2. GetEid 

Опис на web методот:GetEid 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEid ResponseGetEid ResponseGetEid 

5. PR_ac2805ab-eee8-4410-bc7f-797bb4f36a17ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Член 10 став 1 точка 

5 и Член 48 од Закон за Царинска управа и Член 47 и 48 од Закон за 

кривична постапка&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocumentData 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocumentData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocumentData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentData 

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentData 

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentData 

2. GetEid 

Опис на web методот:GetEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEid ResponseGetEid ResponseGetEid 

155. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 



Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MVR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. WRMSWeaponServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервисот враќа листа на податоци од Каталогот на оружје врз основа 

на влезни параметри: Датум од кога да важи барањето за синхронизација 

на каталогот на оружје и Датум до кога да важи барањето за 

синхронизација на каталогот на оружје.</p> <p>Од каталогот ќе се 

разменуваат следните податоци за Категорија на оружјето, Тип на 

оружјето, Марка на оружјето, Модел на оружјето, Производител на 

оружјето, Калибар на оружјето, Референтен тип на оружјето и Статус на 

оружјето.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getWeaponItemReference 

Опис на web методот:getWeaponItemReference 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime 
Датум од кога да важи барањето за 

синхронизација на каталогот на оружје 

dateTo DateTime 
Датум до кога да важи барањето за 

синхронизација на каталогот на оружје 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

weaponItemReference

[] 

weaponItemReference

[] 

weaponItemReference

[] 

156. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, 

ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MTSP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. mtsp_to_avrm_social_status_2021_11_08ServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Ова е сервис со кој МТСП дава матичен број на АВРМ за проверка на 

социјален статус за корисници</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetMTSPPersonData 

Опис на web методот:GetMTSPPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

MTSPPersonData[] MTSPPersonData[] MTSPPersonData[] 

2. GetMTSPPersonDataForPeriod 

Опис на web методот:GetMTSPPersonDataForPeriod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

start DateTime start_____ 

end DateTime end_______ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

MTSPPersonData[] MTSPPersonData[] MTSPPersonData[] 

157. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MVR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. SuspectDeltaServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се преземаат&nbsp; податоци за суспекна 

делта. Суспектна делта е доколку разликата помеѓу податоците на еден 

исти податочен сет помеѓу два генерирани податочни сетови надминува 

5%</p> </body> </html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MarkSuspectDeltaAsNonSuspect 

Опис на web методот:MarkSuspectDeltaAsNonSuspect 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

suspectDeltaId Int32 Клуч на суспектната делта 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void 
овој метод не враќа резултат. Дколку не е успешно се 

случува exception 

2. FilterSuspectDelta 

Опис на web методот:FilterSuspectDelta 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dataSourceId Nullable`1 
Клуч на податочниот сет за кој што се 

преземаат податоци за суспектна делта 

dateData Nullable`1 Датум кога се случила суспектна делта 

dataTypeFilter Int32 

0 - Сите суспектни/означени за не 

суспектни делти, 1 - Суспектни делти, 2 

- Означени за несуспектни делти 

pageSize Int32 Број на редици на страна 

pageNumber Int32 Тековна страна 

sortColumn String Колона по која што се рпави сортирање 

sortDirection String Начин на сортирање 

totalCount Int32& Вкубен број на редици 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

SuspectDeltaDataModel[] SuspectDeltaDataModel[] 

Листа на 

суспектни 

делти 

3. GetSuspectDeltaSampleData 

Опис на web методот:GetSuspectDeltaSampleData 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateData DateTime 
Датум на експорт кој што е означен за 

суспектен 

dataSourceId Int32 ИД на суспектната делта 

totalRows Int32 
Вкупен број на редици за кој што сакаме 

да земеме примерок 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

SuspectDeltaSampleDataMod

el[] 

SuspectDeltaSampleDataMod

el[] 

Редови 

од 

одреде

н тип 

на 

делта 

158. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. ExportDataRequestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош авторизирана институција може да прати 

барање за bulk export на податоци од Централниот Регистар на 

Население</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateExportRequest 

Опис на web методот:CreateExportRequest 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

referentDate DateTime Референтен датум за export на податоци 

parameter String 
Одреден параметар по кој што се рпави 

пребарувањето 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Void Void Функција која не враќа резултат 

2. NPRImportServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Тест сервис со чија помош се прави импорт на податоци од страна на 

Националниот Регистар на Население</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Start 

Опис на web методот:Start 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

startDate DateTime startDate 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

2. End 

Опис на web методот:End 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

startDate DateTime startDate 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

3. ImportData 

Опис на web методот:ImportData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

xml String xml 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

159. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MVR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MVRSigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис преку кој МВР комуницира со системот за потпишување 

имплементиран од МИОА.&nbsp;</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 

Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Ид на каналот за потпишување 

authToken Byte[] Токен за автентикација 

fileName String Име на документот 

content Byte[] Контент на документот 

signReason String Причина за потпишување 

signLocation String Локација на потпис 

signContact String податоци за contract 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Потпишан документ 

2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Ид на канал за потпишување 

authToken Byte[] Токен за автентикација 

fileName String Име на документот 

content Byte[] Контент на документот 

signatureImage Byte[] Слика за потпишување 

xPosition Int32 X координата за потпишување 

yPosition Int32 Y координата за потпишување 

page Int32 
Страна на која треба да се аплицира 

потписот 

width Int32 Ширина на сликата 

height Int32 Висина на сликата 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Потпишан документ 

3. SignPdfWithCoordinates 

Опис на web методот:SignPdfWithCoordinates 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

4. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Ид на канал за потпишување 

authToken Byte[] Токен за автентикација 

fileName String Име на документот 

content Byte[] Контент на документот 

signReason String Причина за потпишување 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Потпишан документ 

5. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signatureImage Byte[] signatureImage 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid 

6. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

hash Byte[] hash 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. MVRSigningManagementServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис преку кој се превземаат сите канали дефинирани за 

потпишување поврзани со МВР</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReloadDefinition 

Опис на web методот:ReloadDefinition 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

2. GetChannels 

Опис на web методот:GetChannels 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ChannelItem[] ChannelItem[] Дефинирани канали 

160. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_532ab6ab-4770-4f92-b5aa-6ada4582cbb5ServiceID  



Опис на сервис:ТЕСТ - Издавање на средство за електронска 

идентификација, Закон за електронски документи, електронска 

идентификација и доверливи услуги член 15 став 1. 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. FirstRequestForPersonData 

Опис на web методот:FirstRequestForPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestFirstRequestForPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseFirstRequest

ForPersonData 

ResponseFirstRequest

ForPersonData 

ResponseFirstRequest

ForPersonData 

2. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

3. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. PR_22dd92d4-eb1d-4ae8-94c6-be3b94e785b3ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Издавање на 

средство за електронска идентификација, Закон за електронски 

документи, електронска идентификација и доверливи услуги член 15 

став 1.&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocumentData 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocumentData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocumentData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentData 

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentData 

ResponseGetPersonDa

taAndDocumentData 

2. GetEid 

Опис на web методот:GetEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEid ResponseGetEid ResponseGetEid 

3. FirstRequestForPersonData 

Опис на web методот:FirstRequestForPersonData 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestFirstRequestForPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseFirstRequest

ForPersonData 

ResponseFirstRequest

ForPersonData 

ResponseFirstRequest

ForPersonData 

3. PR_64697c46-8b67-45f6-a32a-ce66294c0594ServiceID  

Опис на сервис:Министерство за финансии - Управа за финансиска 

полиција - Член 35 од Законот за финансиската полиција, при што не се 

врши логирање за пребаруваните податоци 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SearchPeople 

Опис на web методот:SearchPeople 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestSearchPeople request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseSearchPeopl

e[] 

ResponseSearchPeopl

e[] 

ResponseSearchPeopl

e[] 

2. GetMunicipalities 

Опис на web методот:GetMunicipalities 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetMunicipalities request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetMunicipa

lities[] 

ResponseGetMunicipa

lities[] 

ResponseGetMunicipa

lities[] 



3. GetSettlements 

Опис на web методот:GetSettlements 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetSettlements request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetSettleme

nts[] 

ResponseGetSettleme

nts[] 

ResponseGetSettleme

nts[] 

161. Име на институција:ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:DIK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. NPRExportDataServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис преку кој што Националниот Регистар на Население ги 

испраќа податоците до Државаната Избирачка Комисија</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Start 

Опис на web методот:Start 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

startDate DateTime Датум на започнување на импорт 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

2. End 

Опис на web методот:End 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

startDate DateTime Датум на завршување на импорт 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

3. ImportData 

Опис на web методот:ImportData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

xml String 
XML на податоците кои што се испраќаат до 

регистарот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

162. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PEPDataService_ProdServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Web сервис со кој се обезбедуваат податоци за ПИЛ лица</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetInitialPEP 

Опис на web методот:GetInitialPEP 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PEPCRModel[] PEPCRModel[] PEPCRModel[] 

2. GetDailyPEP 

Опис на web методот:GetDailyPEP 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

date DateTime date 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PEPCRModel[] PEPCRModel[] PEPCRModel[] 

2. REVISOwnersDailyDataService_ProdServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Web сервис со кој се обезбедуваат податоци за промените настани во 

РЕВИС во сопственичката структура за правните субјекти</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetOwnersDailyData 

Опис на web методот:GetOwnersDailyData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

importDate DateTime importDate 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OwnerDailyDataMode

l[] 

OwnerDailyDataMode

l[] 

OwnerDailyDataMode

l[] 

163. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 



Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_46db80a7-cc87-4eba-8b45-c828992e98c3ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Министерство за 

финансии - Управа за финансиска полиција - Член 35 од Законот за 

финансиската полиција, при што не се врши логирање за пребаруваните 

податоци&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetMunicipalities 

Опис на web методот:GetMunicipalities 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetMunicipalities request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetMunicipa

lities[] 

ResponseGetMunicipa

lities[] 

ResponseGetMunicipa

lities[] 

2. GetPersonByMunicipalityAndFirstAndLastName 

Опис на web 

методот:GetPersonByMunicipalityAndFirstAndLastName 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

reques

t 

RequestGetPersonByMunicipalityAndFirstAndLastNa

me 

reques

t 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonBy

MunicipalityAndFirst

AndLastName[] 

ResponseGetPersonBy

MunicipalityAndFirst

AndLastName[] 

ResponseGetPersonBy

MunicipalityAndFirst

AndLastName[] 

164. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 



Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MVR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MvrReservationServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со кој се закажува термин за некој од личните документи: 

пасош, лична карта и возачка дозвола. Покрај закажување на термин со 

овој сервис документот барање за некој од личните документи се 

доставува до МВР</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonalDocumentForm 

Опис на web методот:GetPersonalDocumentForm 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model PersonalDocumentRequest 
Податоци за закажување на 

термин 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonalDocumentResponse PersonalDocumentResponse 

Податоци 

за добиен 

термин 

165. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. NPRSigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис кој се користи за потпишување на документи издадени од 

Националниот Регистар како посредник за МИОА.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 



Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signLocation String signLocation 

signContact String signContact 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signatureImage Byte[] signatureImage 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

width Int32 width 

height Int32 height 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

3. SignPdfWithCoordinates 

Опис на web методот:SignPdfWithCoordinates 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

4. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

5. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 



Име  Тип  Опис  

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signatureImage Byte[] signatureImage 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid 

6. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

hash Byte[] hash 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. NPRSigningManagementServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за менаџирање на каналите од серверот за потпишување</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReloadDefinition 

Опис на web методот:ReloadDefinition 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 



2. GetChannels 

Опис на web методот:GetChannels 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ChannelItem[] ChannelItem[] ChannelItem[] 

166. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ДИГИТАЛНА 

ТРАНСФОРМАЦИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MIOA 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MIOASigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Services for signing documents with MIOA platform</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 

Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signLocation String signLocation 

signContact String signContact 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signatureImage Byte[] signatureImage 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

width Int32 width 

height Int32 height 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

3. SignPdfWithCoordinates 

Опис на web методот:SignPdfWithCoordinates 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

4. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

5. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signatureImage Byte[] signatureImage 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid 

6. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

hash Byte[] hash 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. MIOASigningManagementServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Service for managing signing channels from signing server over 

interop</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReloadDefinition 

Опис на web методот:ReloadDefinition 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

2. GetChannels 

Опис на web методот:GetChannels 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ChannelItem[] ChannelItem[] ChannelItem[] 

167. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, 

ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ 



Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MTSP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MTSPSigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Signing service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 

Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signatureImage Byte[] signatureImage 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signatureImage Byte[] signatureImage 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

3. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

4. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signatureImage Byte[] signatureImage 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid 

5. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

hash Byte[] hash 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. MTSPSigningManagementServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Managing sign server</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReloadDefinition 

Опис на web методот:ReloadDefinition 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

2. GetChannels 

Опис на web методот:GetChannels 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ChannelItem[] ChannelItem[] ChannelItem[] 

3. ChannelCertificate 



Опис на web методот:ChannelCertificate 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

4. VerifyChannelAccess 

Опис на web методот:VerifyChannelAccess 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean 

5. GetHashSignerChannels 

Опис на web методот:GetHashSignerChannels 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

HashSignerChannel[] HashSignerChannel[] HashSignerChannel[] 

168. Име на институција:A1 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:A1 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. A1TestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

169. Име на институција:ЈП ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА СКОПЈЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:VKSK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. VKSKTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 



клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

170. Име на институција:ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CUK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. CUKTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 



Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

171. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. LEsBONotRegisteredAndBORegisteredUntimelyServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервисот враќа податоци за субјекти кои не поднеле или поднеле со 

задоцнување пријава во РЕВИС</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. LEsBONotRegistered 

Опис на web методот:LEsBONotRegistered 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

requestedDate DateTime requestedDate 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ObligedByLawToRegi

sterBoModel[] 

ObligedByLawToRegi

sterBoModel[] 

ObligedByLawToRegi

sterBoModel[] 

2. LEsBORegisteredUntimely 

Опис на web методот:LEsBORegisteredUntimely 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestedDate DateTime requestedDate 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

LEsBoRegisteredUnti

melyModel[] 

LEsBoRegisteredUnti

melyModel[] 

LEsBoRegisteredUnti

melyModel[] 

2. LEsBONotRegisteredAndBORegisteredUntimely_testServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервисот враќа податоци за субјекти кои не поднеле или поднеле со 

задоцнување пријава во РЕВИС</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. LEsBONotRegistered 

Опис на web методот:LEsBONotRegistered 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestedDate DateTime requestedDate 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ObligedByLawToRegi

sterBoModel[] 

ObligedByLawToRegi

sterBoModel[] 

ObligedByLawToRegi

sterBoModel[] 



2. LEsBORegisteredUntimely 

Опис на web методот:LEsBORegisteredUntimely 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestedDate DateTime requestedDate 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

LEsBoRegisteredUnti

melyModel[] 

LEsBoRegisteredUnti

melyModel[] 

LEsBoRegisteredUnti

melyModel[] 

172. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_2b91a7ec-d3bd-4b28-9fc7-6d22370265a9ServiceID  

Опис на сервис:Согласно Закон за електронските комуникации чл.3 и 

чл.107 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. PR_99719d65-b47e-4c5b-b22c-603c627433f4ServiceID  

Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Согласно Закон за 

електронските комуникации чл.3 и чл.107&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 



173. Име на институција:ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА 

КОРУПЦИЈАТА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:DKSK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. DKSKTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 



3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

174. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 



Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_e04af851-7278-472d-a9a2-d87839f2d23dServiceID  

Опис на сервис:Сервис за превземање на податоците потребни во 

процесот на издавање на OpenBalkan сертификат за граѓаните на 

Република Северна Македонија кои имаат ниско ниво на електронски 

идентитет 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

175. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:SEP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. SEPTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

176. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ДИГИТАЛНА 

ТРАНСФОРМАЦИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MIOA 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. openbalkanServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се прави:</p> <ol> <li>Издавање на Open 

Balkan сертификат</li> <li>Проверка на издаден сертификат</li> </ol> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateOpenBalkanCertificate 

Опис на web методот:CreateOpenBalkanCertificate 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String Има не подносителот 

lastName String Презиме на подносителот 

birthDate DateTime Датум на раѓање 

gender Int32 Пол на подносителот 

eId String Единствен електронски број 

pidn String Матичен број на граѓаниниот 

email String Е-адреса за комуникација 

citizenship String Државјанство 

authority String Авторитет за проверка 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String излезен податок од сервисот 

2. GetCertificateForId 

Опис на web методот:GetCertificateForId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

openBalkanId String Ид на издаден сертфикат 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenBalkanCertificate

Model 

OpenBalkanCertificate

Model 

OpenBalkanCertificate

Model 

3. HasCertificate 



Опис на web методот:HasCertificate 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

openBalkanId String Ид на сертификат 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Вредност дали има или нема сертификат 

4. GetOpenBalkanCertificateDocument 

Опис на web методот:GetOpenBalkanCertificateDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

eId String единствен електронски број 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] контент на сертификатот 

177. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MZ 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MZTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

178. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PIOMDeliverDocumentsServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Веб сервис за испраќање на докази</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. DeliverDocument 

Опис на web методот:DeliverDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

uniqueId String uniqueId 

documentId String documentId 

documentTypeId Int32 documentTypeId 

documentInstitutionTy

peId 
String 

documentInstitutionTy

peId 

documentContent Byte[] documentContent 



Име  Тип  Опис  

status 
provideDocumentEn

um 
status 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

179. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА И ТУРИЗАМ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MKSigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за потпишување на документи издадени преку националниот 

портал за електронски услуги</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 

Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 ид на канал за потпишување 

authToken Byte[] Токен за автентикација 

fileName String Име на документот кој се потпишува 

content Byte[] Содржина на документот 

signReason String Причина за потпишување 

signLocation String Локација на потпис 

signContact String Причина за потпис 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Потпишан документ 

2. SignPdfWithImage 



Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 ид на канал за потпишување 

authToken Byte[] Токен за автентикација 

fileName String Име на документот кој се потпишува 

content Byte[] Содржина на документот 

signatureImage Byte[] Слика за потпис 

xPosition Int32 Хоризонтлна координата 

yPosition Int32 Вертикална координата 

page Int32 Страна каде да се аплицира потписот 

width Int32 Ширина на потписот 

height Int32 Висина на потписот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Сорджина на документот 

3. SignPdfWithCoordinates 

Опис на web методот:SignPdfWithCoordinates 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 ид на канал за потпишување 

authToken Byte[] Токен за автентикација 

fileName String Име на документот кој се потпишува 

content Byte[] Содржина на документот 

xPosition Int32 Хоризонтлна координата 

yPosition Int32 Вертикална координата 

page Int32 Страна каде да се аплицира потписот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Потпишан документ 

4. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

5. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 ид на канал за потпишување 

authToken Byte[] Токен за автентикација 

fileName String Име на документот кој се потпишува 

content Byte[] Содржина на документот 

signReason String Причина за потпис 

signatureImage Byte[] Слика за потпис 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Излезен параметар ИД 

6. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

hash Byte[] hash 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

180. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PIOMRequestForRetirementPensionServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за&nbsp;остварување право на 

старосна пензија</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMRequestForRetirementPension 

Опис на web методот:PIOMRequestForRetirementPension 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonalData personalData Податоци за апликантот 

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 

PersonalDisclosures personalDisclosures Лични изјаснувања 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

181. Име на институција:ДРУШТВО ЗА УСЛУГИ РСМ ИТ МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:RSM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. RSMTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 



варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

182. Име на институција:РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА И 

ВОДНИ УСЛУГИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:RKE 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. RKETestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1long 

number2 Int32 number2long 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String StringOutputGUID 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 



4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

183. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PIOMRequestForFamilyPensionServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за&nbsp;остварување право на 

семејна пензија</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMRequestForFamilyPension 

Опис на web методот:PIOMRequestForFamilyPension 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonalData personalData Податоци за апликантот 

BeneficiaryData beneficiaryData 

Податоци за починатиот 

осигуреник/корисник на 

пензија 

BeneficiaryPension beneficiaryPension 

Податоци за времето 

поминато во пензиско и 

инвалидско осигурување 

кај странски носители на 

осигурување 

FamilyMembers familyMembers Членови на фамилија 

PersonalDisclosures personalDisclosures Лични изјаснувања 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

184. Име на институција:ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:DIZ 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. DIZTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

185. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:ANB 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. ANBTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 



5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

186. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MTC 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MTCTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 



Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

187. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PIOMApplicationForMoneyCompensationForBodyDamageServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за паричен надомест за телесно 

оштетување</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMApplicationForMoneyCompensationForBodyDamage 

Опис на web 

методот:PIOMApplicationForMoneyCompensationForBodyDamage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonalData personalData Податоци за апликантот 

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 

PersonalDisclosures personalDisclosures Лични изјаснувања 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

2. PIOMDisabilityVerificationServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за донесување наод, оценка и 

мислење за остварување на право&nbsp;согласно законот - вработување 

на инвалидни лица</p> </body> </html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMDisabilityVerification 

Опис на web методот:PIOMDisabilityVerification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicantData applicantData Податоци за апликантот 

PersonalDisclosures personalDisclosures Лични изјаснувања 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

3. PIOMRequestForDisabilityPensionServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување&nbsp;барање за остварување право на 

инвалидска пензија</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMRequestForDisabilityPension 

Опис на web методот:PIOMRequestForDisabilityPension 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonalData personalData 
Податоци за 

апликантот 

ForeignDisabilityInsurance foreignDisabilityInsurance 

Осигурување 

во странска 

држава 

PersonalDisclosures personalDisclosures 
Лични 

изјаснувања 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

4. PIOMReportingExercisedRightsOnGroundsDisabilityServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за донесување на наод, оценка и 

мислење за права согласно Законот за работни односи</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMReportingExercisedRightsOnGroundsDisability 

Опис на web 

методот:PIOMReportingExercisedRightsOnGroundsDisability 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonalData personalData Податоци за апликантот 

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 

PersonalDisclosures personalDisclosures Лични изјаснувања 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

188. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MTC 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MTVGoodsServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за проверка на податоци поврзани со превоз на стока.</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetCompanyDetails 

Опис на web методот:GetCompanyDetails 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUidn String ЕМБС на фирмата 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

GoodsCompanyViewModel GoodsCompanyViewModel 

Модел кој 

ги содржи 

податоците 

за дадена 

фирма 

2. GetGoodsLicencesForCompany 

Опис на web методот:GetGoodsLicencesForCompany 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUidn String ЕМБС на фирмата 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

GoodsLicenceViewModel[] GoodsLicenceViewModel[] 

Низа од 

модели кои 

ги содржат 

податоците 

за лиценци 

за дадена 

фирма 

3. GetGoodsLicenceExtractsByLicenceId 

Опис на web методот:GetGoodsLicenceExtractsByLicenceId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

licenceId Int32 
Единствен идентификатор на лиценцата во 

системот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

GoodsLicenceExtractViewM

odel[] 

GoodsLicenceExtractViewM

odel[] 

Ниа од 

модели 

кои ги 

содржат 

податоци



Име  Тип  Опис  

те за 

изводите 

од 

лиценца 

4. CheckLicenceExtract 

Опис на web методот:CheckLicenceExtract 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

extractNumber String 

Единствен број на изводот од лиценцата. 

Овој број единствено го определува изводот 

од лиценцата. 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

GoodsLicenceExtractViewM

odel[] 

GoodsLicenceExtractViewM

odel[] 

Низа од 

модели 

кои ги 

содржат 

податоци

те за 

изводите 

од 

лиценца 

5. CheckEmployee 

Опис на web методот:CheckEmployee 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String 

Матичен број на лицето за кое сакаме да 

добиеме информации каде е вработен, како и 

информации за бројот на неговиот сертификат 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DriverDetailsViewModel DriverDetailsViewModel 
Модел кој ги 

содржи сите 



Име  Тип  Опис  

податоци за 

лицето 

6. GetGoodsLicencesExtractsByVehicleRegistrationNumber 

Опис на web 

методот:GetGoodsLicencesExtractsByVehicleRegistrationNumber 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

registrationNumber String 
Број на регистарски таблици на 

возилото 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

GoodsLicenceExtractViewM

odel[] 

GoodsLicenceExtractViewM

odel[] 

Низа од 

модели 

кои ги 

содржат 

податоци

те за 

извод од 

лиценца 

2. MtvTransportServicesServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за проверка на податоци поврзани со превозници на 

патници.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetCompanyDetails 

Опис на web методот:GetCompanyDetails 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUidn String ЕМБС на фирмата 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

TransportCompanyViewMo

del 

TransportCompanyViewMo

del 

Модел кој 

ги содржи 

податоцит

е за 

фирмата 

2. GetTransportLicencesForCompany 

Опис на web методот:GetTransportLicencesForCompany 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUidn String ЕМБС на фирмата 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

TransportLicenceViewMode

l[] 

TransportLicenceViewMode

l[] 

Низа од 

модели 

кои ги 

содржат 

податоцит

е за 

лиценците 

за дадена 

фирма 

3. GetTransportLicenceExtractsByLicenceId 

Опис на web методот:GetTransportLicenceExtractsByLicenceId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

licenceId Int32 
Единствен идентификатор на лиценцата во 

системот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

TransportLicenceExtractVie

wModel[] 

TransportLicenceExtractVie

wModel[] 

Низа од 

модели 

кои ги 

содржат 

податоц



Име  Тип  Опис  

ите за 

изводит

е од 

лиценци

те 

4. CheckLicenceExtract 

Опис на web методот:CheckLicenceExtract 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

extractNumber String 

Единствен број на изводот од лиценцата. 

Овој број единствено го определува изводот 

од лиценцата. 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

TransportLicenceExtractVie

wModel[] 

TransportLicenceExtractVie

wModel[] 

Низа од 

модели 

кои ги 

содржат 

податоц

ите за 

извод од 

лиценца 

5. CheckEmployee 

Опис на web методот:CheckEmployee 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String 

Матичен број на лицето за кое сакаме да 

добиеме информации каде е вработен, како и 

информации за бројот на неговиот сертификат 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DriverDetailsViewModel DriverDetailsViewModel 

Модел кој ги 

содржи 

податоците за 



Име  Тип  Опис  

вработеното 

лице 

6. GetTransportLicencesExtractsByVehicleRegistrationNumber 

Опис на web 

методот:GetTransportLicencesExtractsByVehicleRegistrationNumber 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

registrationNumber String 
Број на регистарски таблици на 

возилото 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

TransportLicenceExtractVie

wModel[] 

TransportLicenceExtractVie

wModel[] 

Низа од 

модели 

кои ги 

содржат 

податоц

ите за 

извод од 

лиценца 

за 

дадено 

возило[ 

189. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PIOMIssuanceOfATranscriptForRetirementServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за издавање на&nbsp;примерок од решение за пензија</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMIssuanceOfATranscriptForRetirement 



Опис на web методот:PIOMIssuanceOfATranscriptForRetirement 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

response response Повратен одговор 

2. PIOMDeclarationPaymentInsuranceSpecialCategoriesServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Декларација за уплата на придонес за осигурување за ПИОМ за 

посебни категории</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMDeclarationPaymentInsuranceForSpecialCategories 

Опис на web 

методот:PIOMDeclarationPaymentInsuranceForSpecialCategories 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

response response Повратен одговор 

190. Име на институција:УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UJP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. GDP_serviceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за пристап до годишните даночни пријави.</p> </body> 

</html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetBasicDataForEmbgAndYear 

Опис на web методот:GetBasicDataForEmbgAndYear 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg______ 

year Int32 year______ 

vidOsnov String vidOsnov__ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonIncomeSummar

y 

PersonIncomeSummar

y 

PersonIncomeSummar

y 

2. GetIncomeSummaryByTypeForEmbgAndYear 

Опис на web 

методот:GetIncomeSummaryByTypeForEmbgAndYear 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg______ 

year Int32 year______ 

vidOsnov String vidOsnov__ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonIncomeByType PersonIncomeByType PersonIncomeByType 

3. GetIncomeSummaryByTypeAndPayerForEmbgAndYear 

Опис на web 

методот:GetIncomeSummaryByTypeAndPayerForEmbgAndYear 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg______ 

year Int32 year______ 



Име  Тип  Опис  

vidOsnov String vidOsnov__ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonIncomeByType

AndPayer 

PersonIncomeByType

AndPayer 

PersonIncomeByType

AndPayer 

191. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AKN 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. AKNImotenListParcela1ServiceID  

Опис на сервис:Macedonian cadastre WEB SERVICE 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReturnOps_1 

Опис на web методот:ReturnOps_1 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

opstini opstini opstini 

2. ReturnKatOps_2 

Опис на web методот:ReturnKatOps_2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ops String ops 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

katopstini katopstini katopstini 

3. ReturnImotenList_3 

Опис на web методот:ReturnImotenList_3 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

us String us 

ps String ps 

ops String ops 

kops String kops 

ilist String ilist 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dzgr dzgr dzgr 

4. ReturnParcela_4 

Опис на web методот:ReturnParcela_4 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

us String us 

ps String ps 

ops String ops 

kops String kops 

broj String broj 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ATRparceli ATRparceli ATRparceli 

5. ReturnEMBG_5 

Опис на web методот:ReturnEMBG_5 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

us String us 

ps String ps 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

sops_zapisi sops_zapisi sops_zapisi 

6. ReturnNAME_6 

Опис на web методот:ReturnNAME_6 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

us String us 

ps String ps 

name String name 

surname String surname 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

sops_zapisi sops_zapisi sops_zapisi 

7. ReturnParcela_7 

Опис на web методот:ReturnParcela_7 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

us String us 

ps String ps 

ops String ops 

kops String kops 

broj String broj 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ATRparceli ATRparceli ATRparceli 



8. ReturnParcela_7a 

Опис на web методот:ReturnParcela_7a 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

us String us 

ps String ps 

ops String ops 

kops String kops 

broj String broj 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ATRparceli_7a ATRparceli_7a ATRparceli_7a 

9. ReturnEMBS_8 

Опис на web методот:ReturnEMBS_8 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

us String us 

ps String ps 

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

sops_zapisi sops_zapisi sops_zapisi 

10. ReturnStatus 

Опис на web методот:ReturnStatus 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embs String embs 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String String 

192. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:ME 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. METestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 



193. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО 

ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MZSV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MZSVTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 



3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

194. Име на институција:ИНСТИТУТ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:IA 



Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. IATestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

195. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MZSPP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MZSPPTestServiceServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

196. Име на институција:ОПШТИНА АЕРОДРОМ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:OA 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. OATestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 



4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

197. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. avrmlookupServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со кој се експонираат податоцни сетови за занимање и степен 

на образовани</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetEducationLevel 

Опис на web методот:GetEducationLevel 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

KeyValue[] KeyValue[] Lista so vrednosti 

2. GetOccupation 

Опис на web методот:GetOccupation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

KeyValue[] KeyValue[] Листа која го содржи резултатот 

198. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ДИГИТАЛНА 

ТРАНСФОРМАЦИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MIOA 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. FreeAccessLaborMarketServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>отворен пристап до пазар на труд</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReceiveRequestForFreeAccessToLaborMarket 

Опис на web 

методот:ReceiveRequestForFreeAccessToLaborMarket 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

viewModel FreeAccessLaborMarketRequestViewModel viewModel 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

FreeAccessLaborMark

etResponse 

FreeAccessLaborMark

etResponse 

FreeAccessLaborMark

etResponse 

199. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AE 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. AETestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 



200. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PIOMCertificatePaidAmountServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за издавање&nbsp;преглед за пресметан и платен данок на 

доход за исплатени пензиски примања</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMCertificatePaidAmount 

Опис на web методот:PIOMCertificatePaidAmount 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Содржина на документ 

2. PIOMCertificateRealizedPensionDeductionsServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><span class="ng-binding">Сервис за издавање &nbsp;потврда&nbsp;за 

исплатени пензии и задршки од пензија</span></p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMCertificateRealizedPensionDeductions 

Опис на web методот:PIOMCertificateRealizedPensionDeductions 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Содржина на документ 

3. PIOMConfirmationPensionAmountServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><span class="ng-binding">Сервис за издавање потврда&nbsp;за износ 

на пензија<br /></span></p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMConfirmationPensionAmount 

Опис на web методот:PIOMConfirmationPensionAmount 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Содржина на документ 

201. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. AHVTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

202. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PIOMGetPensionNumbersServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис кој ги враќа сите пензиски броеви за даден ЕМБГ</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPensionNumbers 

Опис на web методот:GetPensionNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

SearchPensionNumbers searchPensionNumbers 
Пребарај пензиски 

броеви 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

pensionNumbers[] pensionNumbers[] Низа од пензиски броеви 

203. Име на институција:РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА И 

ВОДНИ УСЛУГИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:RKE 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. RKESigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Servis za integracija so&nbsp;platformata za digitalno potpisuvanje na 

MIOA</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 

Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 id na kanal za poptisuvanje 

authToken Byte[] Token za avtentikacija 

fileName String Naziv na dokument 

content Byte[] Sodrzina na dokumentot 

signReason String Pricina za potpisuvanje 

signLocation String Lokacija za potpisuvanje 

signContact String Kontakt lice 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Potpisana sodrzina 

2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Id na kanal za poptisuvanje 

authToken Byte[] Token za avtentikacija 

fileName String Naziv na dokument za potpisuvanje 

content Byte[] Sodrzina na dokument za potpisivanje 

signatureImage Byte[] Slika za potpisuvanje 

xPosition Int32 X koordinata na potpis 

yPosition Int32 Y Koordinata na potpis 

page Int32 Strana na koja se aplicira potpis 

width Int32 Sirina na slika 

height Int32 Visina na slika 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] potpisana sodrzina 

3. SignPdfWithCoordinates 

Опис на web методот:SignPdfWithCoordinates 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Kanal za potpisuvanje 

authToken Byte[] Token za avtentikacija 

fileName String Ime na dokument koj se potpisuva 

content Byte[] Sodrzina na dokument 

xPosition Int32 X koordinata 

yPosition Int32 Y koordinata 

page Int32 Strana na koja se aplicira potpis 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Potpisana sodrzina 

4. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Id na kanal za potpisuvanje 

authToken Byte[] TOken za avtentikacija 

fileName String Naziv na dokumentot 

content Byte[] Sodrzina na dokumentot 

signReason String Pricina za potpisuvanje 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Potpisana sodrzina 

5. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Id na kanal za potpisuvanje 

authToken Byte[] Token za avtentikacija 

fileName String Naziv na dokument 

content Byte[] Sodrzina na dokument 

signReason String Pricina za potpisuvanje 

signatureImage Byte[] Slika za potpisuvanje 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Identifikator na baranjeto 

6. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Id na kanal za potpisuvanje 

authToken Byte[] token za avtentikacija 

hash Byte[] hash za potpis 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] potpisana sodrzina 

2. RKESigningManagementServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Servis za menadziranje na kanalite</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReloadDefinition 

Опис на web методот:ReloadDefinition 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

2. GetChannels 

Опис на web методот:GetChannels 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ChannelItem[] ChannelItem[] Kanali za potpisuvanje 

204. Име на институција:УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UJP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. GDP_Service_v2ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за пристап до годишна даночна пријава</p> </body> </html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetBasicDataForEmbgAndYear 

Опис на web методот:GetBasicDataForEmbgAndYear 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg______ 

year Int32 year______ 

vidOsnov String vidOsnov__ 

requester_id String requester_id 

broj_baranje String broj_baranje 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonIncomeSummar

y 

PersonIncomeSummar

y 

PersonIncomeSummar

y 

2. GetIncomeSummaryByTypeForEmbgAndYear 

Опис на web 

методот:GetIncomeSummaryByTypeForEmbgAndYear 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg_______ 

year Int32 year________ 

vidOsnov String vidOsnov___ 

requester_id String requester_id 

broj_baranje String broj_baranje 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonIncomeByType PersonIncomeByType PersonIncomeByType 

3. GetIncomeSummaryByTypeAndPayerForEmbgAndYear 

Опис на web 

методот:GetIncomeSummaryByTypeAndPayerForEmbgAndYear 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

embg String embg_______ 

year Int32 year________ 

vidOsnov String vidOsnov___ 

requester_id String requester_id 

broj_baranje String broj_baranje 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonIncomeByType

AndPayer 

PersonIncomeByType

AndPayer 

PersonIncomeByType

AndPayer 

205. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН ПОРТАЛ ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ 

УСЛУГИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. NPSigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Signing Service</p> <p>&nbsp;</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 

Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signLocation String signLocation 

signContact String signContact 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signatureImage Byte[] signatureImage 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

width Int32 width 

height Int32 height 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

3. SignPdfWithCoordinates 

Опис на web методот:SignPdfWithCoordinates 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

4. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

5. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signatureImage Byte[] signatureImage 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid 

6. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

hash Byte[] hash 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. NPSigningManagementServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Signing management service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReloadDefinition 

Опис на web методот:ReloadDefinition 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

2. GetChannels 

Опис на web методот:GetChannels 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ChannelItem[] ChannelItem[] ChannelItem[] 

206. Име на институција:SERVICE DELIVERY PLATFORM 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:ESDP 



Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. TESTESDPSubmitServiceRequestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за креирање предмети во СДП на тест околина</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SubmitCase 

Опис на web методот:SubmitCase 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model ExternalCase Модел со податоци 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ExternalCaseResponse ExternalCaseResponse 
Одговор на 

поднесено барање 

2. ChangeCaseStatusByCaseId 

Опис на web методот:ChangeCaseStatusByCaseId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

caseId String caseId 

terminated Boolean terminated 

externalTargetActionId String externalTargetActionId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

2. TESTESDPDeliverDocumentsServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Service for providing documents on test environment</p> </body> 

</html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. DeliverDocument 

Опис на web методот:DeliverDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

uniqueId String 

Unique Id of 

document to be 

sent 

documentId String 
Id of document 

to be sent 

documentTypeId Int32 
Document type 

of the document 

documentInstitutionTypeId String 
institution 

document type 

documentContent Byte[] 
Content of the 

document 

status ProvideDocumentEnum 

Status of the 

delivering 

process 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String Id of the document in esdp 

207. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_5ee600eb-cb69-4a94-9043-0ef00e58a1e0ServiceID  

Опис на сервис:Test service za izdavanje na dozvoli 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument Податоци за барање 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDataAnd

Document 

ResponseGetPersonDataAnd

Document 

Одгово

р на 

барање

то 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid Барање на податоци 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEid ResponseGetPersonEid 
Одговор на 

барањето 

208. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН ПОРТАЛ ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ 

УСЛУГИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. labormarketaccessdecisionServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за идавање на матичен број на основ на опен балкан 

сертификат</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. IssuedFreeAcceessLaborMarket 

Опис на web методот:IssuedFreeAcceessLaborMarket 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

sdpCaseNumber 
Strin

g 
sdpCaseNumber 

personUniqueIdentificationNu

mber 

Strin

g 

personUniqueIdentificationNu

mber 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

IssuedFreeAcceessLab

orMarketViewModel 

IssuedFreeAcceessLab

orMarketViewModel 

IssuedFreeAcceessLab

orMarketViewModel 

2. DeniedFreeAccessLaborMarket 

Опис на web методот:DeniedFreeAccessLaborMarket 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

sdpCaseNumber String sdpCaseNumber 

rejectionReason String rejectionReason 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DeniedFreeAccessLab

orMarketViewModel 

DeniedFreeAccessLab

orMarketViewModel 

DeniedFreeAccessLab

orMarketViewModel 

209. Име на институција:МАПАС АГЕНЦИЈА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА 

КАПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MAPAS 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MAPASTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 



Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 12 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId. 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

210. Име на институција:ЕЛЕКТРОНСКИ СИСТЕМ ЗА РЕГИСТРИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:ESIR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. ESIRTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

211. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PIOSM_WS_FZO_121ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><span style="background-color: #ffffff;">Сервис со кој ФЗО добива 

податоци за пензионер кој треба да се стекне зо здравствено 

осигурување</span></p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. penzioner2 

Опис на web методот:penzioner2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

vString String vString 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

XmlElement XmlElement XmlElement 

2. penzioner3 

Опис на web методот:penzioner3 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String матичен број на лицето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

XmlElement XmlElement Податоци за пензионираното лице 

3. proveriDostapnost 

Опис на web методот:proveriDostapnost 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String враќа : ОК , како верификација 

212. Име на институција:УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UJP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MKB_UJPServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за преглед на придонеси по ЕМБГ.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPridonesiByEmbg 

Опис на web методот:GetPridonesiByEmbg 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg________ 

datum_baranje String datum_baranje________ 

id_baranje String id_baranje________ 

edb_baratel String edb_baratel________ 

broj_baranje String broj_baranje________ 

osnov String osnov________ 

soglasnost String soglasnost________ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonType PersonType PersonType________ 

213. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PIOMRetirementVerificationNoPaymentServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со кој се добива&nbsp; потврда за корисник на пензија без 

податок за износ на пензијата</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMRetirementVerificationNoPayment 

Опис на web методот:PIOMRetirementVerificationNoPayment 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData applicationData Податоци за апликацијата 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Содржина на документ 



214. Име на институција:УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UJP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Carina_DDVServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за преглед на податоци од ддв пријави.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Web_Carina 

Опис на web методот:Web_Carina 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request_id String request_id________ 

requester_id String requester_id________ 

edb String edb________ 

period_od String period_od________ 

period_do String period_do________ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Edb Edb Edb________ 

215. Име на институција:МАКЕДОНСКО КРЕДИТНО БИРО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MKB 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MKBTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 



Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

216. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MVR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. DMSeArhivaTestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Веб сервис за документ менаџмент систем (ДМС) - ТЕСТ</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ArhivirajDokument 

Опис на web методот:ArhivirajDokument 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

dossierTitle String Наслов на предмет 

creator String 
Креатор на 

предметот/документот 

documentTitle String Наслов на документот 

organizationalUnit String Код за Организациска единица 

senderReceiverName String Име на испраќач 

senderReceiverAddress String Адреса на испраќач 

acceptanceDate DateTime 
Датум на прием, задолжителен 

формат yyyy-MM-dd 

file String 

PDF фајл енкодиран со Base64. 

Се проверува дали е валиден pdf 

формат 

fileName String Име на фајлот, без наставка .pdf 

externalDossId Int64 

ID на предмет од друга 

институција каде што треба да се 

зачува новиот документ, или -1 

за креирање на нов предмет и 

документ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ArhiviranDokumentIn

fo 

ArhiviranDokumentIn

fo 

ArhiviranDokumentIn

fo 

217. Име на институција:ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CURM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. test_EXServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test izvoz</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. exportProcess 

Опис на web методот:exportProcess 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestType request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ExportResultType ExportResultType ExportResultType 

2. Izvoz_izvestajServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Листа извозни декларации на ниво на наименувание</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. exportProcess 

Опис на web методот:exportProcess 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestType request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ExportResultType ExportResultType ExportResultType 

218. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. ApplicationForm1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Test Sevice</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. TestOnlineApplication 

Опис на web методот:TestOnlineApplication 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

onlineApplication OnlineApplication onlineApplication 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ReturnObjectApp ReturnObjectApp ReturnObjectApp 

219. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PIOMVerificationForPensionTransactionAccountServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис кој се однесува за граѓаните кои се во пензија и имаат 

потреба од проверка да го докажат тоа. Оваа потврда се користи за 

отворање сметка во банката за да се исплати пензијата.</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMVerificationForPensionTransactionAccount 

Опис на web 

методот:PIOMVerificationForPensionTransactionAccount 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData applicationData Податоци за апликацијата 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Содржина на документ 

220. Име на институција:УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UJP 



Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. UJP_MKB_TESTServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>UJP_MKB_TEST</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPridonesiByEmbg 

Опис на web методот:GetPridonesiByEmbg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg_______ 

datum_baranje String datum_baranje______ 

id_baranje String id_baranje______ 

edb_baratel String edb_baratel_____ 

broj_baranje String broj_baranje______ 

osnov String osnov________ 

soglasnost String soglasnost_______ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonType PersonType PersonType______ 

221. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН ПОРТАЛ ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ 

УСЛУГИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. FreeAccessLaborMarketServiceNPServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за пристап до отворен пазар на 

труд</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReceiveRequestForFreeAccessToLaborMarket 



Опис на web 

методот:ReceiveRequestForFreeAccessToLaborMarket 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

viewModel FreeAccessLaborMarketRequestViewModel viewModel 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

FreeAccessLaborMark

etResponse 

FreeAccessLaborMark

etResponse 

FreeAccessLaborMark

etResponse 

222. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. AHVSigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за потпишување</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 

Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signLocation String signLocation 

signContact String signContact 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signatureImage Byte[] signatureImage 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

width Int32 width 

height Int32 height 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

3. SignPdfWithCoordinates 

Опис на web методот:SignPdfWithCoordinates 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

4. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

5. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signatureImage Byte[] signatureImage 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid 

6. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

hash Byte[] hash 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. AHVSigningManagementServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за менаџирање на канали</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReloadDefinition 

Опис на web методот:ReloadDefinition 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

2. GetChannels 

Опис на web методот:GetChannels 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ChannelItem[] ChannelItem[] ChannelItem[] 

223. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 



Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PIOMVerificationForExtendedInsuranceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за издавање решение за утврдување 

на својство на осигуреник - Право на продолжено осигурување</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMVerificationCategoryForPaymentInsuranceForExtendedInsuranc

e 

Опис на web 

методот:PIOMVerificationCategoryForPaymentInsuranceForExtende

dInsurance 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

2. PIOMVerificationForIndividualFarmersServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за издавање решение за утврдување 

на својство на осигуреник - Индивидуални Земјоделци</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMVerificationCategoryForPaymentInsuranceForIndividualFarmers 

Опис на web 

методот:PIOMVerificationCategoryForPaymentInsuranceForIndividu

alFarmers 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

3. PIOMVerificationForInsuranceEmployedAbroadServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за издавање решение за утврдување 

на својство на осигуреник - вработени во странство</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMVerificationCategoryForPaymentInsuranceForInsuranceEmploy

edAbroad 

Опис на web 

методот:PIOMVerificationCategoryForPaymentInsuranceForInsuranc

eEmployedAbroad 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

4. PIOMVerificationRequestsSendAbroadServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за издавање решение за утврдување 

на својство на осигуреник - упатени работници во странство</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMVerificationCategoryForPaymentInsuranceRequestsSendAbroad 

Опис на web 

методот:PIOMVerificationCategoryForPaymentInsuranceRequestsSe

ndAbroad 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

5. PIOMVerificationForExtendedInsurance1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за издавање решение за утврдување 

на својство на осигуреник - Право на продолжено осигурување</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMVerificationCategoryForPaymentInsuranceForExtendedInsuranc

e1 

Опис на web 

методот:PIOMVerificationCategoryForPaymentInsuranceForExtende

dInsurance1 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

6. PIOMVerificationForClerksServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за издавање решение за утврдување 

на својство на осигуреник - Верски службени лица</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMVerificationCategoryForPaymentInsuranceForClerks 

Опис на web 

методот:PIOMVerificationCategoryForPaymentInsuranceForClerks 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

7. PIOMVerificationForClerks1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за издавање решение за утврдување 

на својство на осигуреник - Верски службени лица</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMVerificationCategoryForPaymentInsuranceForClerks1 

Опис на web 

методот:PIOMVerificationCategoryForPaymentInsuranceForClerks1 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

8. PIOMVerificationForIndividualFarmers1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за издавање решение за утврдување 

на својство на осигуреник - Индивидуални Земјоделци</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMVerificationCategoryForPaymentInsuranceForIndividualFarmers

1 

Опис на web 

методот:PIOMVerificationCategoryForPaymentInsuranceForIndividu

alFarmers1 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

9. PIOMVerificationForInsuranceEmployedAbroad1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за издавање решение за утврдување 

на својство на осигуреник - вработени во странство</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMVerificationCategoryForPaymentInsuranceForInsuranceEmploy

edAbroad1 

Опис на web 

методот:PIOMVerificationCategoryForPaymentInsuranceForInsuranc

eEmployedAbroad1 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

10. PIOMVerificationRequestsSendAbroad1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за издавање решение за утврдување 

на својство на осигуреник - работници&nbsp;упатени во странство</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMVerificationCategoryForPaymentInsuranceRequestsSendAbroad

1 



Опис на web 

методот:PIOMVerificationCategoryForPaymentInsuranceRequestsSe

ndAbroad1 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

11. PIOMRequestForRetirementPension1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за остварување право на старосна 

пензија</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMRequestForRetirementPension1 

Опис на web методот:PIOMRequestForRetirementPension1 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonalData personalData Податоци за апликантот 

ApplicationData applicationData Податоци за апликацијата 

PersonalDisclosures personalDisclosures Лични изјаснувања 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

12. PIOMRequestForDisabilityPension1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за остварување право на инвалидска 

пензија</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMRequestForDisabilityPension1 



Опис на web методот:PIOMRequestForDisabilityPension1 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonalData personalData 
Податоци за 

апликантот 

ForeignDisabilityInsurance foreignDisabilityInsurance 

Осигурување 

во странска 

држава 

PersonalDisclosures personalDisclosures 
Лични 

изјаснувања 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

13. PIOMApplicationForMoneyCompensationForBodyDamage1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за паричен надомест за телесно 

оштетување</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMApplicationForMoneyCompensationForBodyDamage1 

Опис на web 

методот:PIOMApplicationForMoneyCompensationForBodyDamage1 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonalData personalData Податоци за апликантот 

ApplicationData applicationData Податоци за апликацијата 

PersonalDisclosures personalDisclosures Лични изјаснувања 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

14. PIOMRequestForFamilyPension1ServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за остварување право на семејна 

пензија</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMRequestForFamilyPension1 

Опис на web методот:PIOMRequestForFamilyPension1 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonalData personalData Податоци за апликантот 

BeneficiaryData beneficiaryData 

Податоци за починатиот 

осигуреник/корисник на 

пензија 

BeneficiaryPension beneficiaryPension 

Податоци за времето 

поминато во пензиско и 

инвалидско осигурување 

кај странски носители на 

осигурување 

FamilyMembers familyMembers Членови на фамилија 

PersonalDisclosures personalDisclosures Лични изјаснувања 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

15. PIOMCertificatePaidAmount1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за издавање преглед за пресметан и платен данок на доход за 

исплатени пензиски примања</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMCertificatePaidAmount1 

Опис на web методот:PIOMCertificatePaidAmount1 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Содржина на документ 

224. Име на институција:РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА И 

ВОДНИ УСЛУГИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:RKE 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. EELicenceServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>EELicenceServiceAlbert - NEW</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData 

contact contact contact1234567890 

licence licence licence1234567890 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1234567890 

225. Име на институција:МАПАС АГЕНЦИЈА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА 

КАПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MAPAS 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. TestServis1ServiceID  

Опис на сервис:Service for person info 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetFullName 

Опис на web методот:GetFullName 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

id Int32 id 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

id Int32 id 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

226. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. secondApplcServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>sec</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. TestOnlineApplication 

Опис на web методот:TestOnlineApplication 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

onlineApplication OnlineApplication onlineApplication1111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ReturnObjectApp ReturnObjectApp ReturnObjectApp 

227. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО 

ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MZSV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MZSVSigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Servis za integracija so&nbsp;platformata za digitalno potpisuvanje na 

MIOA</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 

Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 opis na vlezen parametar 

authToken Byte[] opis na vlezen parametar 

fileName String opis na vlezen parametar 

content Byte[] opis na vlezen parametar 

signReason String opis na vlezen parametar 

signLocation String opis na vlezen parametar 

signContact String opis na vlezen parametar 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] opis na vlezen parametar 



2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 opis na vlezen parametar 

authToken Byte[] opis na vlezen parametar 

fileName String opis na vlezen parametar 

content Byte[] opis na vlezen parametar 

signatureImage Byte[] opis na vlezen parametar 

xPosition Int32 opis na vlezen parametar 

yPosition Int32 opis na vlezen parametar 

page Int32 opis na vlezen parametar 

width Int32 opis na vlezen parametar 

height Int32 opis na vlezen parametar 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] opis na vlezen parametar 

3. SignPdfWithCoordinates 

Опис на web методот:SignPdfWithCoordinates 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 opis na vlezen parametar 

authToken Byte[] opis na vlezen parametar 

fileName String opis na vlezen parametar 

content Byte[] opis na vlezen parametar 

xPosition Int32 opis na vlezen parametar 

yPosition Int32 opis na vlezen parametar 

page Int32 opis na vlezen parametar 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] opis na vlezen parametar 

4. SignXml 



Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 opis na vlezen parametar 

authToken Byte[] opis na vlezen parametar 

fileName String opis na vlezen parametar 

content Byte[] opis na vlezen parametar 

signReason String opis na vlezen parametar 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] opis na vlezen parametar 

5. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 opis na vlezen parametar 

authToken Byte[] opis na vlezen parametar 

fileName String opis na vlezen parametar 

content Byte[] opis na vlezen parametar 

signReason String opis na vlezen parametar 

signatureImage Byte[] opis na vlezen parametar 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid opis na vlezen parametar 

6. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 opis na vlezen parametar 

authToken Byte[] opis na vlezen parametar 

hash Byte[] opis na vlezen parametar 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] opis na vlezen parametar 

228. Име на институција:ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CURM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Uvoz_izvestajServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Листа увозни документи на ниво на наименувание</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. importProcess 

Опис на web методот:importProcess 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestType тип на барање 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ImportResultType ImportResultType ImportResultType 

229. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PIOMRetirementVerificationNoPayment1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со кој се добива&nbsp; потврда за корисник на пензија без 

податок за износ на пензијата</p> </body> </html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMRetirementVerificationNoPayment1 

Опис на web методот:PIOMRetirementVerificationNoPayment1 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData applicationData Податоци за апликацијата 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Повратен одговор 

230. Име на институција:ФАРМАЦЕВТСКА КОМОРА НА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:FK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. FKTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 



2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

231. Име на институција:РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА И 

ВОДНИ УСЛУГИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:RKE 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. RKEDeliverDocumentsServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>WorkingVersion</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. DeliverDocument 

Опис на web методот:DeliverDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

uniqueId String uniqueId12345 

documentId String documentId12345 

documentTypeId Int32 documentTypeId12345 

documentInstitutionTy

peId 
String 

documentInstitutionTy

peId 

documentContent Byte[] documentContent12345 

status 
ProvideDocumentEn

um 
status12345 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String12345 

232. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД 



Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:ME 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MESigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис преку кој Министерство за економија&nbsp;комуницира со 

системот за потпишување имплементиран од МИОА.&nbsp;</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 

Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signLocation String signLocation 

signContact String signContact 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signatureImage Byte[] signatureImage 



Име  Тип  Опис  

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

width Int32 width 

height Int32 height 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

3. SignPdfWithCoordinates 

Опис на web методот:SignPdfWithCoordinates 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

4. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

5. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signatureImage Byte[] signatureImage 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid 

6. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

hash Byte[] hash 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

233. Име на институција:ФАРМАЦЕВТСКА КОМОРА НА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:FK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. FKSigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис преку кој МВР комуницира со системот за потпишување 

имплементиран од МИОА. </p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 

Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signLocation String signLocation 

signContact String signContact 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signatureImage Byte[] signatureImage 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

width Int32 width 

height Int32 height 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

3. SignPdfWithCoordinates 

Опис на web методот:SignPdfWithCoordinates 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

4. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

5. PostToChannel 



Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signatureImage Byte[] signatureImage 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid 

6. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

hash Byte[] hash 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

234. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:ME 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MoeTestifStampWorksServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. PharmaimplementService 

Опис на web методот:PharmaimplementService 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Name String Name38970123456 

Surname String Surname38970123456 

Parentname String Parentname38970123456 

Embg String Embg38970123456 

LicenseRegistrationNumber String LicenseRegistrationNumber 

FileNumberfromtheRegistrati

on 
Int32 

FileNumberfromtheRegistrati

on 

Address String Address38970123456 

EmployedIn String EmployedIn38970123456 

PhoneNumber String PhoneNumber38970123456 

EmailAddress String EmailAddress38970123456 

DateofSubmission 
DateTim

e 
DateofSubmission 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response38970123456 

235. Име на институција:НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NBRSM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. CRInteropServiceID  

Опис на сервис:Service that provides Data from the National Credit 

Registry. 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetCreditData 

Опис на web методот:GetCreditData 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

data CrisRequest Коренски Елемент на Барањето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

CrisData CrisData Коренски Елемент на Одговорот 

236. Име на институција:ЕЛЕКТРОНСКИ СИСТЕМ ЗА РЕГИСТРИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:ESIR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. ROATestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>All ROA services</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PostNewAuthorisationPerson 

Опис на web методот:PostNewAuthorisationPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request NewAuthorisationPersonDTO request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response 

2. PostNewAuthorisationLegal 

Опис на web методот:PostNewAuthorisationLegal 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request NewAuthorisationLegalDTO request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Response Response Response 

3. PostAuthorisationChangesPerson 

Опис на web методот:PostAuthorisationChangesPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request AuthorisationChangesPersonDTO request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response 

4. PostAuthorisationChangesLegal 

Опис на web методот:PostAuthorisationChangesLegal 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request AuthorisationChangesLegalDTO requestrequestrequest 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response 

5. PostRequestGivenAuthorisationsData 

Опис на web методот:PostRequestGivenAuthorisationsData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGivenAuthorisationsDataDTO request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response 

6. PostRequestAcceptedAuthorisationsData 



Опис на web методот:PostRequestAcceptedAuthorisationsData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestAcceptedAuthorisationsDataDTO request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response 

7. PostRequestReceivedAuthorisationsData 

Опис на web методот:PostRequestReceivedAuthorisationsData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestReceivedAuthorisationsDataDTO request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response 

8. GetAuthorisedServiceList 

Опис на web методот:GetAuthorisedServiceList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request AuthorisedServiceListDTO request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. PostAuthorisationResponse 

Опис на web методот:PostAuthorisationResponse 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request AuthorisationResponseDTO request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response 

10. PostOnetimeAgreement 

Опис на web методот:PostOnetimeAgreement 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request OnetimeAgreementDTO request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

11. GetAuthoriserPersonList 

Опис на web методот:GetAuthoriserPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request AuthoriserPersonListDTO request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

237. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_79996ddc-907f-4525-a957-85dde981f4a7ServiceID  



Опис на сервис:&lt;span style="font-size: 12px;"&gt;Open Balkan - член 7 

Слободен пристап на пазарот на трудот, член 4 интерконекција на шеми 

за ел идентификација&lt;/span&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetEid 

Опис на web методот:GetEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetEid ResponseGetEid ResponseGetEid 

2. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

238. Име на институција:ФАРМАЦЕВТСКА КОМОРА НА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:FK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. FrenkiFixedThisServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. UniqueIdentification 

Опис на web методот:UniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantdata ApplicantData applicantdata1234 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid12345678 

239. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PIOMIssuanceOfATranscriptForRetirement1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за издавање на примерок од решение за пензија</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMIssuanceOfATranscriptForRetirement1 

Опис на web методот:PIOMIssuanceOfATranscriptForRetirement1 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Повратен одговор 

240. Име на институција:НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 



Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NBRSM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. NBRSMSigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис преку кој Народна банка&nbsp;комуницира со системот за 

потпишување имплементиран од МИОА.&nbsp;</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 

Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Ид на каналот за потпишување 

authToken Byte[] Токен за автентикација 

fileName String Име на документот 

content Byte[] Контент на документот 

signReason String Причина за потпишување 

signLocation String Локација на потпис 

signContact String податоци за contract 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Потпишан документ 

2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Ид на канал за потпишување 

authToken Byte[] Токен за автентикација 

fileName String Име на документот 

content Byte[] Контент на документот 

signatureImage Byte[] Слика за потпишување 

xPosition Int32 X координата за потпишување 



Име  Тип  Опис  

yPosition Int32 Y координата за потпишување 

page Int32 
Страна на која треба да се аплицира 

потписот 

width Int32 Ширина на сликата 

height Int32 Висина на сликата 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Потпишан документ 

3. SignPdfWithCoordinates 

Опис на web методот:SignPdfWithCoordinates 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

4. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Ид на канал за потпишување 

authToken Byte[] Токен за автентикација 

fileName String Име на документот 

content Byte[] Контент на документот 

signReason String Причина за потпишување 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Потпишан документ 

5. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signatureImage Byte[] signatureImage 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid 

6. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

hash Byte[] hash 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

241. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 



Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PIOMReportingExercisedRightsOnGroundsDisability1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за поднесување барање за донесување на наод, оценка и 

мислење за права согласно Законот за работни односи</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PIOMReportingExercisedRightsOnGroundsDisability1 

Опис на web 

методот:PIOMReportingExercisedRightsOnGroundsDisability1 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonalData personalData Податоци за апликантот 

ApplicationData applicationData Податоци за апликантот 

PersonalDisclosures personalDisclosures Лични изјаснувања 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

wsOutput wsOutput Повратен одговор 

242. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. FVAWSDLNew2ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>FVAWSDLNew2</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. UniqueIdentification 

Опис на web методот:UniqueIdentification 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

responsiblePerson ResponsiblePerson responsiblePerson12 

authorizedpersonforre

presentationofthelegal

entity_Foodoperator_1 

Authorizedpersonforre

presentationofthelegal

entity_foodoperator_1 

authorizedpersonforre

presentationofthelegal

entity_Foodoperator_1 

authorizedpersonforre

presentationofthelegal

entity_Foodoperator_2 

Authorizedpersonforre

presentationofthelegal

entity_foodoperator_2 

authorizedpersonforre

presentationofthelegal

entity_Foodoperator_2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid123456 

2. FVAWSDLNew1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>FVAWSDLNew1</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. UniqueIdentification 

Опис на web методот:UniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantdata ApplicantData applicantdata1234 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid123456 

243. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PIOM_penzioner_PRIDONES_zdravstvo_060ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><span style="background-color: #ffffff;">Сервис со кој се добиваат 



податоци за придонес за задолжително здравствено осигурување за 

корисник на пензиja.</span></p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. pridonesZdrastvo 

Опис на web методот:pridonesZdrastvo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

paramEmbg String матичен број на лицето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String 
податоци за придонес за задолжително здравствено 

осигурување за корисник на пензиja 

2. pridonesZdrastvoXml 

Опис на web методот:pridonesZdrastvoXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

paramEmbg String матичен број на лицето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

XmlElement XmlElement 

податоци за придонес за задолжително 

здравствено осигурување за корисник на 

пензиja во XML формат 

3. proveriDostapnost 

Опис на web методот:proveriDostapnost 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String Проверка на конективноста на системот 

244. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. FVAWSDL3NewServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>FVAWSDL3New</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. UniqueIdentification 

Опис на web методот:UniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

responsiblePerson ResponsiblePerson responsiblePerson 

authorizedpersonforre

presentationofthelegal

entity_Foodoperator_1 

Authorizedpersonforre

presentationofthelegal

entity_foodoperator_1 

authorizedpersonforre

presentationofthelegal

entity_Foodoperator_1 

authorizedpersonforre

presentationofthelegal

entity_Foodoperator_2 

Authorizedpersonforre

presentationofthelegal

entity_foodoperator_2 

authorizedpersonforre

presentationofthelegal

entity_Foodoperator_2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid1234567 

245. Име на институција:РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА И 

ВОДНИ УСЛУГИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:RKE 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. TestJsServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test Js</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SubmitFundingForm 

Опис на web методот:SubmitFundingForm 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request ProjectFundingFormAsyncRequest requesteefefe 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ProjectFundingFormA

syncRequest 

ProjectFundingFormA

syncRequest 

ProjectFundingFormA

syncRequest 

246. Име на институција:ФАРМАЦЕВТСКА КОМОРА НА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:FK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PhramaTest09ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Too test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. UniqueIdentification 

Опис на web методот:UniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData ApplicantData applicantData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid12346789 



247. Име на институција:ЕЛЕКТРОНСКИ СИСТЕМ ЗА РЕГИСТРИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:ESIR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. RoA01ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><strong><span data-ogsc="rgb(48, 48, 48)">Give authorization to work 

on behalf of individuals</span></strong></p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PostNewAuthorisationPerson 

Опис на web методот:PostNewAuthorisationPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request NewAuthorisationPersonDTO request body model 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response object model 

2. RoA02ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><strong><span data-ogsc="rgb(48, 48, 48)">Give authorization to work 

on behalf of legal entities</span></strong></p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PostNewAuthorisationLegal 

Опис на web методот:PostNewAuthorisationLegal 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request NewAuthorisationLegalDTO request object model 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Response Response Response object model 

3. RoA04ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><strong><span data-ogsc="rgb(48, 48, 48)">Change validity of 

authorization to work on behalf of legal entities</span></strong></p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PostAuthorisationChangesLegal 

Опис на web методот:PostAuthorisationChangesLegal 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request AuthorisationChangesLegalDTO request object model 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response object model 

4. RoA03ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><strong><span data-ogsc="rgb(48, 48, 48)">Change validity of 

authorization to work on behalf of individual</span></strong></p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PostAuthorisationChangesPerson 

Опис на web методот:PostAuthorisationChangesPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request AuthorisationChangesPersonDTO request object model 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Response Response Response object model 

5. RoA05ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><strong><span data-ogsc="rgb(48, 48, 48)">Create report of given 

authorizations (authorizer)</span></strong></p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PostRequestGivenAuthorisationsData 

Опис на web методот:PostRequestGivenAuthorisationsData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGivenAuthorisationsDataDTO request object model 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response object model 

6. RoA06ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> <p 

data-ogsb="white"><span class="x_x_xxcontentpasted0"><strong><span 

data-ogsc="rgb(48, 48, 48)">Create the response of given authorizations 

(authorized person</span></strong></span><span 

class="x_x_xxcontentpasted0"><span data-ogsc="rgb(48, 48, 

48)">)</span></span></p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PostRequestAcceptedAuthorisationsData 

Опис на web методот:PostRequestAcceptedAuthorisationsData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestAcceptedAuthorisationsDataDTO 
request object 

model 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Response Response Response object model 

7. RoA07ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><span class="x_x_xxcontentpasted0"><strong><span data-ogsc="rgb(48, 

48, 48)">Create report of received authorizations (authorized 

person</span></strong></span><span class="x_x_xxcontentpasted0"><span 

data-ogsc="rgb(48, 48, 48)">)</span></span></p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PostRequestReceivedAuthorisationsData 

Опис на web методот:PostRequestReceivedAuthorisationsData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestReceivedAuthorisationsDataDTO 
request object 

model 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response object model 

8. RoAAuthorizationResponseServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><span class="NormalTextRun SCXW166168490 BCX8">The National 

</span><span class="NormalTextRun SCXW166168490 BCX8">portal 

posts</span><span class="NormalTextRun SCXW166168490 BCX8"> 

information about approved/rejected </span><span class="NormalTextRun 

SpellingErrorV2Themed SpellingErrorHighlight SCXW166168490 

BCX8">authorisations</span></p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. PostAuthorisationResponse 

Опис на web методот:PostAuthorisationResponse 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request AuthorisationResponseDTO request object model 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response object model 

248. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. FvawsdlnewwServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Fvawsdlneww</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. UniqueIdentification 

Опис на web методот:UniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantdata ApplicantData applicantdata1233 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response12345678 

249. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН ПОРТАЛ ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ 

УСЛУГИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. FreeAccessToLaborMarketProductionServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>сервис за поднесување барања за отоврен пристап до пазар на 

труд</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. ReceiveRequestForFreeAccessToLaborMarket 

Опис на web 

методот:ReceiveRequestForFreeAccessToLaborMarket 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

viewModel FreeAccessLaborMarketRequestViewModel viewModel 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

FreeAccessLaborMark

etResponse 

FreeAccessLaborMark

etResponse 

FreeAccessLaborMark

etResponse 

2. AccessToLaborMarketDecisionServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за доставување на одговор од поднесено барање за пристап до 

отворен пазар на труд</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. IssuedFreeAcceessLaborMarket 

Опис на web методот:IssuedFreeAcceessLaborMarket 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

sdpCaseNumber String ID на барањето 

personUniqueIdentificationNumber String 
Ново генериран матичен 

број на странецот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

IssuedFreeAcceessLaborMark

etViewModel 

IssuedFreeAcceessLaborMark

etViewModel 

Подат

оци 

кои 

што се 

враќаа

т при 

повик 

на 



Име  Тип  Опис  

овој 

метод 

2. DeniedFreeAccessLaborMarket 

Опис на web методот:DeniedFreeAccessLaborMarket 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

sdpCaseNumber String 
ID на барањето за генерирање на матичен 

број 

rejectionReason String Причина за одбивање на барањето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DeniedFreeAccessLaborMark

etViewModel 

DeniedFreeAccessLaborMark

etViewModel 

Подат

оци 

кои 

што се 

враќаа

т при 

повик 

на 

овој 

метод 

250. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. FvaNewWsdlNewEndpointServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test Fva</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. UniqueIdentification 

Опис на web методот:UniqueIdentification 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

foodoperator Foodoperator foodoperatorsx 

responsiblePerson ResponsiblePerson 
responsiblePersonswss

ss 

authorizedpersonforre

presentationofthelegal

entity_Foodoperator 

Authorizedpersonforre

presentationofthelegal

entity_foodoperator 

authorizedpersonforre

presentationofthelegal

entity_Foodoperator 

applicationData ApplicationData applicationDatass 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guidssssssssssssss 

2. Applicationform3ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Applicationform3</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. UniqueIdentification 

Опис на web методот:UniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodoperator Foodoperator foodoperator123 

responsiblePerson ResponsiblePerson responsiblePerson 

authorizedpersontorep

resentthefoodoperator 

Authorizedpersontorep

resentthefoodoperator 

authorizedpersontorep

resentthefoodoperator 

applicationData ApplicationData applicationData12 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid1234567 

251. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН ПОРТАЛ ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ 

УСЛУГИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. NPDeliverDocumentsServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за достава на докази</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. DeliverDocument 

Опис на web методот:DeliverDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

uniqueId String uniqueId 

documentId String documentId 

documentTypeId Int32 documentTypeId 

documentInstitutionTy

peId 
String 

documentInstitutionTy

peId 

documentContent Byte[] documentContent 

status 
ProvideDocumentEn

um 
status 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

252. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. FvaWsdl1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test Fva</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. UniqueIdentification 

Опис на web методот:UniqueIdentification 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Foodoperator FoodOperator Foodoperator 

ResponsiblePerson ResponsiblePerson ResponsiblePerson 

Authorizedpersontore

presentthefoodoperato

r 

AuthorizedPersonToRe

presentTheFoodOperato

r 

Authorizedpersontore

presentthefoodoperato

r 

ApplicationData ApplicationData ApplicationDatadd 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Responseddddd 

253. Име на институција:ЕЛЕКТРОНСКИ СИСТЕМ ЗА РЕГИСТРИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:ESIR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. ESIRSigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Servis za integracija so&nbsp;platformata za digitalno potpisuvanje na 

MIOA</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 

Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Id na kanalot a potpisuvanje 

authToken Byte[] token za avtentikacija 

fileName String ime na dokumentot 

content Byte[] kontent na dokumentot 

signReason String Pricina za poptiusvanje 

signLocation String Lokacija na potpisuvanje 

signContact String Kontakt lice za potpisot 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] potpisan dokument 

2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Id na kanalot za potpisuvanje 

authToken Byte[] token za avtentikacija 

fileName String ime na dokumentot 

content Byte[] kontent na dokumentot 

signatureImage Byte[] slika za potpisuvanje 

xPosition Int32 X pozicija na potpis 

yPosition Int32 Y pozicija na potpis 

page Int32 strana kade se potpisuva 

width Int32 dolzina na slika 

height Int32 visina na slika 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Potpisan dokument 

3. SignPdfWithCoordinates 

Опис на web методот:SignPdfWithCoordinates 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Id na kanal za poptisuvanje 

authToken Byte[] token za avtentikacija 

fileName String ime na dokument za potpisuvanje 

content Byte[] kontent na dokument za potpisuvanje 

xPosition Int32 X pozicija na poptis 

yPosition Int32 Y pozicija na potpis 

page Int32 strana kade se potpisuva 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] potpisan dokument 

4. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 Id na kanal za potpisuvanje 

authToken Byte[] token za avtentikacija 

fileName String Ime na dokument 

content Byte[] kontent na dokument 

signReason String piricina za potpisuvanje 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] potpisan dokument 

5. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signatureImage Byte[] signatureImage 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid 

6. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

hash Byte[] hash 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

254. Име на институција:ФАРМАЦЕВТСКА КОМОРА НА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:FK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Pharma11wsdlServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma11wsdl</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. UniqueIdentification 

Опис на web методот:UniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantdata ApplicantData applicantdata 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123 

2. Pharma13wsdlServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma13wsdl</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. UniqueIdentification 



Опис на web методот:UniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantdata ApplicantData applicantdata 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123 

3. Pharma14wsdlServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma14wsdl</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. UniqueIdentification 

Опис на web методот:UniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantdata ApplicantData applicantdata 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123 

4. Pharma15wsdlServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma15wsdl</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. UniqueIdentification 

Опис на web методот:UniqueIdentification 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

applicantdata ApplicantData applicantdata 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123 

255. Име на институција:ОСНОВЕН СУД 1 СКОПЈЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:OSS1 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Podatoci_od_Kaznena_evidencija_2ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис кој враќа податок за одредено лице од базата на казнената 

евиденција - <strong>Дали има или нема запис во базата на казнената 

евиденција</strong>.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReturnFizichkoLice 

Опис на web методот:ReturnFizichkoLice 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Ime String 
Име на подоносителот на 

барањето 

Prezime String 
Презиме на подоносителот на 

барањето 

Mominsko String 
Моминско презиме на 

подоносителот на барањето 

EMBG String 
ЕМБГ на подоносителот на 

барањето 

MestoNaRagjanje String 
Место на раѓање на 

подоносителот на барањето 

OdTatko String 
Име од татко на подоносителот 

на барањето 

odMajka String 
Име од мајка на подоносителот 

на барањето 

Drzhavjanstvo String 
Државјанство на подоносителот 

на барањето 



Име  Тип  Опис  

OpshtinaNaZhiveenje String 
Општина на живеење на 

подоносителот на барањето 

NaselenoMesto String 
Населено место на живеење на 

подоносителот на барањето 

Ulica String 
Улица на живеење на 

подоносителот на барањето 

Broj String 
Број на живеење на 

подоносителот на барањето 

CelNaBaranjeto String 
Поради која цел се поднесува 

барањето 

DatumNaPodnesuvanje DateTime 
датум на поднесување на 

барањето 

OpshtinaID String Идентификатор на Општина 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

FizichkoLice FizichkoLice Физичко лице 

2. ReturnPravnoLice 

Опис на web методот:ReturnPravnoLice 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Naziv String Назив на правното лице 

Opshtina String 
Општина каде што е 

регистрирано правното лице 

NaselenoMesto String 
Населено место каде што е 

регистрирано правното лице 

Ulica String 
Улица од адреса на правното 

лице 

Broj String Број од адреса на правното лице 

EDB String 
Единствен даночен број на 

правното лице 

CelNaBaranje String 
Цел поради која се поднесува 

барањето 

DatumNaPodnesuvanje DateTime 
Датум кога е поднесено 

барањето 

OpshtinaID String Идентификатор на Општина 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

PravnoLice PravnoLice Правно лице 

256. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:ME 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MoETourism01TestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Moe test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MoETourism 

Опис на web методот:MoETourism 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicationForm ApplicationForm applicationForm 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response12111 

257. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. FvaReturnUniqueIdentificationServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. UniqueIdentification 

Опис на web методот:UniqueIdentification 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicationData ApplicationData applicationData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response11111 

2. NationalPortalIntegrationServiceStageTestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test ReceiveAdministrativeProcedureServiceDocumentResponse</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReceiveAdministrativeProcedureServiceDocumentResponse 

Опис на web 

методот:ReceiveAdministrativeProcedureServiceDocumentResponse 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentContent Byte[] documentContent 

uniqueId String uniqueId111111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Boolean Boolean Boolean111111 

258. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:ME 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. test1to6ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test1-6</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. MoeRequestForm 

Опис на web методот:MoeRequestForm 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant1234567 

companyData CompanyData companyData1234567 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1234567 

2. MoeCorrectRequestFormWsServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MoeTourismRequestForm 

Опис на web методот:MoeTourismRequestForm 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant111 

companyData CompanyData companyData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response11111 

259. Име на институција:ОСНОВЕН СУД 1 СКОПЈЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:OSS1 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Podatoci_od_Krivicna_evidencija_3ServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис кој враќа податоци за барателот од базите на кривичната 

евиденција на Основните судови.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. KrivicnaEvidencijaFizickoLice 

Опис на web методот:KrivicnaEvidencijaFizickoLice 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Ime String 
Име на подоносителот на 

барањето 

Prezime String 
Презиме на подоносителот на 

барањето 

Mominsko String 
Моминсо презиме на 

подоносителот на барањето 

EMBG String 
ЕМБГ на подоносителот на 

барањето 

MestoNaRagjanje String 
Место на раѓање на 

подоносителот на барањето 

OdTatko String 
Име од татко на подоносителот 

на барањето 

odMajka String 
Име од мајка на подоносителот 

на барањето 

Drzhavjanstvo String 
Државјанство на подоносителот 

на барањето 

OpshtinaNaZhiveenje String 
Општина на живеење на 

подоносителот на барањето 

NaselenoMesto String 
Населено место на живеење на 

подоносителот на барањето 

Ulica String 
Улица на живеење на 

подоносителот на барањето 

Broj String 
Број на живеење на 

подоносителот на барањето 

CelNaBaranjeto String 
Поради која цел се поднесува 

барањето 

DatumNaPodnesuvanje DateTime 
Датум кога е поднесено 

барањето 

OpshtinaID String Идентификатор на општината 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String Има или нема запис 

2. KrivicnaEvidencijaPravnoLice 

Опис на web методот:KrivicnaEvidencijaPravnoLice 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Naziv String Назив на правното лице 

Opshtina String 
Општина каде што е 

регистрирано правното лице 

NaselenoMesto String 
Населено место каде што е 

регистрирано правното лице 

Ulica String 
Улица од адреса на правното 

лице 

Broj String Број од адреса на правното лице 

EDB String 
Единствен даночен број на 

правното лице 

CelNaBaranje String 
Цел поради која се поднесува 

барањето 

DatumNaPodnesuvanje DateTime 
Датум кога е поднесено 

барањето 

OpshtinaID String Идентификатор на општината 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String Има или нема запис 

260. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:ME 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MoeTourismNew1to6ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test&nbsp;</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MoeTourismRequestForm 



Опис на web методот:MoeTourismRequestForm 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant111 

companyData CompanyData companyData111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response111111111 

261. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Fva04WsdlServerServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Fva04RequestForm 

Опис на web методот:Fva04RequestForm 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dataAHV04 ApplicantDataAHV04 dataAHV04111111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111111111111 

262. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MVR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. LicaUVMKTestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Веб сервис со кој може да се разменуваат податоци за лица со УВМК 

- ТЕСТ.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. VnesiPodatociOdBaranjeZaOpredeluvanjeMB 

Опис на web методот:VnesiPodatociOdBaranjeZaOpredeluvanjeMB 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

podnesenoBaranje PodnesenoBaranje 
Податоци од УВМК за 

определување МБ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

VnesenoBaranje VnesenoBaranje Податоци за внесеното барање 

2. ZemiPodatociZaIzvestuvanjeZaOpredelenMBPoUvmkIdAvdMvrid 

Опис на web 

методот:ZemiPodatociZaIzvestuvanjeZaOpredelenMBPoUvmkIdAvd

Mvrid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

uvmkid String ID на барање од УВМК 

mvrid String ID на барање од МВР 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

IzvestuvanjeOpredelenM

B 

IzvestuvanjeOpredelenM

B 

Податоци за 

известувањет

о 

263. Име на институција:ФАРМАЦЕВТСКА КОМОРА НА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:FK 



Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PharamaTestServerServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. UniqueIdentification 

Опис на web методот:UniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicationData ApplicationData2 applicationData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111111111 

264. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Fva08ServerCorrectServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. UniqueIdentification 

Опис на web методот:UniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperator FoodOperator foodOperator11 

responsiblePerson ResponsiblePerson responsiblePerson 



Име  Тип  Опис  

authorizedPersonToR

epresentTheFoodOpe

rator 

AuthorizedPersonToRepr

esentTheFoodOperatorA

HV08 

authorizedPersonToR

epresentTheFoodOpe

rator 

applicationData ApplicantionDataAHV08 applicationData111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111 

2. Fva01ServerServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. UniqueIdentification 

Опис на web методот:UniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperator FoodOperator foodOperator11 

responsiblePerson ResponsiblePerson responsiblePerson 

authorizedPersonToRe

presentTheFoodOpera

tor 

AuthorizedPersonToR

epresentTheFoodOper

ator 

authorizedPersonToRe

presentTheFoodOpera

tor 

applicationData ApplicationData applicationData111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111111 

3. Pharma11WsServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Pharma11Form 

Опис на web методот:Pharma11Form 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantDataPh11 ApplicantDataPh11 applicantDataPh11 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111111 

4. Pharma1WsServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Pharma1Form 

Опис на web методот:Pharma1Form 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantDataPh1 ApplicantDataPh1 applicantDataPh1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response11111111 

265. Име на институција:РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА И 

ВОДНИ УСЛУГИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:RKE 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. ERC11PGOPPGServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC11PGOPPG</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 



Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData 

contact contact contact123456 

licence licence licence1234 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123 

2. ERC12PGODSServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC12PGODS</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData 

contact contact contact123456 

licence licence licence123456 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response12345 

266. Име на институција:УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИ КНИГИ 

НА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UVMK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. NationalIdPushNoitificationWebServiceServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Веб сервис метод со кој Министерството за внатрешни работи ја 

известува Управата за водење на матични книги дека за барање на УВМК 

е доделен единствен матичен број на граѓанинот кој е предмет на 

барањето.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. NationalIDPushNotification 

Опис на web методот:NationalIDPushNotification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

vidEdinicaUVMK String vidEdinicaUVMK 10 characters 

nazivEdinicaUVMK String nazivEdinicaUVMK 10 characters 

mvrUpravniraboti String mvrUpravniraboti 10 characters 

mbr String mbr 10 characters 

datumOpredeluvanje String datumOpredeluvanje 10 characters 

vremeOpredeluvanje String vremeOpredeluvanje 10 characters 

mvrArhivskiBroj String mvrArhivskiBroj 10 characters 

sluzbenoLice String sluzbenoLice 10 characters 

mesto String mesto 10 characters 

uvmkId String uvmkId 10 characters 

mvrId String mvrId 10 characters 

status MbrStatus status 10 characters 

reasonMvr String reasonMvr 10 characters 

uvmkIdResp String& uvmkIdResp 10 characters 

mvrIdResp String& mvrIdResp 10 characters 

reasonUvmk String& reasonUvmk 10 characters 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

notificationStatus notificationStatus notificationStatus 10 characters 

267. Име на институција:РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА И 

ВОДНИ УСЛУГИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:RKE 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. ERC31NDTRGServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC31NDTRG.xml</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData1234567 

contact contact contacta1234567 

licence licence licencea1234567 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Responsea1234567 

268. Име на институција:УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UJP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. UJP_MKB_V2ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Веб сервис за размена на податоци за придонеси преку 

интероперабилност.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPridonesiByEmbg 

Опис на web методот:GetPridonesiByEmbg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg__________ 

datum_baranje String datum_baranje__________ 

id_baranje String id_baranje__________ 

edb_baratel String edb_baratel__________ 



Име  Тип  Опис  

broj_baranje String broj_baranje__________ 

osnov String osnov____________ 

soglasnost String soglasnost_____ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonType PersonType PersonType__________ 

269. Име на институција:РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА И 

ВОДНИ УСЛУГИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:RKE 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. ERC19TMPEEPROIZServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC19TMPEEPROIZ</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData123456 

contact contact contact123456 

licence licence licence123456 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1234567 

2. ERC20COGServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC20COG</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData123456 

contact contact contact123456123456 

licence licence licence123456 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123456 

3. ERC21TMPCOGServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC21TMPCOG</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData123123123 

contact contact contact123123123 

licence licence licence123123123 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123123123 

4. ERC22PROBServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC22PROB</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 



Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData1231232132 

contact contact contact1231232132 

licence licence licence1231232132 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1231232132 

5. ERC23EESNABServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC23EESNAB</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData1234561231 

contact contact contact1234561231 

licence licence licence1234561231 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1234561231 

6. ERC24EETRGServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC24EETRG</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData123123456 

contact contact contact123123456 

licence licence licence123123456 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123123456 

7. ERC01CMPLServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC01CMPL</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData 

contact contact contact12345678 

licence licence licence12345678 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response12345 

8. ERC02EEOPSServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC02EEOPS</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData 

contact contact contact123456 

licence licence licence12345 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123 

9. ERC05EXTServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC05EXT</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData 

contact contact contact123456 

licence licence licence12345678 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response11111123 

10. ERC10PGOPSServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC10PGOPS</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData 

contact contact contact123456 

licence licence licence12345678 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123 

11. ERC14TMPTEPROIZServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC14TMPTEPROIZ</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData 

contact contact contact123456 

licence licence licence1245678 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123 

12. ERC15EXTTEPROIZServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC15EXTTEPROIZ</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData 

contact contact contact12345678 

licence licence licence12345678 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123 

13. ERC16TEODSServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC16TEODS</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData 

contact contact contact1234567 

licence licence licence12345678 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123 

14. ERC17TESNABServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC17TESNAB</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData 

contact contact contact123456 

licence licence licence1234567 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1234 

15. ERC18EEPROIZServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC18EEPROIZ</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData 

contact contact contact12345 

licence licence licence1234567 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123 

16. ERC25PGSNABServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC25PGSNAB</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData123123456 

contact contact contact123123456 

licence licence licence123123456 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123123456 

17. ERC26PGTRGServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC26PGTRG</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData123456123 

contact contact contact123456123 

licence licence licence123456123 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123456123 

18. ERC27NDPROIZServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC27NDPROIZ</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData123123456 

contact contact contact123123456 

licence licence licence123123456 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123123456 

19. ERC28NDNAMESHServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC28NDNAMESH</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData123123456 

contact contact contact123123456 

licence licence licence123123456 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123123456 

20. ERC29NDTRANSNServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC29NDTRANSN</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData123123456 

contact contact contact123123456 

licence licence licence123123456 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123123456 

21. ERC30NDTRANSPServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC30NDTRANSP</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData1231234567 

contact contact contact1231234567 

licence licence licence1231234567 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1231234567 

22. ERC32EXCHEETRGServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC32EXCHEETRG</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData123123456 

contact contact contact123123456 

licence licence licence123123456 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123123456 

23. ERC33EXCHPGTRGServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC33EXCHPGTRG</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData123123456 

contact contact contact123123456 

licence licence licence123123456 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123123456 

24. ERC34EXCHEESNABServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC34EXCHEESNAB</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData123123456 

contact contact contact123123456 

licence licence licence123123456 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123123456 

25. ERC35EXCHPGSNABServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC35EXCHPGSNAB</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData123123456 

contact contact contact123123456 

licence licence licence123123456 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123123456 

26. ERC08EEOPEE1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC08EEOPEE1</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData 

contact contact contact12345678 

licence licence licence12345678 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response12345678 

27. ERC09EEODS1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC09EEODS1</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData 

contact contact contact12345678 

licence licence licence12345678 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123456 

28. ERC13TERPROIZ1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC13TERPROIZ1</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData 

contact contact contact12345678 

licence licence licence12345678 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1234 

29. ERC03CHGServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC03CHG</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData1231234564 

contact contact contact1231234564 

licence licence licence1231234564 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1231234564 

30. ERC04CHGCOServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC04CHGCO</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData123123456 

contact contact contact123123456 

licence licence licence123123456 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123123456 

31. ERC06XFERServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC06XFER</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData123123456 

contact contact contact123123456 

licence licence licence123123456 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123123456 

32. ERC07TERMServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC07TERM</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData123123456 

contact contact contact123123456 

licence licence licence123123456 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123123456 

33. ERC36REGTERM1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ERC36REGTERM1</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CreateLicence 

Опис на web методот:CreateLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData applicantData applicantData123123456 

contact contact contact123123456 

licence licence licence123123456 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123123456 

270. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. HelperList2ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. HelperList2 

Опис на web методот:HelperList2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

parameter String parameter111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

InstitutionModel[] InstitutionModel[] InstitutionModel[] 

271. Име на институција:ЕЛЕКТРОНСКИ СИСТЕМ ЗА РЕГИСТРИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:ESIR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. HelperStringTest3ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model EmbgModel model 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

272. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. WsHelperString3ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model EmbgModel model1111111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

GetStringResponse GetStringResponse GetStringResponse11 

2. ReturnObjectServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. HelperList1 

Опис на web методот:HelperList1 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model EmbgModel model111111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

BookModel BookModel BookModel11 

3. WsHelperListOfStringsServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. ListStrings 

Опис на web методот:ListStrings 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model EmbgModel model11111111111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ArrayOfString ArrayOfString ArrayOfString 

4. HelperListOfStringsTest2ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ListStrings2 

Опис на web методот:ListStrings2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model EmbgModel model1111111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ListOfStringsModel ListOfStringsModel ListOfStringsModel 

5. FvaSimpleTestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>FvaSimpleTest</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. UniqueIdentification 

Опис на web методот:UniqueIdentification 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

applicationData ApplicationData2 applicationData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111111111 

273. Име на институција:ФАРМАЦЕВТСКА КОМОРА НА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:FK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Pharma01NewServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma01New</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Pharma01Method 

Опис на web методот:Pharma01Method 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

licenciZaEdukacijaVo

RSM 

LicenciZaEdukacijaVo

RSM 

licenciZaEdukacijaVo

RSM 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

2. Pharma02NewServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma02New</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Pharma02Method 

Опис на web методот:Pharma02Method 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

licenciUslovnaRabot

a 

LicenciZaUslovnaRabot

a 

licenciUslovnaRabot

a 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

274. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. dataSet2ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetLicensesTest 

Опис на web методот:GetLicensesTest 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

test String test111111111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DataSetModel[] DataSetModel[] DataSetModel[] 

2. dataSet4ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetLicensesTest 



Опис на web методот:GetLicensesTest 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DataSetModel[] DataSetModel[] DataSetModel[] 

275. Име на институција:ФАРМАЦЕВТСКА КОМОРА НА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:FK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Pharma03ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma03</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Pharma03Method 

Опис на web методот:Pharma03Method 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

licenciDobieniVoStra

nstvo 

LicenciDobieniVoStra

nstvo 

licenciDobieniVoStra

nstvo 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

2. Pharma04ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma04</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. Pharma04Method 

Опис на web методот:Pharma04Method 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

potvrdaZaSertifikatiSt

ranci 

PotvrdaZaSertifikatiSt

ranci 

potvrdaZaSertifikatiSt

ranci 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

3. Pharma05ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma05</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Pharma05Method 

Опис на web методот:Pharma05Method 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

obnovaLicenci ObnovaNaLicenci obnovaLicenci 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

4. Pharma06ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma06</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Pharma06Method 

Опис на web методот:Pharma06Method 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

prodolzuvanjeLicenca ProdolzuvanjeLicenca prodolzuvanjeLicenca 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

5. Pharma07ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma07</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Pharma07Method 

Опис на web методот:Pharma07Method 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

povtorniLicenci PovtorniLicenci povtorniLicenci 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

6. Pharma08ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma08</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Pharma08Method 

Опис на web методот:Pharma08Method 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

probnaRabotaZaFarma

cevti 

ProbnaRabotaZaFarma

cevti 

probnaRabotaZaFarma

cevti 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

7. Pharma09ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma09</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Pharma09Method 

Опис на web методот:Pharma09Method 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

polaganjeNaIspiti PolaganjeNaIspiti polaganjeNaIspiti 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

8. Pharma10ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma10</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Pharma10Method 

Опис на web методот:Pharma10Method 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

obuki Obuki obuki123456789 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

9. Pharma11ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma11</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Pharma11Method 

Опис на web методот:Pharma11Method 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ispitiVoStranstvo IspitiPolozeniVoStranstvo ispitiVoStranstvo 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

10. Pharma17ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma17</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Pharma17Method 

Опис на web методот:Pharma17Method 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

baranjaNeosuduvanos

t 

BaranjaZaNeosuduvanj

a 

baranjaNeosuduvanos

t 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

11. Pharma18ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma18</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Pharma18Method 

Опис на web методот:Pharma18Method 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dvojniLicenci DvojniLicenci dvojniLicenci 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

276. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. ReturnJsonString2ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetLicensesTest 

Опис на web методот:GetLicensesTest 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String1111111111111 

2. ReturnJsonString1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetLicensesTest 

Опис на web методот:GetLicensesTest 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

test String test1111111111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String111111111 

277. Име на институција:ФАРМАЦЕВТСКА КОМОРА НА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:FK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Pharma12newServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma12new</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Pharma12Method 

Опис на web методот:Pharma12Method 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

potvrdaSertifikati PotvrdaZaSertifikati potvrdaSertifikati 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

2. FKDeliverDocumentsServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>FKDeliverDocuments</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. DeliverDocument 

Опис на web методот:DeliverDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

uniqueId String uniqueId1111111111 

documentId String documentId11111111 

documentTypeId Int32 documentTypeId11111 

documentInstitutionTy

peId 
String 

documentInstitutionTy

peId 

documentContent Byte[] documentContent111 

status 
ProvideDocumentEn

um 
status111111111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String111111111111 

3. Pharma15NewServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma15New</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Pharma15Method 

Опис на web методот:Pharma15Method 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

azuriranjeProfesionaln

iPodatoci 

AzuriranjeProfesionaln

iPodatoci 

azuriranjeProfesionaln

iPodatoci 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

278. Име на институција:ЕЛЕКТРОНСКИ СИСТЕМ ЗА РЕГИСТРИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:ESIR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Energy01ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Energy01</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MoEUniqueIdentification 

Опис на web методот:MoEUniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData ApplicationData ApplicationData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123 

2. Energy02ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Energy02</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MoEUniqueIdentification 

Опис на web методот:MoEUniqueIdentification 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData ApplicationData ApplicationData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response12345 

3. Energy03NewServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Energy03New</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MoEUniqueIdentification 

Опис на web методот:MoEUniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData ApplicationData ApplicationData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123 

4. Energy04NewServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Energy04New</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MoEUniqueIdentification 

Опис на web методот:MoEUniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData ApplicationData ApplicationData 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123 

5. Energy05NewServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Energy05New</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MoEUniqueIdentification 

Опис на web методот:MoEUniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData ApplicationData ApplicationData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response123 

6. Energy06ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Energy06</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MoEUniqueIdentification 

Опис на web методот:MoEUniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData ApplicationData ApplicationData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1234 



7. Energy07ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Energy07</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MoEUniqueIdentification 

Опис на web методот:MoEUniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData ApplicationData ApplicationData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response12 

8. Energy08ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Energy08</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MoEUniqueIdentification 

Опис на web методот:MoEUniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData ApplicationData ApplicationData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response12 

9. Energy09ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Energy09</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. MoEUniqueIdentification 

Опис на web методот:MoEUniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData ApplicantData ApplicationData 

authorizedPerson AuthorizedPerson authorizedPerson 

contactPerson ContactPerson contactPerson 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111 

10. Energy10ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Energy10</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MoEUniqueIdentification 

Опис на web методот:MoEUniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData ApplicantData ApplicationData 

authorizedPerson AuthorizedPerson authorizedPerson 

contactPerson ContactPerson contactPerson 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response11111 

11. Energy11ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Energy11</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MoEUniqueIdentification 



Опис на web методот:MoEUniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData ApplicantData ApplicationData 

authorizedPerson AuthorizedPerson authorizedPerson 

contactPerson ContactPerson contactPerson 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111 

12. Energy12ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Energy12</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MoEUniqueIdentification 

Опис на web методот:MoEUniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData ApplicantData ApplicationData 

authorizedPerson AuthorizedPerson authorizedPerson 

contactPerson ContactPerson contactPerson11 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response111 

13. Energy13ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Energy13</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MoEUniqueIdentification 

Опис на web методот:MoEUniqueIdentification 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData ApplicantData ApplicationData 

authorizedPerson AuthorizedPerson authorizedPerson 

contactPerson ContactPerson contactPerson 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response111 

14. Energy14ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Energy14</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MoEUniqueIdentification 

Опис на web методот:MoEUniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData ApplicantData ApplicationData 

authorizedPerson AuthorizedPerson authorizedPerson 

contactPerson ContactPerson contactPerson 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response111 

15. Energy15ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Energy15</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MoEUniqueIdentification 

Опис на web методот:MoEUniqueIdentification 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ApplicationData ApplicantData ApplicationData 

authorizedPerson AuthorizedPerson authorizedPerson 

contactPerson ContactPerson contactPerson 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response111 

16. Energy16ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Energy16</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MoEUniqueIdentification 

Опис на web методот:MoEUniqueIdentification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ApplicationData ApplicantData ApplicationData 

authorizedPerson AuthorizedPerson authorizedPerson 

contactPerson ContactPerson contactPerson 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111 

279. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MoeReferenceWsServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. MoeReferenceMethod 

Опис на web методот:MoeReferenceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embgModel EmbgModel embgModel111111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

MoeReferenceModel MoeReferenceModel MoeReferenceModel 

2. GetCurrentDateTime1DSServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetCurrentDateTimeMethod 

Опис на web методот:GetCurrentDateTimeMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg EmbgModel embg111111111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

SampleDataSource SampleDataSource SampleDataSource 

280. Име на институција:ФАРМАЦЕВТСКА КОМОРА НА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:FK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Pharma14NewwServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma14Neww</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. Pharma14Method 

Опис на web методот:Pharma14Method 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

azuriranjeLicniPodato

ci 

AzuriranjeLicniPodato

ci 

azuriranjeLicniPodato

ci 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

2. Pharma13newServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Pharma13new</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Pharma13Method 

Опис на web методот:Pharma13Method 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

vlezNoviFarmacevti VlezNoviFarmacevti vlezNoviFarmacevti 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

281. Име на институција:УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UJP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. WEB_SERVICE_UJP_CRServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Веб сервис за размена на податоци УЈП-ЦР(повеќе методи за 

уверенија,проверка на едб,генерирање едб итн..)</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Priem_Uverenie 

Опис на web методот:Priem_Uverenie 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request_id String request_id______________ 

requester_id String requester_id___________ 

br_baranje_cr String br_baranje_cr____________ 

sostojba String sostojba____________ 

ispravka String ispravka____________ 

br_baranje_isp String br_baranje_isp__________ 

edb String edb_____________ 

naziv String naziv____________ 

adresa String adresa____________ 

email String email______________ 

telefon String telefon_______________ 

osnov String osnov_______________ 

admin_fee String admin_fee_______________ 

prilog String prilog_______________ 

izjava_sog String izjava_sog_______________ 

edb_sluzben_cr String edb_sluzben_cr_______________ 

naziv_sl_cr String naziv_sl_cr_______________ 

svojstvo_cr String svojstvo_cr_______________ 

email_cr String email_cr_______________ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PriemUver PriemUver PriemUver_______________ 

2. Prevzemi_PDF 

Опис на web методот:Prevzemi_PDF 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request_id String request_id_______________ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PratiPdf PratiPdf PratiPdf_______________ 

3. Proveri_Uverenie 

Опис на web методот:Proveri_Uverenie 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requester_id String requester_id_______________ 

datum_od String datum_od_______________ 

datum_do String datum_do_______________ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

UverenieLista UverenieLista UverenieLista_______________ 

4. Proveri_EDB 

Опис на web методот:Proveri_EDB 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requester_id String requester_id_______________ 

edb_proverka String edb_proverka_______________ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonDetails PersonDetails PersonDetails_______________ 

5. Generiraj_EDB 

Опис на web методот:Generiraj_EDB 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request_id String request_id_______________ 

leid String leid_______________ 

jnumber String jnumber_______________ 

lfullname String lfullname_______________ 

org_type_id String org_type_id_______________ 

org_type_desc String org_type_desc_______________ 

auth_reg_id String auth_reg_id_______________ 

auth_reg_desc String auth_reg_desc_______________ 

date_reg String date_reg_______________ 

municipality String municipality_______________ 

municipality_code String municipality_code_______________ 

place String place_______________ 

placecode String placecode_______________ 

street String street_______________ 

street_code String street_code_______________ 

houseno String houseno_______________ 

entranceno String entranceno_______________ 

flatno String flatno_______________ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

GenEdb GenEdb GenEdb_______________ 

282. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Erc01testServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Erc01Method 

Опис на web методот:Erc01Method 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

company CompanyData company1111 

contactPersonAuth

orized 

ContactPersonAuthorizedBy

Applicant 

contactPersonAuth

orized 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response11111111111 

2. MoeEnergyReference1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. MoeEnergyReferenceMethod 

Опис на web методот:MoeEnergyReferenceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model EmbgModel model1111111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

MoeEnergyReference

Model 

MoeEnergyReference

Model 

MoeEnergyReference

Model 

3. Ahv04ServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Ahv04Service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV04ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV04ServiceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicationData04 ApplicationData04 applicationData04 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111 

4. Ahv08ServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Ahv08Service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV08ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV08ServiceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperatorData08 FoodOperatorData08 foodOperatorData08 

authorizedPerson08 AuthorizedPerson08 authorizedPerson08 

responsiblePerson08 ResponsiblePerson08 responsiblePerson08 

activityToBePerforme

d08 

ActivityToBePerforme

d08 

activityToBePerforme

d08 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111 

5. Ahv09ServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><span style="font-size: 10pt;">Ahv09Service</span></p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV09ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV09ServiceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperatorData09 FoodOperatorData09 foodOperatorData09 

authorizedPerson09 AuthorizedPerson09 authorizedPerson09 



Име  Тип  Опис  

responsiblePerson09 ResponsiblePerson09 responsiblePerson09 

activityToBePerforme

d09 

ActivityToBePerforme

d09 

activityToBePerforme

d09 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response111 

6. Ahv12ServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Ahv12Service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV12ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV12ServiceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperatorData12 FoodOperatorData12 foodOperatorData12 

authorizedPerson12 AuthorizedPerson12 authorizedPerson12 

responsiblePerson12 ResponsiblePerson12 responsiblePerson12 

activityToBePerforme

d12 

ActivityToBePerforme

d12 

activityToBePerforme

d12 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111 

7. Ahv20ServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Ahv20Service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV20ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV20ServiceMethod 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

foodOperatorData20 FoodOperatorData20 foodOperatorData20 

authorizedPerson20 AuthorizedPerson20 authorizedPerson20 

activityToBePerforme

d20 

ActivityToBePerforme

d20 

activityToBePerforme

d20 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response111 

8. Ahv23ServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Ahv23Service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV23ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV23ServiceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperatorData23 FoodOperatorData23 foodOperatorData23 

authorizedPerson23 AuthorizedPerson23 authorizedPerson23 

responsiblePerson23 ResponsiblePerson23 responsiblePerson23 

activityToBePerforme

d23 

ActivityToBePerforme

d23 

activityToBePerforme

d23 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111 

9. Ahv24ServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Ahv24Service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV24ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV24ServiceMethod 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperatorData24 FoodOperatorData24 foodOperatorData24 

authorizedPerson24 AuthorizedPerson24 authorizedPerson24 

responsiblePerson24 ResponsiblePerson24 responsiblePerson24 

activityToBePerforme

d24 

ActivityToBePerforme

d24 

activityToBePerforme

d24 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111 

10. Ahv25ServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Ahv25Service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV25ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV25ServiceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperatorData25 FoodOperatorData25 foodOperatorData25 

authorizedPerson25 AuthorizedPerson25 authorizedPerson25 

activityToBePerforme

d25 

ActivityToBePerforme

d25 

activityToBePerforme

d25 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response111 

11. Ahv26ServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Ahv26Service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV26ServiceMethod 



Опис на web методот:AHV26ServiceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperatorData26 FoodOperatorData26 foodOperatorData26 

authorizedPerson26 AuthorizedPerson26 authorizedPerson26 

activityToBePerforme

d26 

ActivityToBePerforme

d26 

activityToBePerforme

d26 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response111 

12. Ahv27ServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Ahv27Service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV27ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV27ServiceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperatorData27 FoodOperatorData27 foodOperatorData27 

authorizedPerson27 AuthorizedPerson27 authorizedPerson27 

activityToBePerforme

d27 

ActivityToBePerforme

d27 

activityToBePerforme

d27 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111 

13. Ahv28ServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Ahv28Service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV28ServiceMethod 



Опис на web методот:AHV28ServiceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperatorData28 FoodOperatorData28 foodOperatorData28 

authorizedPerson28 AuthorizedPerson28 authorizedPerson28 

activityToBePerforme

d28 

ActivityToBePerforme

d28 

activityToBePerforme

d28 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response111 

14. AHVDeliverDocumentsServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>AHVDeliverDocuments</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. DeliverDocument 

Опис на web методот:DeliverDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

uniqueId String uniqueId11111111 

documentId String documentId1111111 

documentTypeId Int32 documentTypeId111 

documentInstitutionTy

peId 
String 

documentInstitutionTy

peId 

documentContent Byte[] documentContent11 

status 
ProvideDocumentEn

um 
status1111111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String11111111111 

15. Ahv01ServiceCorrectServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Ahv01ServiceCorrect</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV01ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV01ServiceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperatorData01 FoodOperatorData01 foodOperatorData01 

authorizedPerson01 AuthorizedPerson01 authorizedPerson01 

responsiblePerson01 ResponsiblePerson01 responsiblePerson01 

activityToBePerforme

d01 

ActivityToBePerforme

d01 

activityToBePerforme

d01 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111 

283. Име на институција:УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКО РАЗУЗНАВАЊЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:FIO 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. SorisDataServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Станува збор за сервис преку кои што се експонираат сервиси од 

СОРИС системот, односно подтоци за ризичност на одредена фирма 

поврзана со можност за перење на пари</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetRiskStatusLegalEntity 

Опис на web методот:GetRiskStatusLegalEntity 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

legalEntityId Int32 Матичен број на фирма 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

LegalEntityRiskStatusModel LegalEntityRiskStatusModel 

Објект со 

податоци 

за 

ризичност 

на фирма 

2. ImportApplicationComments 

Опис на web методот:ImportApplicationComments 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

comments ApplicationCommentModel[] Листа на коментари 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Нема излезен параметар 

284. Име на институција:ФАРМАЦЕВТСКА КОМОРА НА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:FK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PharmaServiceNo16ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>PharmaServiceNo16</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Pharma16Method 

Опис на web методот:Pharma16Method 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

akreditacii Akreditacii akreditacii1111 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

WebServiceResponse

Test 

285. Име на институција:УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UJP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. UJP_CR_v4ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ujp cr veb servis</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Priem_Uverenie 

Опис на web методот:Priem_Uverenie 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request_id String request_id_________ 

requester_id String requester_id_________ 

br_baranje_cr String br_baranje_cr_________ 

sostojba String sostojba_________ 

ispravka String ispravka_________ 

br_baranje_isp String br_baranje_isp_________ 

edb String edb_________ 

naziv String naziv_________ 

adresa String adresa_________ 

email String email_________ 

telefon String telefon_________ 

osnov String osnov_________ 

admin_fee String admin_fee_________ 

prilog String prilog_________ 

izjava_sog String izjava_sog_________ 

edb_sluzben_cr String edb_sluzben_cr_________ 

naziv_sl_cr String naziv_sl_cr_________ 

svojstvo_cr String svojstvo_cr_________ 

email_cr String email_cr_________ 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PriemUver PriemUver PriemUver_________ 

2. Prevzemi_PDF 

Опис на web методот:Prevzemi_PDF 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request_id String request_id_________ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PratiPdf PratiPdf PratiPdf_________ 

3. Proveri_Uverenie 

Опис на web методот:Proveri_Uverenie 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requester_id String requester_id_________ 

datum_od String datum_od_________ 

datum_do String datum_do_________ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

UverenieLista UverenieLista UverenieLista_________ 

4. Proveri_EDB 

Опис на web методот:Proveri_EDB 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requester_id String requester_id_________ 

edb_proverka String edb_proverka_________ 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

PersonDetails PersonDetails PersonDetails_________ 

5. Generiraj_EDB 

Опис на web методот:Generiraj_EDB 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request_id String request_id_________ 

leid String leid_________ 

jnumber String jnumber_________ 

lfullname String lfullname_________ 

org_type_id String org_type_id_________ 

org_type_desc String org_type_desc_________ 

auth_reg_id String auth_reg_id_________ 

auth_reg_desc String auth_reg_desc_________ 

date_reg String date_reg_________ 

municipality String municipality_________ 

municipality_code String municipality_code_________ 

place String place_________ 

placecode String placecode_________ 

street String street_________ 

street_code String street_code_________ 

houseno String houseno_________ 

entranceno String entranceno_________ 

flatno String flatno_________ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

GenEdb GenEdb GenEdb_________ 

286. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. AhvService19ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>AhvService19</p> </body> </html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV19ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV19ServiceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperatorData19 FoodOperatorData19 foodOperatorData19 

authorizedPerson19 AuthorizedPerson19 authorizedPerson19 

activityToBePerforme

d19 

ActivityToBePerforme

d19 

activityToBePerforme

d19 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111 

2. AhvService11ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>AhvService11</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV11ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV11ServiceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperatorData11 FoodOperatorData11 foodOperatorData11 

authorizedPerson11 AuthorizedPerson11 authorizedPerson11 

responsiblePerson11 ResponsiblePerson11 responsiblePerson11 

activityToBePerforme

d11 

ActivityToBePerforme

d11 

activityToBePerforme

d11 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response111 

3. AhvService21ServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>AhvService21</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV21ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV21ServiceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperatorData21 FoodOperatorData21 foodOperatorData21 

authorizedPerson21 AuthorizedPerson21 authorizedPerson21 

responsiblePerson21 ResponsiblePerson21 responsiblePerson21 

activityToBePerforme

d21 

ActivityToBePerforme

d21 

activityToBePerforme

d21 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response111 

4. AhvService22ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>AhvService22</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV22ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV22ServiceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperatorData22 FoodOperatorData22 foodOperatorData22 

authorizedPerson22 AuthorizedPerson22 authorizedPerson22 

responsiblePerson22 ResponsiblePerson22 responsiblePerson22 

activityToBePerforme

d22 

ActivityToBePerforme

d22 

activityToBePerforme

d22 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111 

5. AhvService10ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>AhvService10</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV10ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV10ServiceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperatorData10 FoodOperatorData10 foodOperatorData10 

authorizedPerson10 AuthorizedPerson10 authorizedPerson10 

responsiblePerson10 ResponsiblePerson10 responsiblePerson10 

activityToBePerforme

d10 

ActivityToBePerforme

d10 

activityToBePerforme

d10 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response111111 

6. Ahv29ServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Ahv29Service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV29ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV29ServiceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperatorData29 FoodOperatorData29 foodOperatorData29 

authorizedPerson29 AuthorizedPerson29 authorizedPerson29 

responsiblePerson29 ResponsiblePerson29 responsiblePerson29 



Име  Тип  Опис  

activityToBePerforme

d29 

ActivityToBePerforme

d29 

activityToBePerforme

d29 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111 

7. Ahv29HelperServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Ahv29HelperService</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPreviousApplicationSubmitedByApplicant 

Опис на web методот:GetPreviousApplicationSubmitedByApplicant 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

authorizedPersonEMBG String authorizedPersonEMBG 

companyEMBS String companyEMBS1111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String11111111 

8. Ahv02ServiceCorrectServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Ahv02ServiceCorrect</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV02ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV02ServiceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperatorData02 FoodOperatorData02 foodOperatorData02 

authorizedPerson02 AuthorizedPerson02 authorizedPerson02 



Име  Тип  Опис  

responsiblePerson02 ResponsiblePerson02 responsiblePerson02 

activityToBePerforme

d02 

ActivityToBePerforme

d02 

activityToBePerforme

d02 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111 

9. Ahv17ServiceCorrectServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Ahv17ServiceCorrect</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV17ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV17ServiceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperatorData17 FoodOperatorData17 foodOperatorData17 

authorizedPerson17 AuthorizedPerson17 authorizedPerson17 

activityToBePerforme

d17 

ActivityToBePerforme

d17 

activityToBePerforme

d17 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response11111 

10. Ahv18ServiceCorrectServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Ahv18ServiceCorrect</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV18ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV18ServiceMethod 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

foodOperatorData18 FoodOperatorData18 foodOperatorData18 

authorizedPerson18 AuthorizedPerson18 authorizedPerson18 

activityToBePerforme

d18 

ActivityToBePerforme

d18 

activityToBePerforme

d18 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response1111 

287. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MVR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. LicaUVMKServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><span class="ng-binding">Веб сервис со кој може да се разменуваат 

податоци за лица со УВМК.</span></p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. VnesiPodatociOdBaranjeZaOpredeluvanjeMB 

Опис на web методот:VnesiPodatociOdBaranjeZaOpredeluvanjeMB 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

podnesenoBaranje PodnesenoBaranje 
Податоци од УВМК за 

определување МБ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

VnesenoBaranje VnesenoBaranje Податоци за внесеното барање 

2. ZemiPodatociZaIzvestuvanjeZaOpredelenMBPoUvmkIdAvdMvrid 

Опис на web 

методот:ZemiPodatociZaIzvestuvanjeZaOpredelenMBPoUvmkIdAvd

Mvrid 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

uvmkid String ID на барање од УВМК 

mvrid String ID на барање од МВР 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

IzvestuvanjeOpredelenM

B 

IzvestuvanjeOpredelenM

B 

Податоци за 

известувањет

о 

288. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Ahv02HelperServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Ahv02HelperService</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetSubTypes 

Опис на web методот:GetSubTypes 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

typeIndex String typeIndex11111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String111111111 

289. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. PR_5cdb94e2-5af2-47d8-befa-20293a9210adServiceID  

Опис на сервис:Согласно член 25 став 3 и член 28 став 2 од законот за 

Централен Регистар на население 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. PR_19062e25-785a-4893-a9b2-cfd1494bb1abServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><span style="color: #000000;">Согласно член 25 став 3 и член 28 став 

2 од законот за Централен Регистар на население</span></p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument 



Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

3. PR_a8b70e85-14df-46c1-905f-c2d033e25af5ServiceID  

Опис на сервис:Согласно закон за спречување на перење пари и 

финансирање на тероризам 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

4. PR_dbb10fe9-ba80-411d-a8f6-fb291b08b868ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><span style="color: #000000;">Согласно закон за спречување на 

перење пари и финансирање на тероризам</span></p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

290. Име на институција:РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА И 

ВОДНИ УСЛУГИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:RKE 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Erc01CitizenServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Erc01CitizenService</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Erc01Citizen 

Опис на web методот:Erc01Citizen 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicantData ApplicantDataCitizen applicantData111111 

activityData ActivityDataCitizen activityData111111111111111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response11111 

2. Erc01BusinessServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Erc01BusinessService</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Erc01Business 



Опис на web методот:Erc01Business 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyData CompanyData companyData1111 

applicantData ApplicantDataCompany applicantData111 

activityData ActivityDataCompany activityData11111111111 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response11111111 

291. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AHV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. Ahv15ServiceCorrect1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><span class="ng-binding">Ahv15ServiceCorrect</span>1</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV15ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV15ServiceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperatorData15 FoodOperatorData15 
foodOperatorData151

11 

authorizedPerson15 AuthorizedPerson15 authorizedPerson15 

activityToBePerforme

d15 

ActivityToBePerforme

d15 

activityToBePerforme

d15 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response11111111 



2. Ahv16ServiceCorrect1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Ahv16ServiceCorrect1</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AHV16ServiceMethod 

Опис на web методот:AHV16ServiceMethod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

foodOperatorData16 FoodOperatorData16 
foodOperatorData1611

1111 

authorizedPerson16 AuthorizedPerson16 
authorizedPerson16111

111 

activityToBePerform

ed16 

ActivityToBePerform

ed16 

activityToBePerformed

1611 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response11111111111 

292. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PIOM_Odgovor_od_PPF_PbE811ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за МАПАС да ги праќа одговорите PbE811.xml од ППФ кон 

ПИОСМ за PbE118.xml</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReadPbE811 

Опис на web методот:ReadPbE811 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

XMLFile Byte[] 
XMLFileФајл со кој МАПАС/ППФ враќа одговор 

на информација од ПИОМ. 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String 
Повратна информација за успешност на 

трансакцијата. 

293. Име на институција:УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UJP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. UJP_MTSP_PrihodiServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Веб сервис за размена на податоци помеѓу УЈП и МТСП за остварени 

приходи .</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPrihod 

Опис на web методот:GetPrihod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

RequestPrihod RequestPrihod RequestPrihod 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponsePrihod ResponsePrihod ResponsePrihod 

2. SendRequestPrihod 

Опис на web методот:SendRequestPrihod 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Request Request Барање до сервисот 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Одговор од сервисот 

294. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. M1M2PersonTestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> <p>st 

serviceToo</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetCurrentM1M2ForPerson 

Опис на web методот:GetCurrentM1M2ForPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String personUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForPerson M1M2ForPerson M1M2ForPerson 

2. GetAllM1M2ForPerson 

Опис на web методот:GetAllM1M2ForPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String personUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForPerson M1M2ForPerson M1M2ForPerson 



3. GetCurrentM1M2ForPersonInCompany 

Опис на web методот:GetCurrentM1M2ForPersonInCompany 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String personUid 

companyUid Int32 companyUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForPerson M1M2ForPerson M1M2ForPerson 

4. GetHistoricalM1M2ForPerson 

Опис на web методот:GetHistoricalM1M2ForPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String personUid 

checkDate DateTime checkDate 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForPerson M1M2ForPerson M1M2ForPerson 

5. GetHistoricalM1M2ForPersonInCompany 

Опис на web методот:GetHistoricalM1M2ForPersonInCompany 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String personUid 

companyUid Int32 companyUid 

checkDate DateTime checkDate 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForPerson M1M2ForPerson M1M2ForPerson 



6. GetM1M2ForCompany 

Опис на web методот:GetM1M2ForCompany 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid Int32 companyUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForCompany M1M2ForCompany M1M2ForCompany 

7. GetHistoricalM1M2ForCompany 

Опис на web методот:GetHistoricalM1M2ForCompany 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid Int32 companyUid 

date DateTime date 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

M1M2ForCompany M1M2ForCompany M1M2ForCompany 

8. GetPersonStatus 

Опис на web методот:GetPersonStatus 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String personUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonStatus PersonStatus PersonStatus 

9. GetPersonStatusHistory 

Опис на web методот:GetPersonStatusHistory 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personUid String personUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonStatusHistoryVi

ew 

PersonStatusHistoryVi

ew 

PersonStatusHistoryVi

ew 

10. GetCurrentNumberOfEmployyes 

Опис на web методот:GetCurrentNumberOfEmployyes 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid Int32 companyUid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

NumberOfEmployees NumberOfEmployees NumberOfEmployees 

11. GetHistoricalNumberOfEmployyes 

Опис на web методот:GetHistoricalNumberOfEmployyes 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

companyUid Int32 companyUid 

date DateTime date 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

NumberOfEmployees NumberOfEmployees NumberOfEmployees 

295. Име на институција:ЕЛЕКТРОНСКИ СИСТЕМ ЗА РЕГИСТРИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:ESIR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. RhPostNewHotelCategorisation12ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RhPostNewHotelCategorisation12</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RhPostNewHotelCategorisation 

Опис на web методот:RhPostNewHotelCategorisation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant data 

companyData CompanyData companyData 

activityData ActivityData activityData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

2. ESIRDeliverDocumentsServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>ESIRDeliverDocuments</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. DeliverDocument 

Опис на web методот:DeliverDocument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

uniqueId String uniqueId of application 

documentId String documentId 

documentTypeId Int32 documentTypeId 

documentInstitutionTy

peId 
String 

documentInstitutionTy

peId 

documentContent Byte[] documentContent 

status 
ProvideDocumentEn

um 
status of upload 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Response Response Response from rtegister 

3. RhPostExtensionHotelCategorisationServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RhPostExtensionHotelCategorisation</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RhPostExtensionHotelCategorisation 

Опис на web методот:RhPostExtensionHotelCategorisation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant data 

companyData CompanyData companyData 

referredActivityData ReferredActivityData referredActivityData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

4. RhPostChangesHotelCategorisationServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RhPostChangesHotelCategorisation</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RhPostChangesHotelCategorisation 

Опис на web методот:RhPostChangesHotelCategorisation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant data 

companyData CompanyData companyData 

referredActivityData ReferredActivityData referredActivityData 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

5. RhPostRevocationHotelCategorisationServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RhPostRevocationHotelCategorisation</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RhPostRevocationHotelCategorisation 

Опис на web методот:RhPostRevocationHotelCategorisation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant data 

companyData CompanyData companyData 

referredActivityData ReferredActivityData referredActivityData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

6. RhGetHotelReferenceListServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RhGetHotelReferenceList</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RhGetHotelReferenceList 

Опис на web методот:RhGetHotelReferenceList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

query GetHotelReferenceList query for register 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String JSON string 



7. RhGetHotelByIdServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RhGetHotelById</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RhGetHotelById 

Опис на web методот:RhGetHotelById 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

hotelRequest HotelRequest hotelRequest 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

HotelResponse HotelResponse HotelResponse 

8. RnGetNightClubByIdServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RnGetNightClubById</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RnGetNightClubById 

Опис на web методот:RnGetNightClubById 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

nightClubRequest NightClubRequest nightClubRequest 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

NightClubResponse NightClubResponse NightClubResponse 

9. RnGetNightClubReferenceListServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RnGetNightClubReferenceList</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. RnGetNightClubReferenceList 

Опис на web методот:RnGetNightClubReferenceList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

query GetNightClubReferenceList query for register 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String JSON string 

10. RnPostRevocationNightClubLicenceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RnPostRevocationNightClubLicence</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RnPostRevocationNightClubLicence 

Опис на web методот:RnPostRevocationNightClubLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant data 

companyData CompanyData companyData 

activityData ReferredActivityData activityData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

11. RnPostChangesNightClubLicenceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RnPostChangesNightClubLicence</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RnPostChangesNightClubLicence 

Опис на web методот:RnPostChangesNightClubLicence 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant data 

companyData CompanyData companyData 

activityData ReferredActivityData activityData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

12. RnPostExtensionNightClubLicenceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RnPostExtensionNightClubLicence</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RnPostExtensionNightClubLicence 

Опис на web методот:RnPostExtensionNightClubLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant data 

companyData CompanyData companyData 

activityData ReferredActivityData activityData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

13. RnPostNewNightClubLicenceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RnPostNewNightClubLicence</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RnPostNewNightClubLicence 

Опис на web методот:RnPostNewNightClubLicence 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant data 

companyData CompanyData companyData 

activityData ActivityData activityData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

14. RrGetRestaurantByIdServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RrGetRestaurantById</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RrGetRestaurantById 

Опис на web методот:RrGetRestaurantById 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

restaurantRequest RestaurantRequest restaurantRequest 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

RestaurantResponse RestaurantResponse RestaurantResponse 

15. RrGetRestaurantReferenceListServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RrGetRestaurantReferenceList</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RrGetRestaurantReferenceList 

Опис на web методот:RrGetRestaurantReferenceList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

query GetRestaurantReferenceList query for register 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String JSON string 

16. RrPostNewRestaurantCategorisationServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RrPostNewRestaurantCategorisation</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RrPostNewRestaurantCategorisation 

Опис на web методот:RrPostNewRestaurantCategorisation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant data 

companyData CompanyData companyData 

activityData ActivityData activityData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

17. RrPostExtensionRestaurantCategorisationServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RrPostExtensionRestaurantCategorisation</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RrPostExtensionRestaurantCategorisation 

Опис на web методот:RrPostExtensionRestaurantCategorisation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant data 

companyData CompanyData companyData 

activityData ReferredActivityData activityData 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

18. RrPostChangesRestaurantCategorisationServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RrPostChangesRestaurantCategorisation</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RrPostChangesRestaurantCategorisation 

Опис на web методот:RrPostChangesRestaurantCategorisation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant data 

companyData CompanyData companyData 

activityData ReferredActivityData activityData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

19. RrPostRevocationRestaurantCategorisationServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RrPostRevocationRestaurantCategorisation</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RrPostRevocationRestaurantCategorisation 

Опис на web методот:RrPostRevocationRestaurantCategorisation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant data 

companyData CompanyData companyData 

activityData ReferredActivityData activityData 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

20. RtoGetTouristAgencyTourOperatorByIdServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RtoGetTouristAgencyTourOperatorById</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RtoGetTouristAgencyTourOperatorById 

Опис на web методот:RtoGetTouristAgencyTourOperatorById 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

touristAgencyTourOp

eratorRequest 

TouristAgencyTourOp

eratorRequest 

touristAgencyTourOp

eratorRequest 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

TouristAgencyTourOp

eratorResponse 

TouristAgencyTourOp

eratorResponse 

TouristAgencyTourOp

eratorResponse 

21. RtoPostNewTouristAgencyTourOperatorLicenceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RtoPostNewTouristAgencyTourOperatorLicence</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RtoPostNewTouristAgencyTourOperatorLicence 

Опис на web 

методот:RtoPostNewTouristAgencyTourOperatorLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant data 

companyData CompanyData companyData 

activityData ActivityData activityData 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

22. RtoPostChangesTouristAgencyTourOperatorLicenceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RtoPostChangesTouristAgencyTourOperatorLicence</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RtoPostChangesTouristAgencyTourOperatorLicence 

Опис на web 

методот:RtoPostChangesTouristAgencyTourOperatorLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant data 

companyData CompanyData companyData 

activityData ReferredActivityData activityData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

23. RtoPostRevocationTouristAgencyTourOperatorLicenceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RtoPostRevocationTouristAgencyTourOperatorLicence</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RtoPostRevocationTouristAgencyTourOperatorLicence 

Опис на web 

методот:RtoPostRevocationTouristAgencyTourOperatorLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant data 

companyData CompanyData companyData 

activityData ReferredActivityData activityData 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

24. RtoGetTouristAgencyTourOperatorReferenceListServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RtoGetTouristAgencyTourOperatorReferenceList</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RtoGetTouristAgencyTourOperatorReferenceList 

Опис на web 

методот:RtoGetTouristAgencyTourOperatorReferenceList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

query GetTouristAgencyTourOperatorReferenceList 
query for 

register 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String JSON String 

25. RtsGetTouristAgencySubAgentByIdServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RtsGetTouristAgencySubAgentById</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RtsGetTouristAgencySubAgentById 

Опис на web методот:RtsGetTouristAgencySubAgentById 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

touristAgencySubAge

ntRequest 

TouristAgencySubAge

ntRequest 

touristAgencySubAge

ntRequest 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

TouristAgencySubAge

ntResponse 

TouristAgencySubAge

ntResponse 

TouristAgencySubAge

ntResponse 

26. RtsPostRevocationTouristAgencySubAgentLicenceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RtsPostRevocationTouristAgencySubAgentLicence</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RtsPostRevocationTouristAgencySubAgentLicence 

Опис на web 

методот:RtsPostRevocationTouristAgencySubAgentLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant data 

companyData CompanyData companyData 

activityData ReferredActivityData activityData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

27. RtsGetTouristAgencySubAgentReferenceListServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RtsGetTouristAgencySubAgentReferenceList</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RtsGetTouristAgencySubAgentReferenceList 

Опис на web методот:RtsGetTouristAgencySubAgentReferenceList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

query GetTouristAgencySubAgentReferenceList query for register 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String JSON String 

28. RtsPostChangesTouristAgencySubAgentLicenceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RtsPostChangesTouristAgencySubAgentLicence</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RtsPostChangesTouristAgencySubAgentLicence 

Опис на web 

методот:RtsPostChangesTouristAgencySubAgentLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant data 

companyData CompanyData companyData 

activityData ReferredActivityData activityData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

29. RtsPostNewTouristAgencySubAgentLicenceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RtsPostNewTouristAgencySubAgentLicence</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RtsPostNewTouristAgencySubAgentLicence 

Опис на web методот:RtsPostNewTouristAgencySubAgentLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicant ApplicantData applicant data 

companyData CompanyData companyData 

activityData ActivityData activityData 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

30. RalPostChangesLargeEnterprisesAuthorisation1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RalPostChangesLargeEnterprisesAuthorisation1</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RalPostChangesLargeEnterprisesEnergyAuditorAuthorisation 

Опис на web 

методот:RalPostChangesLargeEnterprisesEnergyAuditorAuthorisatio

n 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

auditor 
ReferredAuditor

Data 
auditor data 

workExperienceAndEdu

cationData 

WorkAndEducati

onData 

workExperienceAndEdu

cationData 

examData 
ExamDataWithD

ate 
data of exam 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

31. RalPostRenewalLargeEnterprisesAuthorisation1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RalPostRenewalLargeEnterprisesAuthorisation1</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RalPostRenewalLargeEnterprisesEnergyAuditorAuthorisation 

Опис на web 

методот:RalPostRenewalLargeEnterprisesEnergyAuditorAuthorisatio

n 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

auditor 
ReferredAuditor

Data 
auditor data 

workExperienceAndEdu

cationData 

WorkAndEducati

onData 

workExperienceAndEdu

cationData 

examData ExamData examData of auditor 

trainingData 
TrainingDataWit

hDate 
trainingData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

32. RalGetLargeEnterprisesAuthorisationByPersonalIdServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RalGetLargeEnterprisesAuthorisationByPersonalId</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RalGetLargeEnterprisesAuthorisationByPersonalId 

Опис на web 

методот:RalGetLargeEnterprisesAuthorisationByPersonalId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

query PersonalId query for register 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

RalRegisterObject RalRegisterObject RalRegisterObject 

33. RalPostRecognitionLargeEnterprisesAuthorisation1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RalPostRecognitionLargeEnterprisesAuthorisation1</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RalPostRecognitionLargeEnterprisesEnergyAuditorAuthorisation 



Опис на web 

методот:RalPostRecognitionLargeEnterprisesEnergyAuditorAuthoris

ation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

auditor AuditorData auditor data 

authorisationData AuthorisationData authorisationData 

workExperienceAndE

ducationData 

WorkAndEducationD

ataWithDate 

workExperienceAndE

ducationData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

34. RalPostNewLargeEnterprisesAuditorAuthorisation1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RalPostNewLargeEnterprisesAuditorAuthorisation1</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RalPostNewLargeEnterprisesEnergyAuditorAuthorisation 

Опис на web 

методот:RalPostNewLargeEnterprisesEnergyAuditorAuthorisation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

auditor AuditorData auditor data 

workExperienceAndEdu

cationData 

WorkAndEducati

onData 

workExperienceAndEdu

cationData 

examData 
ExamDataWithD

ate 
examData of auditor 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

35. RabPostNewBuildingsEnergyAuditorAuthorisation1ServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RabPostNewBuildingsEnergyAuditorAuthorisation1</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RabPostNewBuildingsEnergyAuditorAuthorisation 

Опис на web 

методот:RabPostNewBuildingsEnergyAuditorAuthorisation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

auditor AuditorData auditor data 

workExperienceAndEdu

cationData 

WorkAndEducati

onData 

workExperienceAndEdu

cationData 

examData 
ExamDataWithD

ate 
examData of auditor 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

36. RabPostRenewalBuildingsEnergyAuditorAuthorisation1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RabPostRenewalBuildingsEnergyAuditorAuthorisation1</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RabPostRenewalBuildingsEnergyAuditorAuthorisation 

Опис на web 

методот:RabPostRenewalBuildingsEnergyAuditorAuthorisation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

auditor 
ReferredAuditor

Data 
auditor data 

workExperienceAndEdu

cationData 

WorkAndEducati

onData 

workExperienceAndEdu

cationData 

examData ExamData examData of auditor 



Име  Тип  Опис  

trainingData 
TrainingDataWit

hDate 
trainingData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

37. RabGetBuildingsAuditorAuthorisationByPersonalIdServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RabGetBuildingsAuditorAuthorisationByPersonalId</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RabGetBuildingsAuditorAuthorisationByPersonalId 

Опис на web 

методот:RabGetBuildingsAuditorAuthorisationByPersonalId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

query PersonalId query for register 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

RabRegisterObject RabRegisterObject RabRegisterObject 

38. RabPostRecognitionBuildingsAuditorAuthorisation1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RabPostRecognitionBuildingsAuditorAuthorisation1</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RabPostRecognitionBuildingsEnergyAuditorAuthorisation 

Опис на web 

методот:RabPostRecognitionBuildingsEnergyAuditorAuthorisation 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

auditor AuditorData auditor data 

authorisationData AuthorisationData authorisationData 

workExperienceAndE

ducationData 

WorkAndEducationD

ataWithDate 

workExperienceAndE

ducationData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

39. RabPostChangesBuildingsEnergyAuditorAuthorisation1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RabPostChangesBuildingsEnergyAuditorAuthorisation1</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RabPostChangesBuildingsEnergyAuditorAuthorisation 

Опис на web 

методот:RabPostChangesBuildingsEnergyAuditorAuthorisation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

auditor 
ReferredAuditor

Data 
auditor data 

workExperienceAndEdu

cationData 

WorkAndEducati

onData 

workExperienceAndEdu

cationData 

examData 
ExamDataWithD

ate 
examData of auditor 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

40. RllGetLargeEnterprisesLicenceByInstitutionIdServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RllGetLargeEnterprisesLicenceByInstitutionId</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RllGetLargeEnterprisesLicenceByInstitutionId 



Опис на web 

методот:RllGetLargeEnterprisesLicenceByInstitutionId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

query InstitutionId query for register 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

RllRegisterObject RllRegisterObject RllRegisterObject 

41. RllPostNewLargeEnterprisesEnergyAuditLicence1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RllPostNewLargeEnterprisesEnergyAuditLicence1</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RllPostNewLargeEnterprisesEnergyAuditLicence 

Опис на web 

методот:RllPostNewLargeEnterprisesEnergyAuditLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicationData ApplicationData applicationData 

contactPersonData ContactPersonData contactPersonData 

controllerList 
AuthorisedEnergyController

Data[] 
controllerList 

RequestSubmission

Date 
DateTime 

RequestSubmission

Date 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

42. RllPostRenewalLargeEnterprisesEnergyAuditLicence2ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RllPostRenewalLargeEnterprisesEnergyAuditLicence2</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. RllPostRenewalLargeEnterprisesEnergyAuditLicence 

Опис на web 

методот:RllPostRenewalLargeEnterprisesEnergyAuditLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicationData 
ReferredApplicationDa

ta 
applicationData 

RequestSubmissionDa

te 
DateTime 

RequestSubmissionDa

te 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

43. RllPostChangesLargeEnterprisesEnergyAuditLicence2ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RllPostChangesLargeEnterprisesEnergyAuditLicence2</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RllPostChangesLargeEnterprisesEnergyAuditLicence 

Опис на web 

методот:RllPostChangesLargeEnterprisesEnergyAuditLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicationData 
ReferredApplicationDa

ta 
applicationData 

RequestSubmissionDa

te 
DateTime 

RequestSubmissionDa

te 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

44. RllPostRecognitionLargeEnterprisesAuditLicence1ServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RllPostRecognitionLargeEnterprisesAuditLicence1</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RllPostRecognitionLargeEnterprisesEnergyAuditLicence 

Опис на web 

методот:RllPostRecognitionLargeEnterprisesEnergyAuditLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicationData ApplicationData applicationData 

contactPersonData ContactPersonData contactPersonData 

controllerList 
AuthorisedEnergyController

Data[] 
controllerList 

RequestSubmission

Date 
DateTime 

RequestSubmission

Date 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

45. RlbGetBuildingsEnergyAuditLicenceByInstitutionId1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RlbGetBuildingsEnergyAuditLicenceByInstitutionId1</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RlbGetBuildingsEnergyAuditLicenceByInstitutionId 

Опис на web 

методот:RlbGetBuildingsEnergyAuditLicenceByInstitutionId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

query InstitutionId query for register 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

RlbRegisterObject RlbRegisterObject RlbRegisterObject 



46. RlbPostNewBuildingsEnergyAuditLicence1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RlbPostNewBuildingsEnergyAuditLicence1</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RlbPostNewBuildingsEnergyAuditLicence 

Опис на web методот:RlbPostNewBuildingsEnergyAuditLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicationData ApplicationData applicationData 

contactPersonData ContactPersonData contactPersonData 

controllerList 
AuthorisedEnergyController

Data[] 
controllerList 

RequestSubmission

Date 
DateTime 

RequestSubmission

Date 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

47. RlbPostRenewalBuildingsEnergyAuditLicence2ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RlbPostRenewalBuildingsEnergyAuditLicence2</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RlbPostRenewalBuildingsEnergyAuditLicence 

Опис на web 

методот:RlbPostRenewalBuildingsEnergyAuditLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicationData 
ReferredApplicationDa

ta 
applicationData 

RequestSubmissionDa

te 
DateTime 

RequestSubmissionDa

te 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

48. RlbPostChangesBuildingsEnergyAuditLicence2ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RlbPostChangesBuildingsEnergyAuditLicence2</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RlbPostChangesBuildingsEnergyAuditLicence 

Опис на web 

методот:RlbPostChangesBuildingsEnergyAuditLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicationData 
ReferredApplicationDa

ta 
applicationData 

RequestSubmissionDa

te 
DateTime 

RequestSubmissionDa

te 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

49. RlbPostRecognitionBuildingsEnergyAuditLicence1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RlbPostRecognitionBuildingsEnergyAuditLicence1</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RlbPostRecognitionBuildingsEnergyAuditLicence 

Опис на web 

методот:RlbPostRecognitionBuildingsEnergyAuditLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

applicationData ApplicationData applicationData 

contactPersonData ContactPersonData contactPersonData 

controllerList 
AuthorisedEnergyController

Data[] 
controllerList 



Име  Тип  Опис  

RequestSubmission

Date 
DateTime 

RequestSubmission

Date 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

50. RoaGetAuthorisationById1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RoaGetAuthorisationById1</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RoaGetAuthorisationById 

Опис на web методот:RoaGetAuthorisationById 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

query GetById query for register 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Authorisation Authorisation Authorisation 

51. RoaGetAuthorisedPersonListServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RoaGetAuthorisedPersonList</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RoaGetAuthorisedPersonList 

Опис на web методот:RoaGetAuthorisedPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

query GetAuthorisedPersonsList query for register 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String JSON String 

52. RoaGetAuthoriserPersonListServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RoaGetAuthoriserPersonList</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RoaGetAuthoriserPersonList 

Опис на web методот:RoaGetAuthoriserPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

query GetAuthoriserPersonList query for register 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String JSON String 

53. RoaGetGivenAuthorisationsData2ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RoaGetGivenAuthorisationsData2</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RoaGetGivenAuthorisationsData 

Опис на web методот:RoaGetGivenAuthorisationsData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

authoriser AuthoriserLegalEntityQuery authoriser 

reportQuery GivenAuthorisationsQuery reportQuery 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ReportResponse ReportResponse ReportResponse 

54. RoaGetReceivedAuthorisationsData2ServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RoaGetReceivedAuthorisationsData2</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RoaGetReceivedAuthorisationsData 

Опис на web методот:RoaGetReceivedAuthorisationsData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

authorisedPerson AuthorisedPersonQuery authorisedPerson 

reportQuery ReceivedAuthorisationsQuery reportQuery 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ReportResponse ReportResponse ReportResponse 

55. RoaPostAuthorisationCancelation1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RoaPostAuthorisationCancelation1</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RoaPostAuthorisationCancelation 

Опис на web методот:RoaPostAuthorisationCancelation 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

authorisedPerson AuthorisedPersonShort authorisedPerson 

applicationData CancelationApplicationData applicationData 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

56. RoaPostAuthorisationChangesLegal2ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RoaPostAuthorisationChangesLegal2</p> </body> </html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RoaPostAuthorisationChangesLegal 

Опис на web методот:RoaPostAuthorisationChangesLegal 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

authoriser AuthoriserLegalEntity authoriser 

applicationData 
ChangesApplicationDa

ta 
applicationData 

RequestSubmissionDa

te 
DateTime 

RequestSubmissionDa

te 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

57. RoaPostAuthorisationChangesPerson2ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RoaPostAuthorisationChangesPerson2</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RoaPostAuthorisationChangesPerson 

Опис на web методот:RoaPostAuthorisationChangesPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

authoriser AuthoriserPersonData authoriser 

applicationData 
ChangesApplicationDa

ta 
applicationData 

RequestSubmissionDa

te 
DateTime 

RequestSubmissionDa

te 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

58. RoaPostNewAuthorisationLegal1ServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RoaPostNewAuthorisationLegal1</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RoaPostNewAuthorisationLegal 

Опис на web методот:RoaPostNewAuthorisationLegal 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

authoriser 
AuthoriserLegalEntit

y 
authoriser 

authorisedPerson 
AuthorisedPersonDat

a 
authorisedPerson 

applicationData ApplicationData applicationData 

RequestSubmissionDat

e 
DateTime 

RequestSubmissionDat

e 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

59. RoaPostNewAuthorisationPerson1ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RoaPostNewAuthorisationPerson1</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RoaPostNewAuthorisationPerson 

Опис на web методот:RoaPostNewAuthorisationPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

authoriser 
AuthoriserPersonDat

a 
authoriser 

authorisedPerson 
AuthorisedPersonDat

a 
authorisedPerson 

applicationData ApplicationData applicationData 

RequestSubmissionDat

e 
DateTime 

RequestSubmissionDat

e 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Response Response Response from register 

296. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. FreeAccessToLaborMarketServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Otvoren pristap do pazar na trud</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReceiveRequest 

Опис на web методот:ReceiveRequest 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

model FreeAccessToLaborMarketRequest model opis na parametar 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Voidopis na parametar 

297. Име на институција:ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:PIOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PIOM_Odgovor_od_PPF_v2_PbE811ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><span style="background-color: #ffffff;">Сервис за МАПАС да ги 

праќа одговорите PbE811.xml од ППФ кон ПИОСМ за 

PbE118.xml</span></p> </body> </html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. primiXmlInvalidska 

Опис на web методот:primiXmlInvalidska 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

zaglavje String zaglavje 

rb String rb 

pinMember String pinMember 

name String name 

surname String surname 

status String status 

typeOfRight String typeOfRight 

calculation String calculation 

calculationDate String calculationDate 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. proveriDostapnost 

Опис на web методот:proveriDostapnost 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

tekst String tekst 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. PIOM_ReadPbE811cServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><span style="background-color: #ffffff;">Сервис за МАПАС да ги 

праќа одговорите PbE811.xml од ППФ кон ПИОСМ за 

PbE118.xml</span></p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. primiXmlClob 

Опис на web методот:primiXmlClob 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

clobFajl String XML фајл како влезен параметар, според протокол 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String 
повтстнс порскс џс удпршност на трансакцијата -- 

'success' 

2. primiXmlDva 

Опис на web методот:primiXmlDva 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

xmlFajl XmlElement xmlFajl 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. primiXmlInvalidska 

Опис на web методот:primiXmlInvalidska 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

zaglavje String zaglavje 

rb String rb 

pinMember String pinMember 

name String name 

surname String surname 

status String status 

typeOfRight String typeOfRight 

calculation String calculation 

calculationDate String calculationDate 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

4. proveriDostapnost 

Опис на web методот:proveriDostapnost 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

tekst String 
Влезен низ за проверка на достапност кој е дел од 

излезниот одговор 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String 
Доколку пристапот е ОК, во пораката е вклучен 

влезниот параметар 

298. Име на институција:СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:SLV 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. ServiceOglasMVRServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за размена на податоци со МВР за објава на неважечки лични 

документи што ги издава министерството</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. OglasenDokument 

Опис на web методот:OglasenDokument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

xml XmlElement xmlDocument 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

XmlElement XmlElement XmlElement 

2. OglasiOdDen 

Опис на web методот:OglasiOdDen 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

datum DateTime datumZaPrebaruvanje 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

XmlElement XmlElement XmlElement 

299. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_486a13da-41d7-482f-b1ff-336963677242ServiceID  

Опис на сервис:Издавање на електронски идентитет 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument1 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument1 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument1 request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument1 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument1 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument1 

2. GetPersonDataAndDocument2 



Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument2 request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument2[] 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument2[] 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument2[] 

3. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. PR_eee9b458-ebf8-473e-bafc-f34a0fa1fbb6ServiceID  

Опис на сервис:Тест услуга за да се види како работи одредена услуга 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Test2 

Опис на web методот:Test2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestTest2 request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseTest2 ResponseTest2 ResponseTest2 



2. TestMethod1 

Опис на web методот:TestMethod1 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestTestMethod1 request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseTestMethod1 ResponseTestMethod1 ResponseTestMethod1 

3. PR_ca410e85-344b-4866-a108-7ace427a3a8bServiceID  

Опис на сервис:Издавање на средство за електронска идентификација, 

Закон за електронски документи, електронска идентификација и 

доверливи услуги член 15 став 1. 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonDataAndDocument1 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument1 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument1 request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument1 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument1 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument1 

2. GetPersonDataAndDocument2 

Опис на web методот:GetPersonDataAndDocument2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataAndDocument2 request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taAndDocument2[] 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument2[] 

ResponseGetPersonDa

taAndDocument2[] 

3. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

4. PR_9d94e69f-b834-4518-9827-bd9b7e1af6f0ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за деца за мајки кои аплицираат за БПО 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetChildForMother 

Опис на web методот:GetChildForMother 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetChildForMother request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetChildFor

Mother[] 

ResponseGetChildFor

Mother[] 

ResponseGetChildFor

Mother[] 

2. GetNumberOfChildForMother 

Опис на web методот:GetNumberOfChildForMother 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetNumberOfChildForMother request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetNumber

OfChildForMother 

ResponseGetNumber

OfChildForMother 

ResponseGetNumber

OfChildForMother 

3. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

300. Име на институција:УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UJP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. GDP_web_service_v3ServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>dksk</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetBasicDataForEmbgAndYear 

Опис на web методот:GetBasicDataForEmbgAndYear 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg__________ 

year Int32 year__________ 



Име  Тип  Опис  

vidOsnov String vidOsnov__________ 

requester_id String requester_id__________ 

broj_baranje String broj_baranje__________ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonIncomeSum

mary 

PersonIncomeSum

mary 

PersonIncomeSummary____

______ 

2. GetIncomeSummaryByTypeForEmbgAndYear 

Опис на web 

методот:GetIncomeSummaryByTypeForEmbgAndYear 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg__________ 

year Int32 year__________ 

vidOsnov String vidOsnov__________ 

requester_id String requester_id__________ 

broj_baranje String broj_baranje__________ 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonIncomeByT

ype 

PersonIncomeByT

ype 

PersonIncomeByType______

____ 

3. GetIncomeSummaryByTypeAndPayerForEmbgAndYear 

Опис на web 

методот:GetIncomeSummaryByTypeAndPayerForEmbgAndYear 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg__________ 

year Int32 year__________ 

vidOsnov String vidOsnov__________ 

requester_id String requester_id__________ 

broj_baranje String broj_baranje__________ 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PersonIncomeByTy

peAndPayer 

PersonIncomeByTy

peAndPayer 

PersonIncomeByTypeAndP

ayer__________ 

301. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_8c0c0d4b-049a-4fa0-acd5-9c96004eed60ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за адреса каде живее лице 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonAddressData 

Опис на web методот:GetPersonAddressData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonAddressData Податоци за барањето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonAddressD

ata 

ResponseGetPersonAddressD

ata 

Одгово

р кој го 

враќа 

сервисо

т 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid Податоци за барањето 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEid ResponseGetPersonEid 
Податоци за 

одговорот 

302. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MVR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. OruzjeTestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Оружје - тест</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. DaliPoseduvaOruzjeFizickoLice 

Опис на web методот:DaliPoseduvaOruzjeFizickoLice 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PoseduvaOruzje PoseduvaOruzje PoseduvaOruzje 

2. ZemiOruzjeVoSopstvenostNaFizickoLice 

Опис на web методот:ZemiOruzjeVoSopstvenostNaFizickoLice 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

datumOd DateTime datumOd 

datumDo DateTime datumDo 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociOruzje[] PodatociOruzje[] PodatociOruzje[] 



3. PodnesiBaranjeNabavuvanjeOruzjeFizickoLice 

Опис на web 

методот:PodnesiBaranjeNabavuvanjeOruzjeFizickoLice 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

baranjeNabavuvanjeO

ruzjeFizickoLice 

BaranjeNabavuvanjeO

ruzjeFizickoLice 

baranjeNabavuvanjeO

ruzjeFizickoLice 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

AsinhronOdgovor AsinhronOdgovor AsinhronOdgovor 

303. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_4461a9d4-31bc-4144-b26d-0a2e5a93b7ecServiceID  

Опис на сервис:Имплементација на услуга за поднесување на барање за 

купување на оружје 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. PR_9bc090b7-b259-49d2-974d-359ba18ca922ServiceID  



Опис на сервис:Закон за оружје член 9, Образецот е пропишан во 

правилник за изменување и дополнување на правилникот за обрасците на 

оружјето и муницијата и за начинот на водење на евиденции на оружје и 

муниција, образец број 1 (Службен весник бр 35/2014) 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonDataByIdentificatorId 

Опис на web методот:GetPersonDataByIdentificatorId 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonDataByIdentificatorId request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

taByIdentificatorId 

ResponseGetPersonDa

taByIdentificatorId 

ResponseGetPersonDa

taByIdentificatorId 

3. PR_8888a9d1-d01f-4a5c-a453-17ccb8737c00ServiceID  

Опис на сервис:Согласно законот за спречување перење пари и 

финансирање на тероризам 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetFamilyData 

Опис на web методот:GetFamilyData 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetFamilyData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetFamilyD

ata[] 

ResponseGetFamilyD

ata[] 

ResponseGetFamilyD

ata[] 

304. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MPSigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис преку кој МВР комуницира со системот за потпишување 

имплементиран од МИОА.&nbsp;</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 

Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signLocation String signLocation 

signContact String signContact 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 



2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signatureImage Byte[] signatureImage 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

width Int32 width 

height Int32 height 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

3. SignPdfWithCoordinates 

Опис на web методот:SignPdfWithCoordinates 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

xPosition Int32 xPosition 

yPosition Int32 yPosition 

page Int32 page 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

4. SignXml 



Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

5. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

fileName String fileName 

content Byte[] content 

signReason String signReason 

signatureImage Byte[] signatureImage 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid Guid 

6. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

hash Byte[] hash 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

2. MPSigningManagementServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис преку кој се превземаат сите канали дефинирани за 

потпишување поврзани со МВР</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReloadDefinition 

Опис на web методот:ReloadDefinition 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

2. GetChannels 

Опис на web методот:GetChannels 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ChannelItem[] ChannelItem[] ChannelItem[] 

305. Име на институција:УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИ КНИГИ 

НА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UVMK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. NationalIdPushNoitificationWebServiceTestServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Тест веб сервис метод со кој Министерството за внатрешни работи ја 

известува Управата за водење на матични книги дека за барање на УВМК 

е доделен единствен матичен број на граѓанинот кој е предмет на 

барањето.</p> <p>&nbsp;</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. NationalIDPushNotification 

Опис на web методот:NationalIDPushNotification 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

vidEdinicaUVMK String vidEdinicaUVMK 10 characters 

nazivEdinicaUVMK String nazivEdinicaUVMK 10 characters 

mvrUpravniraboti String mvrUpravniraboti 10 characters 

mbr String mbr 10 characters 

datumOpredeluvanje String datumOpredeluvanje 10 characters 

vremeOpredeluvanje String vremeOpredeluvanje 10 characters 

mvrArhivskiBroj String mvrArhivskiBroj 10 characters 

sluzbenoLice String sluzbenoLice 10 characters 

mesto String mesto 10 characters 

uvmkId String uvmkId 10 characters 

mvrId String mvrId 10 characters 

status MbrStatus status 10 characters 

reasonMvr String reasonMvr 10 characters 

uvmkIdResp String& uvmkIdResp 10 characters 

mvrIdResp String& mvrIdResp 10 characters 

reasonUvmk String& reasonUvmk 10 characters 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

notificationStatus notificationStatus notificationStatus 10 characters 

306. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MVR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. LicniDokumentiTestServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Веб сервис од кој може да се земат податоци од Лични Документи - 

ТЕСТ (Лична Карта, Патна Исправа - Пасош, Возачка Дозвола, Дозвола 

за Постојан Престој, Дозвола за Привремен Престој) по ЕМБГ или по 

Број на Документ.<br />Податоците се земаат од последниот издаден 

личен документ иако датумот може да му е изминат.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ZemiPodatociOdPatnaIspravaPoBrojNaDokument 

Опис на web 

методот:ZemiPodatociOdPatnaIspravaPoBrojNaDokument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

brojDokument String Број на Дозвола за постојан престој 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociPatnaIsprava PodatociPatnaIsprava PodatociPatnaIsprava 

2. ZemiPodatociOdDozvolaPostojanPrestojPoEmbg 

Опис на web 

методот:ZemiPodatociOdDozvolaPostojanPrestojPoEmbg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String Единствен Матичен Број на Граѓанинот (ЕМБГ) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociDozvolaPosto

janPrestoj 

PodatociDozvolaPosto

janPrestoj 

PodatociDozvolaPosto

janPrestoj 

3. ZemiPodatociOdDozvolaPostojanPrestojPoBrojNaDokument 

Опис на web 

методот:ZemiPodatociOdDozvolaPostojanPrestojPoBrojNaDokumen

t 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

brojDokument String 
Број на Дозвола за постојан престој за 

странец 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociDozvolaPosto

janPrestoj 

PodatociDozvolaPosto

janPrestoj 

PodatociDozvolaPosto

janPrestoj 

4. ZemiPotvrdaMomentalnoZivealiste 

Опис на web методот:ZemiPotvrdaMomentalnoZivealiste 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

maticenBroj String maticenBroj 

ime String Име на лицето 

tatkovoIme String Име на таткото на лицето 

prezime String Презиме на лицето 

datumNaRagjanje DateTime Датум на раѓање 

mestoNaRagjanje String Место на раѓање 

pricinaZaPotvrda String Причина за барање на потврдата 

datumNaBaranje DateTime Датум на поднесување на барањето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PotvrdaMomentalnoZi

vealiste 

PotvrdaMomentalnoZi

vealiste 

PotvrdaMomentalnoZi

vealiste 

5. ZemiMomentalnoZivealiste 

Опис на web методот:ZemiMomentalnoZivealiste 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

maticenBroj String 
Единствен Матичен Број на Граѓанинот 

(ЕМБГ) 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

MomentalnoZivealiste MomentalnoZivealiste 

Податоци за 

моменталното 

живеалиште на 

лицето 

6. ZemiPodatociOdVozackaDozvolaPoBrojNaDokument 

Опис на web 

методот:ZemiPodatociOdVozackaDozvolaPoBrojNaDokument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

brojDokument String brojDokument 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociVozackaDozv

ola 

PodatociVozackaDozv

ola 

PodatociVozackaDozv

ola 

7. ZemiPodatociOdDozvolaPrivremenPrestojPoBrojNaDokument 

Опис на web 

методот:ZemiPodatociOdDozvolaPrivremenPrestojPoBrojNaDokume

nt 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

brojDokument String Број на Дозвола за привремен престој 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociDozvolaPrivr

emenPrestoj 

PodatociDozvolaPrivr

emenPrestoj 

PodatociDozvolaPrivr

emenPrestoj 

8. ZemiIstorijatskoZivealiste 

Опис на web методот:ZemiIstorijatskoZivealiste 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

maticenBroj String maticenBroj 



Име  Тип  Опис  

datumOd DateTime Датум ОД кога живее на таа адреса 

datumDo DateTime Датум ДО кога живеел/а на таа адреса 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

IstorijatskoZivealiste IstorijatskoZivealiste IstorijatskoZivealiste 

9. ZemiPodatociOdLicnaKartaPoBrojNaDokument 

Опис на web 

методот:ZemiPodatociOdLicnaKartaPoBrojNaDokument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

brojDokument String brojDokument 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociLicnaKarta PodatociLicnaKarta PodatociLicnaKarta 

10. ZemiAdministrativniPodatociOdVozackaDozvolaPoBrojNaDokument 

Опис на web 

методот:ZemiAdministrativniPodatociOdVozackaDozvolaPoBrojNa

Dokument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

brojDokument String Број на Патна Исправа (Пасош) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

AdministrativniPodato

ciVozackaDozvola 

AdministrativniPodato

ciVozackaDozvola 

AdministrativniPodato

ciVozackaDozvola 

11. ZemiPodatociOdDozvolaPrivremenPrestojPoEmbg 

Опис на web 

методот:ZemiPodatociOdDozvolaPrivremenPrestojPoEmbg 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String Единствен Матичен Број на Граѓанинот (ЕМБГ) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociDozvolaPrivr

emenPrestoj 

PodatociDozvolaPrivr

emenPrestoj 

PodatociDozvolaPrivr

emenPrestoj 

12. ZemiPotvrdaIstorijatskoZivealiste 

Опис на web методот:ZemiPotvrdaIstorijatskoZivealiste 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

maticenBroj String maticenBroj 

ime String Име на лицето 

tatkovoIme String Име на таткото на лицето 

prezime String Презиме на лицето 

datumNaRagjanje DateTime Датум на раѓање 

mestoNaRagjanje String Место на раѓање 

pricinaZaPotvrda String Причина за барање на потврдата 

datumNaBaranje DateTime Датум на поднесување на барањето 

datumOd DateTime 
Датум ОД кога се бара проверка каде 

живее лицето 

datumDo DateTime Датум ДО кога живеел/а на таа адреса 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PotvrdaIstorijatskoZiv

ealiste 

PotvrdaIstorijatskoZiv

ealiste 

PotvrdaIstorijatskoZiv

ealiste 

13. ZemiPodatociOdPatnaIspravaPoEmbg 

Опис на web методот:ZemiPodatociOdPatnaIspravaPoEmbg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String Единствен Матичен Број на Граѓанинот (ЕМБГ) 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociPatnaIsprava PodatociPatnaIsprava PodatociPatnaIsprava 

14. ZemiPodatociOdLicnaKartaPoEmbg 

Опис на web методот:ZemiPodatociOdLicnaKartaPoEmbg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String Единствен Матичен Број на Граѓанинот (ЕМБГ) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociLicnaKarta PodatociLicnaKarta PodatociLicnaKarta 

15. ZemiPodatociOdVozackaDozvolaPoEmbg 

Опис на web методот:ZemiPodatociOdVozackaDozvolaPoEmbg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String Единствен Матичен Број на Граѓанинот (ЕМБГ) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociVozackaDozv

ola 

PodatociVozackaDozv

ola 

PodatociVozackaDozv

ola 

2. LicaServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Веб сервис со кој може да се разменуваат податоци за лица.</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ZemiAktivnoZivealiste 

Опис на web методот:ZemiAktivnoZivealiste 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

embg String Ембг на лицето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Zivealiste Zivealiste Податоци за живеалиштето 

2. ZemiPodatociZaLicePoEmbg 

Опис на web методот:ZemiPodatociZaLicePoEmbg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociLice PodatociLice PodatociLice 

3. ZemiAktivnoPrestojuvaliste 

Опис на web методот:ZemiAktivnoPrestojuvaliste 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String Ембг на лицето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Prestojuvaliste Prestojuvaliste Податоци за престојувалиштето 

3. OruzjeServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Веб сервис од кој може да се земат податоци за Оружје од WRMS 

системот.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. DaliPoseduvaOruzjeFizickoLice 

Опис на web методот:DaliPoseduvaOruzjeFizickoLice 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String Единствен Матичен Број на Граѓанинот (ЕМБГ) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PoseduvaOruzje PoseduvaOruzje PoseduvaOruzje 

2. ZemiOruzjeVoSopstvenostNaFizickoLice 

Опис на web методот:ZemiOruzjeVoSopstvenostNaFizickoLice 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String 
Единствен Матичен Број на Граѓанинот 

(ЕМБГ) 

datumOd DateTime Датум ОД кога бил сопственик на оружјето 

datumDo DateTime Датум ДО кога бил сопственик на оружјето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociOruzje[] PodatociOruzje[] PodatociOruzje[] 

3. PodnesiBaranjeNabavuvanjeOruzjeFizickoLice 

Опис на web 

методот:PodnesiBaranjeNabavuvanjeOruzjeFizickoLice 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

baranjeNabavuvanjeOruzjeFi

zickoLice 

BaranjeNabavuvanjeOruzjeFi

zickoLice 

Барање 

за 

набавув

ање 

оружје 

на 

физичко 

лице 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

AsinhronOdgovor AsinhronOdgovor AsinhronOdgovor 

4. WRMSWeaponTestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервисот (ТЕСТ) враќа листа на податоци од Каталогот на оружје врз 

основа на влезни параметри: Датум од кога да важи барањето за 

синхронизација на каталогот на оружје и Датум до кога да важи 

барањето за синхронизација на каталогот на оружје.<br />Од каталогот 

ќе се разменуваат следните податоци за Категорија на оружјето, Тип на 

оружјето, Марка на оружјето, Модел на оружјето, Производител на 

оружјето, Калибар на оружјето, Референтен тип на оружјето и Статус на 

оружјето.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getWeaponItemReference 

Опис на web методот:getWeaponItemReference 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom DateTime 
Датум од кога да важи барањето за 

синхронизација на каталогот на оружје 

dateTo DateTime 
Датум до кога да важи барањето за 

синхронизација на каталогот на оружје 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

weaponItemReference

[] 

weaponItemReference

[] 

weaponItemReference

[] 

307. Име на институција:АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:AVRM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PersonStatusServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за превземање на податоци за социјален и материјален статус 



на лице.</p> <p>Со овој сервис е овозможено превземање на податоци за 

повеќе лица наеднаш.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetSocialStatus 

Опис на web методот:GetSocialStatus 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embgs InputDataStatusService[] Листа на матични броеви 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

SocialStatus[] SocialStatus[] 
Листа на податоци, за секој објект од 

листата има по еден запис 

2. GetFinancialStatus 

Опис на web методот:GetFinancialStatus 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embgs InputDataStatusService[] 

Листа на матични броеви за кое е 

потребна проверка на материјален 

статус 

month Int32 Месец на проверка 

year Int32 Година на проверка 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

FinancialStatus[] FinancialStatus[] 
Листа на податоци за матичните 

броеви за кои е побарано 

308. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_0892da59-32be-4a35-b940-94dbab1553b6ServiceID  



Опис на сервис:&lt;font face="StobiSerif Medium"&gt;&lt;span 

style="font-size: 13.3333px;"&gt;Уписите на субјектите на упис во 

единствениот Трговски регистар и Регистарот на други правни лица, за 

кои се потребни податоци за физички лица од Регистарот на население се 

регулирани со член 2 од Предлог измените на ЗЕШС со кои се менува 

членот 5 став 5 и 6 од Законот за едношалтерскиот систем и за водење на 

трговскиот регистар и регистар на други правни 

лица.&lt;/span&gt;&lt;/font&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

2. PR_aa8e81f3-dfa4-4f60-898a-85379dbded68ServiceID  

Опис на сервис:&lt;p class="MsoNormal" style="text-align:justify;line-

height:normal"&gt;&lt;font face="StobiSerif Medium"&gt;&lt;span 

style="font-size: 13.3333px;"&gt;Промените на субјектите на упис во 

единствениот Трговски регистар и Регистарот на други правни лица, за 

кои се потребни податоци за физички лица од Регистарот на население се 



регулирани со член 2 од Предлог измените на ЗЕШС со кои се менува 

членот 5 став 5 и 6 од Законот за едношалтерскиот систем и за водење на 

трговскиот регистар и регистар на други правни 

лица.&lt;/span&gt;&lt;/font&gt;&lt;/p&gt; 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

309. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MVR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. DrzavjanstvoServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Веб сервис кој дава податоци за државјанство.</p> </body> </html> 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ZemiDrzavjanstvoIstorijat 

Опис на web методот:ZemiDrzavjanstvoIstorijat 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String Единствен Матичен Број на Граѓанинот (ЕМБГ) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DrzavjanstvoIstorijat DrzavjanstvoIstorijat 
Историјат на 

државјанства за лицето 

2. ProveriDrzavjanin 

Опис на web методот:ProveriDrzavjanin 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String Единствен Матичен Број на Граѓанинот (ЕМБГ) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Drzavjanin Drzavjanin DrzavjaninData 

3. ProveriNeDrzavjani 

Опис на web методот:ProveriNeDrzavjani 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

licaEmbg String 
Листа од матични броеви на лица одделени со 

запирка. 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

NeDrzavjani NeDrzavjani NeDrzavjaniData 

4. ZemiUverenieZaDrzavjanstvo 



Опис на web методот:ZemiUverenieZaDrzavjanstvo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

baranjeZaUverenie BaranjeZaUverenie 

Барање за издавање на 

уверение за државјанство со 

податоци за подносител, 

барател, родители, 

согласнот за издавање... 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

UverenieZaDrzavjanstvo UverenieZaDrzavjanstvo 

Ентитет со 

податоци за 

издаденото 

електронско 

државјанство 

2. OpenBalkanTestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>OpenBalkanTest</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. VnesiDokumentZaAplikacija 

Опис на web методот:VnesiDokumentZaAplikacija 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

openBalkanDocument OpenBalkanDocument 
Податоци за 

документот 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenBalkanDocumentResp

onse 

OpenBalkanDocumentResp

onse 

Response 

дали 

документ

от е 

внесен во 

база 

2. VnesiAplikacija 



Опис на web методот:VnesiAplikacija 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

openBalkanApplication OpenBalkanApplication 

Податоци за лицето 

кое аплицира за 

OpenBalkan 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenBalkanApplicationResp

onse 

OpenBalkanApplicationResp

onse 

Response 

за 

внесена 

апликаци

ја во база 

3. LicniDokumentiServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Веб сервис од кој може да се земат податоци од Лични Документи 

(Лична Карта, Патна Исправа - Пасош, Возачка Дозвола, Дозвола за 

Постојан Престој, Дозвола за Привремен Престој) по ЕМБГ или по Број 

на Документ.<br />Податоците се земаат од последниот издаден личен 

документ иако датумот може да му е изминат.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ZemiPodatociOdPatnaIspravaPoBrojNaDokument 

Опис на web 

методот:ZemiPodatociOdPatnaIspravaPoBrojNaDokument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

brojDokument String Број на Патна Исправа (Пасош) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociPatnaIsprava PodatociPatnaIsprava PodatociPatnaIsprava 

2. ZemiPodatociOdDozvolaPostojanPrestojPoEmbg 

Опис на web 

методот:ZemiPodatociOdDozvolaPostojanPrestojPoEmbg 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String Единствен Матичен Број на Граѓанинот (ЕМБГ) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociDozvolaPosto

janPrestoj 

PodatociDozvolaPosto

janPrestoj 

PodatociDozvolaPosto

janPrestoj 

3. ZemiPodatociOdDozvolaPostojanPrestojPoBrojNaDokument 

Опис на web 

методот:ZemiPodatociOdDozvolaPostojanPrestojPoBrojNaDokumen

t 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

brojDokument String Број на дозвола за постојан престој 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociDozvolaPosto

janPrestoj 

PodatociDozvolaPosto

janPrestoj 

PodatociDozvolaPosto

janPrestoj 

4. ZemiPotvrdaMomentalnoZivealiste 

Опис на web методот:ZemiPotvrdaMomentalnoZivealiste 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

maticenBroj String 
Единствен Матичен Број на 

Граѓанинот (ЕМБГ) 

ime String Име на лицето 

tatkovoIme String Име на таткото на лицето 

prezime String Презиме на лицето 

datumNaRagjanje DateTime Датум на раѓање 

mestoNaRagjanje String Место на раѓање 

pricinaZaPotvrda String Причина за барање на потврдата 

datumNaBaranje DateTime Датум на поднесување на барањето 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

PotvrdaMomentalnoZi

vealiste 

PotvrdaMomentalnoZi

vealiste 

PotvrdaMomentalnoZi

vealiste 

5. ZemiMomentalnoZivealiste 

Опис на web методот:ZemiMomentalnoZivealiste 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

maticenBroj String 
Единствен Матичен Број на Граѓанинот 

(ЕМБГ) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

MomentalnoZivealiste MomentalnoZivealiste 

Податоци за 

моменталното 

живеалиште на 

лицето 

6. ZemiPodatociOdVozackaDozvolaPoBrojNaDokument 

Опис на web 

методот:ZemiPodatociOdVozackaDozvolaPoBrojNaDokument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

brojDokument String brojDokument 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociVozackaDozv

ola 

PodatociVozackaDozv

ola 

PodatociVozackaDozv

ola 

7. ZemiPodatociOdDozvolaPrivremenPrestojPoBrojNaDokument 

Опис на web 

методот:ZemiPodatociOdDozvolaPrivremenPrestojPoBrojNaDokume

nt 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

brojDokument String Број на Дозвола за привремен престој 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociDozvolaPrivr

emenPrestoj 

PodatociDozvolaPrivr

emenPrestoj 

PodatociDozvolaPrivr

emenPrestoj 

8. ZemiIstorijatskoZivealiste 

Опис на web методот:ZemiIstorijatskoZivealiste 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

maticenBroj String 
Единствен Матичен Број на Граѓанинот 

(ЕМБГ) 

datumOd DateTime Датум ОД кога живеело на таа адреса 

datumDo DateTime Датум ДО кога живее на таа адреса 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

IstorijatskoZivealiste IstorijatskoZivealiste IstorijatskoZivealiste 

9. ZemiPodatociOdLicnaKartaPoBrojNaDokument 

Опис на web 

методот:ZemiPodatociOdLicnaKartaPoBrojNaDokument 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

brojDokument String Број на Патна Исправа (Пасош) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociLicnaKarta PodatociLicnaKarta PodatociLicnaKarta 

10. ZemiAdministrativniPodatociOdVozackaDozvolaPoBrojNaDokument 

Опис на web 

методот:ZemiAdministrativniPodatociOdVozackaDozvolaPoBrojNa

Dokument 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

brojDokument String Број на дозвола за постојан престој 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

AdministrativniPodato

ciVozackaDozvola 

AdministrativniPodato

ciVozackaDozvola 

AdministrativniPodato

ciVozackaDozvola 

11. ZemiPodatociOdDozvolaPrivremenPrestojPoEmbg 

Опис на web 

методот:ZemiPodatociOdDozvolaPrivremenPrestojPoEmbg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String Единствен Матичен Број на Граѓанинот (ЕМБГ) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociDozvolaPrivr

emenPrestoj 

PodatociDozvolaPrivr

emenPrestoj 

PodatociDozvolaPrivr

emenPrestoj 

12. ZemiPotvrdaIstorijatskoZivealiste 

Опис на web методот:ZemiPotvrdaIstorijatskoZivealiste 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

maticenBroj String 
Единствен Матичен Број на 

Граѓанинот (ЕМБГ) 

ime String Име на лицето 

tatkovoIme String Име на таткото на лицето 

prezime String Презиме на лицето 

datumNaRagjanje DateTime Датум на раѓање 

mestoNaRagjanje String Место на раѓање 

pricinaZaPotvrda String Причина за барање на потврдата 

datumNaBaranje DateTime Датум на поднесување на барањето 

datumOd DateTime Датум ОД кога живее на таа адреса 



Име  Тип  Опис  

datumDo DateTime 

Датум ДО кога живеело на таа адреса. 

Може да биде празно ако лицето се 

уште живее на таа адреса. 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PotvrdaIstorijatskoZiv

ealiste 

PotvrdaIstorijatskoZiv

ealiste 

PotvrdaIstorijatskoZiv

ealiste 

13. ZemiPodatociOdPatnaIspravaPoEmbg 

Опис на web методот:ZemiPodatociOdPatnaIspravaPoEmbg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String Единствен Матичен Број на Граѓанинот (ЕМБГ) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociPatnaIsprava PodatociPatnaIsprava PodatociPatnaIsprava 

14. ZemiPodatociOdLicnaKartaPoEmbg 

Опис на web методот:ZemiPodatociOdLicnaKartaPoEmbg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String Единствен Матичен Број на Граѓанинот (ЕМБГ) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociLicnaKarta PodatociLicnaKarta PodatociLicnaKarta 

15. ZemiPodatociOdVozackaDozvolaPoEmbg 

Опис на web методот:ZemiPodatociOdVozackaDozvolaPoEmbg 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

embg String Единствен Матичен Број на Граѓанинот (ЕМБГ) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociVozackaDozv

ola 

PodatociVozackaDozv

ola 

PodatociVozackaDozv

ola 

4. IzgubeniDokumentiTestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><span style="background-color: #ffffff; padding: 0px 0px 0px 

2px;"><span style="color: #000000; background-color: #ffffff; font-family: 

'Courier New'; font-size: 10pt; white-space: pre;"><span style="text-

decoration: underline; text-decoration-color: #ff8040; text-decoration-style: 

wavy;">Веб</span> <span style="text-decoration: underline; text-decoration-

color: #ff8040; text-decoration-style: wavy;">сервис</span> <span 

style="text-decoration: underline; text-decoration-color: #ff8040; text-

decoration-style: wavy;">со</span> <span style="text-decoration: underline; 

text-decoration-color: #ff8040; text-decoration-style: wavy;">кој</span> 

<span style="text-decoration: underline; text-decoration-color: #ff8040; text-

decoration-style: wavy;">може</span> <span style="text-decoration: 

underline; text-decoration-color: #ff8040; text-decoration-style: 

wavy;">да</span> <span style="text-decoration: underline; text-decoration-

color: #ff8040; text-decoration-style: wavy;">се</span> <span style="text-

decoration: underline; text-decoration-color: #ff8040; text-decoration-style: 

wavy;">разменуваат</span> <span style="text-decoration: underline; text-

decoration-color: #ff8040; text-decoration-style: wavy;">податоци</span> 

<span style="text-decoration: underline; text-decoration-color: #ff8040; text-

decoration-style: wavy;">за</span> <span style="text-decoration: underline; 

text-decoration-color: #ff8040; text-decoration-style: 

wavy;">изгубени</span> <span style="text-decoration: underline; text-

decoration-color: #ff8040; text-decoration-style: wavy;">лични</span> <span 

style="text-decoration: underline; text-decoration-color: #ff8040; text-

decoration-style: wavy;">документи</span> <span style="text-decoration: 

underline; text-decoration-color: #ff8040; text-decoration-style: 

wavy;">со</span> <span style="text-decoration: underline; text-decoration-

color: #ff8040; text-decoration-style: wavy;">институцијата</span> <span 

style="text-decoration: underline; text-decoration-color: #ff8040; text-

decoration-style: wavy;">Службен</span> <span style="text-decoration: 

underline; text-decoration-color: #ff8040; text-decoration-style: 

wavy;">весник</span>.</span></span></p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ZemiPodatociZaIzgubeniDokumentiPoDatumVreme 



Опис на web 

методот:ZemiPodatociZaIzgubeniDokumentiPoDatumVreme 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

datumOd String Почетен датум 

vremeOd String Почетно време 

datumDo String Краен датум 

vremeDo String Крајно време 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociIzgubeniDokument

i 

PodatociIzgubeniDokument

i 

Податоци 

за 

изгубенит

е 

документи 

310. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MoiDeltaRetreivedDataServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис кој што се повикува од страна на МВР и при тоа се праќаат 

податоци за дневните промени на податочните сетови од МВР.</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. RetreivedDataForDocument1 

Опис на web методот:RetreivedDataForDocument1 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dataSource DataSourceEnum dataSource 

dateOfDelta DateTime dateOfDelta 

documentDeltas DocumentDelta1[] documentDeltas 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

2. RetreivedDataForDocument2 

Опис на web методот:RetreivedDataForDocument2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dataSource DataSourceEnum dataSource 

dateOfDelta DateTime dateOfDelta 

documentDeltas DocumentDelta2[] documentDeltas 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

3. RetreivedDataForMaticenBroj 

Опис на web методот:RetreivedDataForMaticenBroj 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateOfDelta DateTime dateOfDelta 

maticenBrojDeltas MaticenBrojDelta[] maticenBrojDeltas 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

4. MarkCompletedReceivedData 

Опис на web методот:MarkCompletedReceivedData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

date DateTime date 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

2. PR_e5908a8e-c0ff-4bc0-8be5-c2f522e9277bServiceID  

Опис на сервис:Податоци за адреса каде живее лице 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonAddressData 

Опис на web методот:GetPersonAddressData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonAddressData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonAd

dressData 

ResponseGetPersonAd

dressData 

ResponseGetPersonAd

dressData 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

3. PR_4188bf25-f280-4da4-a693-3a2843a742e4ServiceID  

Опис на сервис:Уписите на субјектите на упис во единствениот 

Трговски регистар и Регистарот на други правни лица, за кои се 

потребни податоци за физички лица од Регистарот на население се 

регулирани со член 2 од Предлог измените на ЗЕШС со кои се менува 

членот 5 став 5 и 6 од Законот за едношалтерскиот систем и за водење на 

трговскиот регистар и регистар на други правни лица. 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

4. PR_f8883079-c078-48dd-9394-1d5442a36cedServiceID  

Опис на сервис:Промените на субјектите на упис во единствениот 

Трговски регистар и Регистарот на други правни лица, за кои се 

потребни податоци за физички лица од Регистарот на население се 

регулирани со член 2 од Предлог измените на ЗЕШС со кои се менува 

членот 5 став 5 и 6 од Законот за едношалтерскиот систем и за водење на 

трговскиот регистар и регистар на други правни лица. 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonEid 

Опис на web методот:GetPersonEid 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonEid request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

ResponseGetPersonEi

d 

311. Име на институција:МАКЕДОНСКА АКАДЕМСКА 

ИСТРАЖУВАЧКА МРЕЖА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MARNETNODE00MARNET 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MARNETNODETestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за тестирање на достапност на комуникациски клиент</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

7. ReturnFaultException 

Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 



8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

312. Име на институција:ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ДРЖАВНИ 

ПАТИШТА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MARNETNODE00JPDP 



Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. JPDPTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за тестирање на достапност на комуникациски клиент</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String String 

7. ReturnFaultException 

Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 



Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

313. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MVR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. DrzavjanstvoTestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Drzavjanstvo test</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ZemiDrzavjanstvoIstorijat 

Опис на web методот:ZemiDrzavjanstvoIstorijat 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DrzavjanstvoIstorijat DrzavjanstvoIstorijat DrzavjanstvoIstorijat 

2. ProveriDrzavjanin 

Опис на web методот:ProveriDrzavjanin 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

embg String embg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Drzavjanin Drzavjanin Drzavjanin 

3. ProveriNeDrzavjani 

Опис на web методот:ProveriNeDrzavjani 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

licaEmbg String licaEmbg 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

NeDrzavjani NeDrzavjani NeDrzavjani 

4. ZemiUverenieZaDrzavjanstvo 

Опис на web методот:ZemiUverenieZaDrzavjanstvo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

baranjeZaUverenie BaranjeZaUverenie baranjeZaUverenie 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

UverenieZaDrzavjanst

vo 

UverenieZaDrzavjanst

vo 

UverenieZaDrzavjanst

vo 

2. MotorniVozilaTestServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Веб сервис за податоци за моторни возила - ТЕСТ.</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ZemiMotorniVozilaVoSopstvenostNaPravnoLiceTekovni 



Опис на web 

методот:ZemiMotorniVozilaVoSopstvenostNaPravnoLiceTekovni 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embs String 

Единствен матичен број на субјектот 

(правното лице) за кое се издава 

потврда за сопственост на возила (7 

цифри) 

nazivFirma String 
Име на правното лице за кое се издава 

потврда 

embgBaratel String 

Матичен број на физичко лице кое 

поднесува барање за сопственост на 

возила за правното лице (13 цифри) 

imeBaratel String Име на подносителот на барањето 

prezimeBaratel String Презиме на подносителот на барањето 

datumNaBaranje DateTime 

Датум на поднесување на Барањето за 

возилата во сопственост на правното 

лице 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

VozilaTekovniPravno

Lice 

VozilaTekovniPravno

Lice 

VozilaTekovniPravno

Lice 

2. ZemiSoobrakajnaDozvolaPoBrojSasija 

Опис на web методот:ZemiSoobrakajnaDozvolaPoBrojSasija 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

brojSasija String brojSasija 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

SoobrakajnaDozvola SoobrakajnaDozvola SoobrakajnaDozvola 

3. ZemiMotorniVozilaVoSopstvenostNaFizickoLiceIstoriski 

Опис на web 

методот:ZemiMotorniVozilaVoSopstvenostNaFizickoLiceIstoriski 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

maticenBroj String 

Матичен број на физичко лице за кое 

се издава потврда за сопственост на 

возила (13 цифри) 

ime String Име на подносителот на барањето 

prezime String 
Презиме на лицето сопственик (има 

вредност само за физичко лице) 

datumNaBaranje DateTime 

Датум на поднесување на Барањето за 

возилата во сопственост на правното 

лице 

datumOd DateTime 
Датум ОД кој бил сопственик на 

возилото 

datumDo DateTime 
Датум ДО кој бил сопственик на 

возилото 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

VozilaIstoriskiFizicko

Lice 

VozilaIstoriskiFizicko

Lice 

VozilaIstoriskiFizicko

Lice 

4. ZemiSoobrakajnaDozvolaBasicDataZaLicaPoEmbg 

Опис на web 

методот:ZemiSoobrakajnaDozvolaBasicDataZaLicaPoEmbg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

licaEmbg String 

Листа со Единствен матичен број на граѓаните 

(ЕМБГ) за кои треба да се направи проверка 

одделени со запирка 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

SoobrakajnaDozvolaBasicD

ata[] 

SoobrakajnaDozvolaBasicD

ata[] 

Листа со 

возила за 

кои како 

сопствен

ик се 

јавува 

некое од 

бараните 

лица 

5. ZemiMotorniVozilaVoSopstvenostNaFizickoLiceTekovni 



Опис на web 

методот:ZemiMotorniVozilaVoSopstvenostNaFizickoLiceTekovni 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

maticenBroj String 

Матичен број на физичко лице за кое 

се издава потврда за сопственост на 

возила (13 цифри) 

ime String Име на подносителот на барањето 

prezime String 
Презиме на лицето сопственик (има 

вредност само за физичко лице) 

datumNaBaranje DateTime 
Датум на поднесување на Барањето за 

возилата во сопственост на лицето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

VozilaTekovniFizicko

Lice 

VozilaTekovniFizicko

Lice 

VozilaTekovniFizicko

Lice 

6. ZemiSopstveniciNaMotornoVozilo 

Опис на web методот:ZemiSopstveniciNaMotornoVozilo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

registarskoPodracje String 

Регистарско подрачје (првите 

две букви од регистарската 

таблица, пр. SK, BT, MB) 

registarskiBroj String 

Регистарски број (три или 

четири броеви од регистарската 

таблица, пр. 1579, 203) 

registrskaBukvenaSerija String 

Регистарска буквена серија 

(двата последни знаци од 

регистрацијата, пр. AB, UD) 

datumOd DateTime 
Датум ОД кој се бараат 

сопственици на возилото 

datumDo DateTime 
Датум ДО кој бил сопственик 

на возилото 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Sopstvenici Sopstvenici Sopstvenici 



7. ZemiSoobrakajnaDozvolaPoBrojObrazec 

Опис на web методот:ZemiSoobrakajnaDozvolaPoBrojObrazec 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

brojObrazec String brojObrazec 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

SoobrakajnaDozvola SoobrakajnaDozvola SoobrakajnaDozvola 

8. ZemiMotorniVozilaVoSopstvenostNaLice 

Опис на web методот:ZemiMotorniVozilaVoSopstvenostNaLice 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

maticenBroj String 

Матичен број на физичко лице за кое се 

издава потврда за сопственост на возила 

(13 цифри) 

datumOd DateTime Датум ОД кој бил сопственик на возилото 

datumDo DateTime Датум ДО кој бил сопственик на возилото 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Vozila Vozila Podatoci za Vozila 

9. ZemiMotorniVozilaVoSopstvenostNaPravnoLiceIstoriski 

Опис на web 

методот:ZemiMotorniVozilaVoSopstvenostNaPravnoLiceIstoriski 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embs String 

Единствен матичен број на субјектот 

(правното лице) за кое се издава 

потврда за сопственост на возила (7 

цифри) 

nazivFirma String 
Име на правното лице за кое се издава 

потврда 



Име  Тип  Опис  

embgBaratel String 

Матичен број на физичко лице кое 

поднесува барање за сопственост на 

возила за правното лице (13 цифри) 

imeBaratel String Име на подносителот на барањето 

prezimeBaratel String Презиме на подносителот на барањето 

datumNaBaranje DateTime 

Датум на поднесување на Барањето за 

возилата во сопственост на правното 

лице 

datumOd DateTime 
Датум ОД кој се бараат сопственици на 

возилото 

datumDo DateTime 
Датум ДО кој бил сопственик на 

возилото 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

VozilaIstoriskiPravno

Lice 

VozilaIstoriskiPravno

Lice 

VozilaIstoriskiPravno

Lice 

10. ZemiSoobrakajnaDozvolaPoRegistracija 

Опис на web методот:ZemiSoobrakajnaDozvolaPoRegistracija 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

registarskoPodracje String 

Регистарско подрачје (првите две 

букви од регистарската таблица, пр. 

SK, BT, MB) 

registarskiBroj String 

Регистарски број (три или четири 

броеви од регистарската таблица, 

пр. 1579, 203) 

registrskaBukvenaSerija String 

Регистарска буквена серија (двата 

последни знаци од регистрацијата, 

пр. AB, UD) 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

SoobrakajnaDozvola SoobrakajnaDozvola SoobrakajnaDozvola 

314. Име на институција:ОСНОВЕН СУД 1 СКОПЈЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:OSS1 



Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. KaznenaKrivicnaEvidencijaInstServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Казнена и кривична&nbsp;евиденција за институции</p> </body> 

</html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ReturnKaznenaEvidencijaFizichkoLice 

Опис на web методот:ReturnKaznenaEvidencijaFizichkoLice 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EMBG String Матичен Број 

Ime String Име на лицето 

Prezime String Презиме на лицето 

DatumNaRagjanje DateTime Датум на раѓање 

CelNaBaranje String Цел на барање 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

FizichkoLice FizichkoLice Физичко лице 

2. ReturnKaznenaEvidencijaPravnoLice 

Опис на web методот:ReturnKaznenaEvidencijaPravnoLice 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EDB String EDB 

Naziv String Naziv 

CelNaBaranje String CelNaBaranje 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PravnoLice PravnoLice PravnoLice 

3. ReturnKrivicnaEvidencijaFizickoLice 



Опис на web методот:ReturnKrivicnaEvidencijaFizickoLice 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Ime String Ime 

Prezime String Prezime 

EMBG String EMBG 

datumNaRagjanje DateTime datumNaRagjanje 

CelNaBaranje String CelNaBaranje 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

4. ReturnKrivicnaEvidencijaPravnoLice 

Опис на web методот:ReturnKrivicnaEvidencijaPravnoLice 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Naziv String Naziv 

EDB String EDB 

CelNaBaranje String CelNaBaranje 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

5. ReturnRezultatKrivicnaEvidencija 

Опис на web методот:ReturnRezultatKrivicnaEvidencija 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

id String id 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

XmlNode XmlNode XmlNode 



315. Име на институција:УНИБАНКА - ТВОЈАТА БАНКА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UNIB 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. UNIBTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Servis za testiranje na funkcionalnostite na komunikaciskiot klient</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 



Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

7. ReturnFaultException 

Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

316. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_13f3180b-7e47-4d14-a136-f498026382eeServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за Лист за 

предбележување на инфраструктурен објект 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 



Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

2. PR_82f59d54-3f61-455d-9883-e586b26bb43cServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите на Имотен лист 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

3. PR_bb4058ea-fc1e-43c4-b9be-941d676b8ed2ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за листа на 

предбележување на градба 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

4. PR_95d9fe5b-c8e8-4e3e-a31b-4cf9d4f51a16ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите на Имотен лист за ИО 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

317. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MVR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MotorniVozilaServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Веб сервис за податоци за моторни возила.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ZemiMotorniVozilaVoSopstvenostNaPravnoLiceTekovni 

Опис на web 

методот:ZemiMotorniVozilaVoSopstvenostNaPravnoLiceTekovni 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embs String 

Единствен матичен број на субјектот 

(правното лице) за кое се издава 

потврда за сопственост на возила (7 

цифри) 

nazivFirma String 
Име на правното лице за кое се издава 

потврда 

embgBaratel String 

Матичен број на физичко лице кое 

поднесува барање за сопственост на 

возила за правното лице (13 цифри) 

imeBaratel String Име на подносителот на барањето 

prezimeBaratel String Презиме на подносителот на барањето 

datumNaBaranje DateTime 

Датум на поднесување на Барањето за 

возилата во сопственост на правното 

лице 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

VozilaTekovniPravno

Lice 

VozilaTekovniPravno

Lice 

VozilaTekovniPravno

Lice 

2. ZemiSoobrakajnaDozvolaPoBrojSasija 

Опис на web методот:ZemiSoobrakajnaDozvolaPoBrojSasija 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

brojSasija String brojSasija 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

SoobrakajnaDozvola SoobrakajnaDozvola SoobrakajnaDozvola 

3. ZemiMotorniVozilaVoSopstvenostNaFizickoLiceIstoriski 

Опис на web 

методот:ZemiMotorniVozilaVoSopstvenostNaFizickoLiceIstoriski 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

maticenBroj String 

Матичен број на физичко лице за кое 

се издава потврда за сопственост на 

возила (13 цифри) 

ime String Име на подносителот на барањето 

prezime String 
Презиме на лицето сопственик (има 

вредност само за физичко лице) 

datumNaBaranje DateTime 

Датум на поднесување на Барањето за 

возилата во сопственост на правното 

лице 

datumOd DateTime 
Датум ОД кој бил сопственик на 

возилото 

datumDo DateTime 
Датум ДО кој бил сопственик на 

возилото 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

VozilaIstoriskiFizicko

Lice 

VozilaIstoriskiFizicko

Lice 

VozilaIstoriskiFizicko

Lice 

4. ZemiSoobrakajnaDozvolaBasicDataZaLicaPoEmbg 

Опис на web 

методот:ZemiSoobrakajnaDozvolaBasicDataZaLicaPoEmbg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

licaEmbg String 

Листа со Единствен матичен број на граѓаните 

(ЕМБГ) за кои треба да се направи проверка 

одделени со запирка 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

SoobrakajnaDozvolaBasicD

ata[] 

SoobrakajnaDozvolaBasicD

ata[] 

Листа со 

возила за 

кои како 

сопствен

ик се 

јавува 

некое од 

бараните 

лица[] 

5. ZemiMotorniVozilaVoSopstvenostNaFizickoLiceTekovni 



Опис на web 

методот:ZemiMotorniVozilaVoSopstvenostNaFizickoLiceTekovni 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

maticenBroj String 

Матичен број на физичко лице за кое 

се издава потврда за сопственост на 

возила (13 цифри) 

ime String Име на подносителот на барањето 

prezime String 
Презиме на лицето сопственик (има 

вредност само за физичко лице) 

datumNaBaranje DateTime 
Датум на поднесување на Барањето за 

возилата во сопственост на лицето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

VozilaTekovniFizicko

Lice 

VozilaTekovniFizicko

Lice 

VozilaTekovniFizicko

Lice 

6. ZemiSopstveniciNaMotornoVozilo 

Опис на web методот:ZemiSopstveniciNaMotornoVozilo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

registarskoPodracje String 

Регистарско подрачје (првите 

две букви од регистарската 

таблица, пр. SK, BT, MB) 

registarskiBroj String 

Регистарски број (три или 

четири броеви од регистарската 

таблица, пр. 1579, 203) 

registrskaBukvenaSerija String 

Регистарска буквена серија 

(двата последни знаци од 

регистрацијата, пр. AB, UD) 

datumOd DateTime 
Датум ОД кој се бараат 

сопственици на возилото 

datumDo DateTime 
Датум ДО кој бил сопственик 

на возилото 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Sopstvenici Sopstvenici Sopstvenici 



7. ZemiSoobrakajnaDozvolaPoBrojObrazec 

Опис на web методот:ZemiSoobrakajnaDozvolaPoBrojObrazec 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

brojObrazec String brojObrazec 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

SoobrakajnaDozvola SoobrakajnaDozvola SoobrakajnaDozvola 

8. ZemiMotorniVozilaVoSopstvenostNaLice 

Опис на web методот:ZemiMotorniVozilaVoSopstvenostNaLice 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

maticenBroj String 

Матичен број на физичко лице за кое се 

издава потврда за сопственост на возила 

(13 цифри) 

datumOd DateTime Датум ОД кој бил сопственик на возилото 

datumDo DateTime Датум ДО кој бил сопственик на возилото 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Vozila Vozila Податоци за возилa 

9. ZemiMotorniVozilaVoSopstvenostNaPravnoLiceIstoriski 

Опис на web 

методот:ZemiMotorniVozilaVoSopstvenostNaPravnoLiceIstoriski 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embs String 

Единствен матичен број на субјектот 

(правното лице) за кое се издава 

потврда за сопственост на возила (7 

цифри) 

nazivFirma String 
Име на правното лице за кое се издава 

потврда 



Име  Тип  Опис  

embgBaratel String 

Матичен број на физичко лице кое 

поднесува барање за сопственост на 

возила за правното лице (13 цифри) 

imeBaratel String Име на подносителот на барањето 

prezimeBaratel String Презиме на подносителот на барањето 

datumNaBaranje DateTime 

Датум на поднесување на Барањето за 

возилата во сопственост на правното 

лице 

datumOd DateTime 
Датум ОД кој се бараат сопственици на 

возилото 

datumDo DateTime 
Датум ДО кој бил сопственик на 

возилото 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

VozilaIstoriskiPravno

Lice 

VozilaIstoriskiPravno

Lice 

VozilaIstoriskiPravno

Lice 

10. ZemiSoobrakajnaDozvolaPoRegistracija 

Опис на web методот:ZemiSoobrakajnaDozvolaPoRegistracija 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

registarskoPodracje String registarskoPodracje 

registarskiBroj String registarskiBroj 

registrskaBukvenaSerija String registrskaBukvenaSerija 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

SoobrakajnaDozvola SoobrakajnaDozvola SoobrakajnaDozvola 

318. Име на институција:ОСНОВЕН СУД 1 СКОПЈЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:OSS1 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MTSPServicesServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервиси за интерконекција од судови</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. mtsp_izrechenaKazna 

Опис на web методот:mtsp_izrechenaKazna 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EMBG String Матичен број 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String Уникатен ID 

2. mtsp_izdrzuvanjeNaKazni 

Опис на web методот:mtsp_izdrzuvanjeNaKazni 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EMBG String Матичен број 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String Уникатен ID 

3. mtsp_zakonskaIzdrska 

Опис на web методот:mtsp_zakonskaIzdrska 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EMBG String Матичен број 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String Уникатен ID 



4. mtsp_ostavinskaPostapka 

Опис на web методот:mtsp_ostavinskaPostapka 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EMBG String Матичен број 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String Уникатен ID 

5. mtsp_odzemenoRoditelskoPravo 

Опис на web методот:mtsp_odzemenoRoditelskoPravo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EMBG String Матичен број 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String Уникатен ID 

6. mtsp_zabranaDejnost 

Опис на web методот:mtsp_zabranaDejnost 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EMBG String Матичен број 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String Уникатен ID 

7. mtsp_delovnaSposobnost 

Опис на web методот:mtsp_delovnaSposobnost 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

EMBG String Матичен број 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String Уникатен ID 

8. mtsp_zakonskaIzdrskaProtivLice 

Опис на web методот:mtsp_zakonskaIzdrskaProtivLice 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EMBG String Матичен број 

embg2 String Матичен број 2 

name String Име на лицето 

surname String Презиме на лицето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String Уникатен ID 

9. mtsp_semejnoNasilstvo 

Опис на web методот:mtsp_semejnoNasilstvo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EMBG String Матичен број 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String Уникатен ID 

10. mtsp_dozivotnaIzdrska 

Опис на web методот:mtsp_dozivotnaIzdrska 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

EMBG String Матичен број 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String Уникатен ID 

11. mtsp_deteVoRizik 

Опис на web методот:mtsp_deteVoRizik 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EMBG String Матичен број 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String Уникатен ID 

12. mtsp_deteZrtva 

Опис на web методот:mtsp_deteZrtva 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EMBG String Матичен број 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String Уникатен ID 

13. mtsp_razvodBrak 

Опис на web методот:mtsp_razvodBrak 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EMBG String Матичен број 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String Уникатен ID 

14. ZabranaDejnostFizichkoLiceSync 

Опис на web методот:ZabranaDejnostFizichkoLiceSync 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EMBG String Матичен број 

institucija String Институција 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

XmlNode XmlNode XML документ 

15. ZabranaDejnostPravnoLiceSync 

Опис на web методот:ZabranaDejnostPravnoLiceSync 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EDB String Единствен даночен број 

institucija String Институција 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

XmlNode XmlNode XML документ 

16. DelovnaSposobnostSync 

Опис на web методот:DelovnaSposobnostSync 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EMBG String Матичен број 

institucija String Институција 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

XmlNode XmlNode XML документ 

17. KrivicnaEvidencijaFizichkoLiceSync 

Опис на web методот:KrivicnaEvidencijaFizichkoLiceSync 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EMBG String Матичен број 

ime String Име на лицето 

prezime String Презиме на лицето 

datumRagjanje DateTime Датум на раѓање 

institucija String Институција 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

XmlNode XmlNode XML документ 

18. KrivicnaEvidencijaPravnoLiceSync 

Опис на web методот:KrivicnaEvidencijaPravnoLiceSync 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EDB String Единствен даночен број 

institucija String Институција 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

XmlNode XmlNode XML документ 

19. KaznenaEvidencijaFizichkoLice 

Опис на web методот:KaznenaEvidencijaFizichkoLice 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EMBG String Матичен број 

ime String Име на лицето 



Име  Тип  Опис  

prezime String Презиме на лицето 

datumRagjanje DateTime Датум на раѓање 

institucija String Институција 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

XmlNode XmlNode XML документ 

20. KaznenaEvidencijaPravnoLice 

Опис на web методот:KaznenaEvidencijaPravnoLice 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EDB String Единствен даночен број 

institucija String Институција 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

XmlNode XmlNode XML документ 

21. mtsp_rezultat 

Опис на web методот:mtsp_rezultat 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

id String Уникатен ID 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

XmlNode XmlNode XML Документ 

319. Име на институција:ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CURMM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. CurmmTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент...</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 



7. ReturnFaultException 

Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

320. Име на институција:УНИБАНКА - ТВОЈАТА БАНКА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UNIB 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. UNIBRestTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Rest Test Service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. /api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body ParseOpenApiFileModel body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

2. /api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

className String className 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

3. /api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

methodPaths IEnumerable`1 methodPaths 

endPoint String endPoint 

serviceId String serviceId 

routingToken String routingToken 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

4. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

5. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

6. /api/SampleRest/DeletePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/DeletePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

7. /api/SampleRest/GetPerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

321. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН РЕГИСТАР НА НАСЕЛЕНИЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NPR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. PR_82fafc9e-0b89-41c0-b09d-0b1bbc89021aServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за пописен лист со 

незапишани права 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 



Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

2. PR_41f312e6-d2e1-40d5-b523-07bb466bcfe2ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за уверение за историски 

преглед на извршените запишувања 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

3. PR_2567d193-51d0-4d67-bb15-0fcda81d5433ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за лист за времени 

објекти 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

4. PR_ba06f38a-249a-4d08-80cb-13e3f5cb67c0ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за промена на податоци 

во катастарски операт за ИО и КП 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

5. PR_d8615a3f-a674-497e-95af-19577b7a5509ServiceID  



Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за запишување на товари 

и ограничувања 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

6. PR_7d659677-1ea9-45b9-8850-1b9c713786b6ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за запишување - 

бришење на товари и ограничување на ИО 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

7. PR_5b1b2504-cc7f-4bb8-8ee1-242ec64b68d9ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за бришење на товари и 

ограничувања 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 



Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

8. PR_67eec323-5d8a-4174-925e-24b4c37bac5cServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за уверение дека лицето 

не е запишано во КН 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

9. PR_e2e8d944-f21c-4a45-b54c-24fa2dd5d727ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за извод од катастарски 

план 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

10. PR_4b61ce1e-5230-4811-9ac4-25c9cbcc143aServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за извод од КП 

преклопен со план на ИО 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

11. PR_a694c47e-315a-493d-a5e6-25d2887477c3ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за список на индикации 

за катастарски парцели 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

12. PR_71514c82-2438-482a-bb29-2622ae46de93ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за извод од план на ИО 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

13. PR_f9ca913e-0b1c-4c1b-b6e4-277d33889069ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за список на индикации 

за ИО кои поминуваат низ катастерски парцели 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

14. PR_df97291a-6fea-4792-958f-38d481d6975aServiceID  



Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за изземање на службено 

лице 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

15. PR_3130bf3f-fc5e-49c2-9181-3cfcdca5383cServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за промени на 

податоците во КН - запишување на недвижности со незапишани права 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

16. PR_9975576a-8275-4ad7-88fa-45034822d70aServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за предбележување на 

градба-бришење на предбележана градба 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 



Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

17. PR_d31e9326-8acd-4e39-b5b0-4e6b2d655af3ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за бришење на факти од 

влијание за недвижностите 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

18. PR_ece35e01-def2-408d-ac3c-4f1b9125d311ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за список на индикации 

за згради, посебни делови од згради и др објекти и за правото на 

недвижноста 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

19. PR_60bc4ce6-4739-4e19-9ee4-56fb7857b678ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за податок за трансакции 

од регистар на цени и закупнини 



Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

20. PR_571044d7-fbe6-4aa3-bfef-5fc27aceb45aServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за уверение за 

канцелариска идентификација 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

21. PR_b595e2b3-ab08-41b4-b31f-6a7acb3dc7ddServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за список на индикации 

на КП кои поминуваат низ ИО 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

22. PR_fa7f598f-de22-487f-bf9d-6e6275941bdbServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за извод од план на ИО 

преклопени со КП 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 



23. PR_82386454-a400-45ce-b6f0-7a2546dd7b6aServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за запишување на 

инфраструктурни објект 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

24. PR_d7d96afc-020d-4d7e-9277-904b6cfd01e4ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за увид на податоците во 

збирката на исправи од ГКИС во писмена форма 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

25. PR_078f2e3a-9279-48b3-b46d-91ab038f41e1ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за запишување на 

инфраструктурни објект врз основа на правен акт 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 



2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

26. PR_5ab8fe81-3665-44ab-874c-a5f8c8e46a59ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за увид во содржината на 

збирката исправи во интабулационите книги 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

27. PR_dcafb340-55e9-423d-a10e-a7936306866dServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за уверение за историски 

преглед на заверениете запишувања 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

28. PR_ff9944cc-320d-42a9-9244-a8f3192bb372ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за прибележување на 

факти од влијание за недвижностите 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

29. PR_638fa297-b1ed-4d4e-829e-a6cd88aecc27ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за евидентен лист за 

инфраструктурен објект 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

30. PR_1649a10c-f5c5-4e81-b898-d1dc8e9f34dcServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за предбележување на 

ИО - бришење на предбележан ИО 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

31. PR_358c6021-44bd-4948-9fe9-e3070e515d24ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за евидентен лист 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

32. PR_2883d687-280e-4094-8b94-ea170a1caa38ServiceID  



Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за уверение за историски 

преглед на извршени запишувања за ИО 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

33. PR_01054385-0a18-4920-aac9-eb976e46f199ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за прибележувања на 

права 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

34. PR_c78c4522-7b7f-49db-b81f-f2671d7e8972ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за промени на 

податоците во КН - физичка делба на земјиште 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 



Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

35. PR_3df59621-1d29-4e1d-a90d-f4fe1d8da511ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за промени на 

податоците во КН - промена на носителите на правата на недвижностите 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

36. PR_803b94a4-b1a3-4e72-ace1-fc70098cfb52ServiceID  

Опис на сервис:Податоци за лице за потребите за откажување од 

пријава за запишување - спроведување промени во КН 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonData request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

ResponseGetPersonDa

ta 

2. GetPersonUID 

Опис на web методот:GetPersonUID 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

request RequestGetPersonUID request 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

ResponseGetPersonUI

D 

322. Име на институција:СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:SLV 



Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. SLVTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><span class="TextRun SCXW244412106 BCX8" lang="HR-HR" 

xml:lang="HR-HR" data-contrast="auto"><span class="NormalTextRun 

SCXW244412106 BCX8">SOAP </span></span><span class="TextRun 

SCXW244412106 BCX8" lang="MK-MK" xml:lang="MK-MK" data-

contrast="auto"><span class="NormalTextRun SCXW244412106 

BCX8">сервиси</span></span></p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

7. ReturnFaultException 

Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 



10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

2. SLVRestTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Rest Test Service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. /api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body ParseOpenApiFileModel body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

2. /api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

className String className 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

3. /api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

methodPaths IEnumerable`1 methodPaths 

endPoint String endPoint 

serviceId String serviceId 

routingToken String routingToken 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

4. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

5. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

6. /api/SampleRest/DeletePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/DeletePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

7. /api/SampleRest/GetPerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

323. Име на институција:УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:FPO 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. FPOTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Test Servis</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 



Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

7. ReturnFaultException 

Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 



2. FPORestTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Rest Test Service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. /api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body ParseOpenApiFileModel body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

2. /api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

className String className 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

3. /api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

methodPaths IEnumerable`1 methodPaths 

endPoint String endPoint 

serviceId String serviceId 



Име  Тип  Опис  

routingToken String routingToken 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

4. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

5. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

6. /api/SampleRest/DeletePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/DeletePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

7. /api/SampleRest/GetPerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

324. Име на институција:ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CURMM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. CURMMRestTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Test Rest Service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. /api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body ParseOpenApiFileModel body 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

2. /api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

className String className 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

3. /api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

methodPaths IEnumerable`1 methodPaths 

endPoint String endPoint 

serviceId String serviceId 

routingToken String routingToken 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

4. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

5. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

6. /api/SampleRest/DeletePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/DeletePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

7. /api/SampleRest/GetPerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

8. /api/SampleRest/GetPersonRoute/%/% 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPersonRoute/%/% 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

9. /api/SampleRest/PersonUploadLicence 

Опис на web методот:/api/SampleRest/PersonUploadLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

file FileParameter file 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

10. /api/SampleRest/PersonUploadLicence2 

Опис на web методот:/api/SampleRest/PersonUploadLicence2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

contentType String contentType 

contentDisposition String contentDisposition 

headers IDictionary`2 headers 

length Nullable`1 length 

name String name 

fileName String fileName 



Име  Тип  Опис  

param1 String param1 

param2 String param2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

11. /api/SampleRest/GetPersonFromHeader 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPersonFromHeader 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

325. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН КОМУНИКАЦИСКИ КЛИЕНТ НА 

ПЛАТФОРМАТА ЗА ИНТЕРОПЕРАБИЛНОСТ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:SYSTEM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. SystemTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>System CC Test Service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId personid personid 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

7. ReturnFaultException 

Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 



8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

2. SystemRestTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Тест за&nbsp;<span class="TextRun SCXW205682148 BCX8" 

lang="HR-HR" xml:lang="HR-HR" data-contrast="auto"><span 



class="NormalTextRun SCXW205682148 BCX8">REST 

</span></span><span class="TextRun SCXW205682148 BCX8" lang="MK-

MK" xml:lang="MK-MK" data-contrast="auto"><span 

class="NormalTextRun SCXW205682148 

BCX8">сервиси</span></span></p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. /api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body ParseOpenApiFileModel body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

2. /api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

className String className 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

3. /api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

methodPaths IEnumerable`1 methodPaths 

endPoint String endPoint 

serviceId String serviceId 



Име  Тип  Опис  

routingToken String routingToken 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

4. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

5. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

6. /api/SampleRest/DeletePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/DeletePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

7. /api/SampleRest/GetPerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

326. Име на институција:УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКО РАЗУЗНАВАЊЕ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:FIO 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. FioTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

7. ReturnFaultException 

Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

8. ReturnException 



Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

2. FioRestTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Rest Test Service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 



1. /api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body ParseOpenApiFileModel body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

2. /api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

className String className 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

3. /api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

methodPaths IEnumerable`1 methodPaths 

endPoint String endPoint 

serviceId String serviceId 

routingToken String routingToken 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String String 

4. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

5. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

6. /api/SampleRest/DeletePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/DeletePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

7. /api/SampleRest/GetPerson 



Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

327. Име на институција:Народен правобранител на Република Северна 

Македонија 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:OMBUDSMAN 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. OMBUDSMANRestTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Rest servis</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. /api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body ParseOpenApiFileModel body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

2. /api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

className String className 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

3. /api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

methodPaths IEnumerable`1 methodPaths 

endPoint String endPoint 

serviceId String serviceId 

routingToken String routingToken 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

4. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

5. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

6. /api/SampleRest/DeletePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/DeletePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

7. /api/SampleRest/GetPerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

328. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MON 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 



1. MONTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Тест сервис</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

7. ReturnFaultException 



Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

2. MONRestTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Test servis REST</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. /api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body ParseOpenApiFileModel body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

2. /api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

className String className 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

3. /api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 



Опис на web методот:/api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

methodPaths IEnumerable`1 methodPaths 

endPoint String endPoint 

serviceId String serviceId 

routingToken String routingToken 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

4. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

5. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

6. /api/SampleRest/DeletePerson 



Опис на web методот:/api/SampleRest/DeletePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

7. /api/SampleRest/GetPerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

329. Име на институција:Народен правобранител на Република Северна 

Македонија 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:OMBUDSMAN 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. OMBUDSMANTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>SOAP Service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

7. ReturnFaultException 

Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 



8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

330. Име на институција:ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CURM 



Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. CURMTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Тест сервис SOAP</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 



7. ReturnFaultException 

Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

2. CURMRestTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Тест сервис REST</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. /api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body ParseOpenApiFileModel body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

2. /api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

className String className 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

3. /api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 



Опис на web методот:/api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

methodPaths IEnumerable`1 methodPaths 

endPoint String endPoint 

serviceId String serviceId 

routingToken String routingToken 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

4. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

5. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

6. /api/SampleRest/DeletePerson 



Опис на web методот:/api/SampleRest/DeletePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

7. /api/SampleRest/GetPerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

8. /api/SampleRest/GetPersonRoute/%/% 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPersonRoute/%/% 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

9. /api/SampleRest/PersonUploadLicence 

Опис на web методот:/api/SampleRest/PersonUploadLicence 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

file FileParameter file 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

10. /api/SampleRest/PersonUploadLicence2 

Опис на web методот:/api/SampleRest/PersonUploadLicence2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

contentType String contentType 

contentDisposition String contentDisposition 

headers IDictionary`2 headers 

length Nullable`1 length 

name String name 

fileName String fileName 

param1 String param1 

param2 String param2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

11. /api/SampleRest/GetPersonFromHeader 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPersonFromHeader 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

331. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА, 

ДЕМОГРАФИЈА И МЛАДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MTSP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MTSPTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>SOAP TestService</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 



3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

7. ReturnFaultException 

Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

2. MTSPRestTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RestTestService</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. /api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body ParseOpenApiFileModel body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

2. /api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

className String className 



Име  Тип  Опис  

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

3. /api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

methodPaths IEnumerable`1 methodPaths 

endPoint String endPoint 

serviceId String serviceId 

routingToken String routingToken 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

4. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

5. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

6. /api/SampleRest/DeletePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/DeletePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

7. /api/SampleRest/GetPerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

332. Име на институција:НАЦИОНАЛЕН ПОРТАЛ ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ 

УСЛУГИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:NP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. NpTestServiceServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис за тестирање на достапност на CC</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

7. ReturnFaultException 



Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

2. NpTestTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Тест сервис за тестирање на REST endpoint</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. /api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body ParseOpenApiFileModel body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

2. /api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

className String className 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

3. /api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 



Опис на web методот:/api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

methodPaths IEnumerable`1 methodPaths 

endPoint String endPoint 

serviceId String serviceId 

routingToken String routingToken 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

4. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

5. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

6. /api/SampleRest/DeletePerson 



Опис на web методот:/api/SampleRest/DeletePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

7. /api/SampleRest/GetPerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

8. /api/SampleRest/GetPersonRoute/%/% 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPersonRoute/%/% 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

9. /api/SampleRest/PersonUploadLicence 

Опис на web методот:/api/SampleRest/PersonUploadLicence 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

file FileParameter file 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

10. /api/SampleRest/PersonUploadLicence2 

Опис на web методот:/api/SampleRest/PersonUploadLicence2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

contentType String contentType 

contentDisposition String contentDisposition 

headers IDictionary`2 headers 

length Nullable`1 length 

name String name 

fileName String fileName 

param1 String param1 

param2 String param2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

11. /api/SampleRest/GetPersonFromHeader 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPersonFromHeader 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

333. Име на институција:УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UJP 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. UjpTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Тест сервис за тестирање на SOPA сервиси</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 



3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

7. ReturnFaultException 

Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

2. UjpRestTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Тест сервис за тестирање на REST endpoint</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. /api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body ParseOpenApiFileModel body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

2. /api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

className String className 



Име  Тип  Опис  

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

3. /api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

methodPaths IEnumerable`1 methodPaths 

endPoint String endPoint 

serviceId String serviceId 

routingToken String routingToken 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

4. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

5. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

6. /api/SampleRest/DeletePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/DeletePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

7. /api/SampleRest/GetPerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

8. /api/SampleRest/GetPersonRoute/%/% 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPersonRoute/%/% 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

9. /api/SampleRest/PersonUploadLicence 

Опис на web методот:/api/SampleRest/PersonUploadLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

file FileParameter file 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

10. /api/SampleRest/PersonUploadLicence2 

Опис на web методот:/api/SampleRest/PersonUploadLicence2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

contentType String contentType 

contentDisposition String contentDisposition 

headers IDictionary`2 headers 

length Nullable`1 length 

name String name 

fileName String fileName 

param1 String param1 

param2 String param2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

11. /api/SampleRest/GetPersonFromHeader 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPersonFromHeader 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

334. Име на институција:МТЕЛ ДООЕЛ Скопје 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MTEL 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MTELTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>SOAP Servis</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

7. ReturnFaultException 

Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 



9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

2. MTELRestTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Rest test service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. /api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body ParseOpenApiFileModel body 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

2. /api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

className String className 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

3. /api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

methodPaths IEnumerable`1 methodPaths 

endPoint String endPoint 

serviceId String serviceId 

routingToken String routingToken 

testService Nullable`1 testService 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

4. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

5. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

6. /api/SampleRest/DeletePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/DeletePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

7. /api/SampleRest/GetPerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

8. /api/SampleRest/GetPersonRoute/%/% 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPersonRoute/%/% 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

9. /api/SampleRest/PersonUploadLicence 

Опис на web методот:/api/SampleRest/PersonUploadLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

file FileParameter file 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

10. /api/SampleRest/PersonUploadLicence2 

Опис на web методот:/api/SampleRest/PersonUploadLicence2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

contentType String contentType 

contentDisposition String contentDisposition 

headers IDictionary`2 headers 

length Nullable`1 length 

name String name 

fileName String fileName 



Име  Тип  Опис  

param1 String param1 

param2 String param2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

11. /api/SampleRest/GetPersonFromHeader 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPersonFromHeader 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

335. Име на институција:ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА 

МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:FZOM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. FzomTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација.</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 



Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

size Int32 size 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

7. ReturnFaultException 

Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

String String String 

8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

2. RestTestServiceServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RestTestService</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. /api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body ParseOpenApiFileModel body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

2. /api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

className String className 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

3. /api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

methodPaths IEnumerable`1 methodPaths 

endPoint String endPoint 

serviceId String serviceId 

routingToken String routingToken 

testService Nullable`1 testService 



Име  Тип  Опис  

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

4. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

5. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

6. /api/SampleRest/DeletePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/DeletePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

7. /api/SampleRest/GetPerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

8. /api/SampleRest/GetPersonRoute/%/% 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPersonRoute/%/% 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

9. /api/SampleRest/PersonUploadLicence 

Опис на web методот:/api/SampleRest/PersonUploadLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

file FileParameter file 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 



10. /api/SampleRest/PersonUploadLicence2 

Опис на web методот:/api/SampleRest/PersonUploadLicence2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

contentType String contentType 

contentDisposition String contentDisposition 

headers IDictionary`2 headers 

length Nullable`1 length 

name String name 

fileName String fileName 

param1 String param1 

param2 String param2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

11. /api/SampleRest/GetPersonFromHeader 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPersonFromHeader 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

336. Име на институција:УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИ КНИГИ 

НА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UVMK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. UvmkTestServiceServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Сервис со чија помош се тестира достапноста на комуникацискиот 

клиент на институцијата.</p> <p>Сервисот се состои од неколку 

варијанти на web методи се со цел да се тестира секоја можна 

комбинација</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 



7. ReturnFaultException 

Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

2. UVMKRestTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>RestTestService</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. /api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body ParseOpenApiFileModel body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

2. /api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

className String className 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

3. /api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 



Опис на web методот:/api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

methodPaths IEnumerable`1 methodPaths 

endPoint String endPoint 

serviceId String serviceId 

routingToken String routingToken 

testService Nullable`1 testService 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

4. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

5. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 



6. /api/SampleRest/DeletePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/DeletePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

7. /api/SampleRest/GetPerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

8. /api/SampleRest/GetPersonRoute/%/% 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPersonRoute/%/% 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

9. /api/SampleRest/PersonUploadLicence 



Опис на web методот:/api/SampleRest/PersonUploadLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

file FileParameter file 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

10. /api/SampleRest/PersonUploadLicence2 

Опис на web методот:/api/SampleRest/PersonUploadLicence2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

contentType String contentType 

contentDisposition String contentDisposition 

headers IDictionary`2 headers 

length Nullable`1 length 

name String name 

fileName String fileName 

param1 String param1 

param2 String param2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

11. /api/SampleRest/GetPersonFromHeader 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPersonFromHeader 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

337. Име на институција:ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CURM 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. CarinskiDolzniciServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Carinski Dolznici</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. getPDF 

Опис на web методот:getPDF 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

requestDto getPDFRequestDto requestDto 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

GetOverdueDebtsResp

onseType 

GetOverdueDebtsResp

onseType 

GetOverdueDebtsResp

onseType 

338. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ДИГИТАЛНА 

ТРАНСФОРМАЦИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MIOA 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. MioaTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> <table 

class="table table-condensed table-hover"> <tbody> <tr class="ng-scope" 

style="box-sizing: border-box; transition: 0.2s ease-in;"> <td 

class="longTxt"> <div class="clipTxt"> <p>Сервис со чија помош се 

тестира достапноста на комуникацискиот клиент на институцијата.</p> 



<p>Сервисот се состои од неколку варијанти на web методи се со цел да 

се тестира секоја можна комбинација</p> </div> </td> </tr> </tbody> 

</table> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

7. ReturnFaultException 



Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

2. MioaRestTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Mioa rest test service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. /api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body ParseOpenApiFileModel body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

2. /api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

className String className 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

3. /api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 



Опис на web методот:/api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

methodPaths IEnumerable`1 methodPaths 

endPoint String endPoint 

serviceId String serviceId 

routingToken String routingToken 

testService Nullable`1 testService 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

4. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

5. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 



6. /api/SampleRest/DeletePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/DeletePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

7. /api/SampleRest/GetPerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

8. /api/SampleRest/GetPersonRoute/%/% 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPersonRoute/%/% 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

9. /api/SampleRest/PersonUploadLicence 



Опис на web методот:/api/SampleRest/PersonUploadLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

file FileParameter file 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

10. /api/SampleRest/PersonUploadLicence2 

Опис на web методот:/api/SampleRest/PersonUploadLicence2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

contentType String contentType 

contentDisposition String contentDisposition 

headers IDictionary`2 headers 

length Nullable`1 length 

name String name 

fileName String fileName 

param1 String param1 

param2 String param2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

11. /api/SampleRest/GetPersonFromHeader 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPersonFromHeader 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

339. Име на институција:УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИ КНИГИ 

НА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:UVMK 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. UVMKMKBDeathRegisterServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p><strong>[ТЕСТ] Сервис со кој се преземаат податоци (ЕМБГ) за 

починати лица според временски опсег.</strong></p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. GetMKBPersonDeathEMBGs 

Опис на web методот:GetMKBPersonDeathEMBGs 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

dateFrom String 

Датум од (поле во кое се испраќа 

почетокот на временскиот опсег во формат 

yyyy-MM-dd HH:mm:ss) 

dateTo String 

Датум од (поле во кое се испраќа крајот на 

временскиот опсег во формат yyyy-MM-dd 

HH:mm:ss) 

token String Безбедносен токен 

responseStatus String& Статус на барањето (OK или FAILED) 

failureReason String& Причина за настанатата грешка 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embgs embgs Листа на ЕМБГ за починати лица 

340. Име на институција:ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:CR 



Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. CRTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Тест за SOAP</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. CalculateSumOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateSumOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

2. CalculateDifferenceOfNumbers 

Опис на web методот:CalculateDifferenceOfNumbers 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

number1 Int32 number1 

number2 Int32 number2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

3. GetPerson 

Опис на web методот:GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Int32 personId 



Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

4. GetPersonList 

Опис на web методот:GetPersonList 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

size Int32 size 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person[] Person[] Person[] 

5. GetPersonData 

Опис на web методот:GetPersonData 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

person Person person 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

6. ReturnString 

Опис на web методот:ReturnString 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

string1 String string1 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 



7. ReturnFaultException 

Опис на web методот:ReturnFaultException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

8. ReturnException 

Опис на web методот:ReturnException 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

input String input 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

9. GetDocumentContent 

Опис на web методот:GetDocumentContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

10. GetDocumentInfo 

Опис на web методот:GetDocumentInfo 

Влезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

documentName String documentName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

DocumentInfo DocumentInfo DocumentInfo 

2. CRRestTestServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Тест за REST сервиси</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. /api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/ParseOpenApiFileContent 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body ParseOpenApiFileModel body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

2. /api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Опис на web методот:/api/OpenApiFile/UploadOpenApiFile 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

className String className 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

OpenApiFileModel OpenApiFileModel OpenApiFileModel 

3. /api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 



Опис на web методот:/api/OpenApiFile/GenerateOpenApiFileJson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

methodPaths IEnumerable`1 methodPaths 

endPoint String endPoint 

serviceId String serviceId 

routingToken String routingToken 

testService Nullable`1 testService 

openApiFile FileParameter openApiFile 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

String String String 

4. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

5. /api/SampleRest/SavePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/SavePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

body Person body 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 



6. /api/SampleRest/DeletePerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/DeletePerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

7. /api/SampleRest/GetPerson 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPerson 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

8. /api/SampleRest/GetPersonRoute/%/% 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPersonRoute/%/% 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

9. /api/SampleRest/PersonUploadLicence 



Опис на web методот:/api/SampleRest/PersonUploadLicence 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

file FileParameter file 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

10. /api/SampleRest/PersonUploadLicence2 

Опис на web методот:/api/SampleRest/PersonUploadLicence2 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

contentType String contentType 

contentDisposition String contentDisposition 

headers IDictionary`2 headers 

length Nullable`1 length 

name String name 

fileName String fileName 

param1 String param1 

param2 String param2 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Void Void Void 

11. /api/SampleRest/GetPersonFromHeader 

Опис на web методот:/api/SampleRest/GetPersonFromHeader 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

personId Nullable`1 personId 

firstName String firstName 

lastName String lastName 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Person Person Person 

3. CRSigningServiceServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Signing service</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. SignPdf 

Опис на web методот:SignPdf 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelIdchannelIdchannelIdchannelIdchannelId 

authToken Byte[] channelIdchannelIdchannelIdchannelId 

fileName String channelIdchannelIdchannelId 

content Byte[] channelIdchannelIdchannelId 

signReason String channelIdchannelIdchannelId 

signLocation String channelIdchannelIdchannelId 

signContact String channelIdchannelIdchannelId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] channelIdchannelIdchannelId 

2. SignPdfWithImage 

Опис на web методот:SignPdfWithImage 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelIdchannelIdchannelId 

authToken Byte[] channelIdchannelIdchannelId 

fileName String channelIdchannelId 

content Byte[] channelIdchannelIdchannelId 

signatureImage Byte[] channelIdchannelIdchannelId 

xPosition Int32 channelIdchannelIdchannelId 

yPosition Int32 channelIdchannelIdchannelId 

page Int32 channelIdchannelId 



Име  Тип  Опис  

width Int32 channelIdchannelId 

height Int32 channelIdchannelId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] channelIdchannelId 

3. SignPdfWithCoordinates 

Опис на web методот:SignPdfWithCoordinates 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelIdchannelId 

authToken Byte[] channelIdchannelId 

fileName String channelIdchannelId 

content Byte[] channelIdchannelId 

xPosition Int32 channelIdchannelId 

yPosition Int32 channelIdchannelId 

page Int32 channelIdchannelId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] channelIdchannelId 

4. SignXml 

Опис на web методот:SignXml 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelIdchannelId 

authToken Byte[] channelIdchannelId 

fileName String channelIdchannelId 

content Byte[] channelIdchannelId 

signReason String channelIdchannelId 

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] channelIdchannelId 

5. PostToChannel 

Опис на web методот:PostToChannel 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelIdchannelId 

authToken Byte[] channelIdchannelId 

fileName String channelIdchannelId 

content Byte[] channelIdchannelId 

signReason String channelIdchannelId 

signatureImage Byte[] channelIdchannelId 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Guid Guid channelIdchannelId 

6. SignHash 

Опис на web методот:SignHash 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

channelId Int32 channelId 

authToken Byte[] authToken 

hash Byte[] hash 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Byte[] Byte[] Byte[] 

341. Име на институција:МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:MVR 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. LicaTestServiceID  



Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Веб сервис Lica - ТЕСТ со кој може да се разменуваат податоци за 

лица .</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. ZemiAktivnoZivealiste 

Опис на web методот:ZemiAktivnoZivealiste 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String Ембг на лицето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Zivealiste Zivealiste Податоци за живеалиштето 

2. ZemiPodatociZaLicePoEmbg 

Опис на web методот:ZemiPodatociZaLicePoEmbg 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String Ембг на лицето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

PodatociLice PodatociLice Основни податоци за лице 

3. ZemiAktivnoPrestojuvaliste 

Опис на web методот:ZemiAktivnoPrestojuvaliste 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

embg String Ембг на лицето 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Prestojuvaliste Prestojuvaliste Податоци за престојувалиштето 



342. Име на институција:ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 

Идентификатор на институцијата на националната платформа за 

интероперабилност:DZS 

Листа на web сервиси кои што ги нуди институцијата: 

1. VOI_DZSServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Веб сервис на ДЗС за ВОИ20 и ВОИ50 обрасци</p> <p>&nbsp;</p> 

</body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. Insert_VOI20DB 

Опис на web методот:Insert_VOI20DB 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Student StudentDetails Student 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

StudentFullResponse StudentFullResponse StudentFullResponse 

2. VOI_CLSServiceID  

Опис на сервис:<!DOCTYPE html> <html> <head> </head> <body> 

<p>Веб сервис на ДЗС за проверка на кодни листи кои се користат на 

ВОИ20 образец</p> </body> </html> 

Web методи од кои што се состои web сервисот: 

1. AllMunicipalities 

Опис на web методот:AllMunicipalities 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 



Име  Тип  Опис  

MunicipalityResponse

[] 

MunicipalityResponse

[] 

MunicipalityResponse

[] 

2. ReadSettlements 

Опис на web методот:ReadSettlements 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

municipalityCode String municipalityCode 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

SettlementResponse[] SettlementResponse[] SettlementResponse[] 

3. AllStates 

Опис на web методот:AllStates 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

StateResponse[] StateResponse[] StateResponse[] 

4. AllEthnicities 

Опис на web методот:AllEthnicities 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

EthnicityResponse[] EthnicityResponse[] EthnicityResponse[] 

5. AllUniversities 



Опис на web методот:AllUniversities 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

UniversityResponse[] UniversityResponse[] UniversityResponse[] 

6. ReadFaculties 

Опис на web методот:ReadFaculties 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

universityCode String universityCode 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

FacultyResponse[] FacultyResponse[] FacultyResponse[] 

7. ReadProgrames 

Опис на web методот:ReadProgrames 

Влезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

universityCode String universityCode 

facultyCode String facultyCode 

Излезни параметри: 

Име  Тип  Опис  

ProgramResponse[] ProgramResponse[] ProgramResponse[] 

 


